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درباره شاهکار چهار‌خبرنگار نیویورکی

تقدیر ترامپ از ایران !
» از اينکه ايران هواپيماي سرنشين‌دار ما را 
سرنگون نکرد، قدرداني مي‌کنيم«‌ همین صفحه 

رازهاي جذاب
زندگي علي حاتمي صفحه 09
هفت برش  از مستند‌»آن معلم بي‌استاد«‌كه 

جمعه شب روي آنتن شبکه چهار ‌رفت 

خصوصی‌سازی خودروسازان
 در چهار اقلیم  صفحه 06 را بخوانید

نگاهی به تجربه روسیه، رومانی، چک و کره‌

واقعی‌تر  از    ر انندگی
حکمرانی بی‌پایان »گرن توریزمو« در بازار بازی‌های شبیه‌ساز

  گزارش یک

رئيس‌جمهور آمريکا پيش از رفتن به تفرجگاه کمپ ديويد 
براي رايزني درباره ايران در جمع خبرنگاران گفت، از اينکه 
ايران هواپيماي سرنشين‌دار آمريکايي را بر فراز تنگه 
هرمز سرنگون نکرد، قدرداني مي‌کنيم. دونالد ترامپ، 
رئيس‌جمهور آمريکا گفت که واشنگتن در مسير اعمال 
تحريم‌هاي بيشتر عليه ايران براي جلوگيري از دستيابي 
اين کشور به سلاح هسته‌اي است. اميدوارم نظام ايران از 

هوشمندي کافي براي رعايت منافع ملتش بهره‌مند باشد.
ترامپ با اشاره به اينکه درحال رفتن به کمپ‌ ديويد براي 
انجام رايزني‌هاي بيشتر درباره ايران است، گفت: اقدام 
نظامي‌ عليه ايران همچنان گزينه‌اي است که وجود دارد. 

رئيس‌جمهور آمريکا در بخش ديگري از سخنان خود گفت 
که بياييد دوباره به ايران عظمت ببخشيم. شعار تبليغاتي 
ترامپ در رقابت‌هاي انتخاباتي وي در سال 2016 نيز اين 
شعار بوده است؛ بيايید دوباره به آمريکا عظمت ببخشيم. 
ترامپ در بخش ديگري از سخنان خود در جمع خبرنگاران 
گفت: ايران زماني که پهپاد آمريکايي را سرنگون کرد 
با ساقط‌نکردن هواپيمايي که سرنشين داشت »بسيار 
هوشمندانه« عمل کرد و ما از اين اقدام آنها قدرداني 
مي‌کنيم. رئيس‌جمهور آمريکا در بخش ديگري از سخنان 
خود گفت: آنها به سلاح هسته‌اي دست نخواهند يافت و 
زماني که آنها اين موضوع را قبول کنند، به کشور ثروتمندي 

تبديل خواهند شد و بسيار خوشحال مي‌شوند و من بهترين 
دوست آنها خواهم بود. اميدوارم اين موضوع اتفاق بيفتد.

يک مقام ارشد نظامي ‌آمريکايي تاييد کرده که يک 
هواپيماي جاسوسي P-8 با چندنظامي ‌آمريکايي در شبي 
که پهپاد)گلوبال ‌هاوک( نيروي دريايي توسط ايران سرنگون 
شد، بر فراز تنگه هرمز درحال پرواز بود. اين در‌حالي است که 
روز جمعه سردار حاجي‌زاده، فرمانده هوافضاي سپاه در جمع 
خبرنگاران گفته بود، همان لحظه‌اي که پهپاد جاسوسي 
رهگيري شد، هواپيماي جاسوسي ديگري با نام P-8 نيز در 
نزديکي آن در حال پرواز بود که حدود ٣٥سرنشين داشت 

و مي‌توانستيم آن را سرنگون کنيم، اما اين کار را نکرديم.

ترامپ: از اينکه ايران هواپيماي سرنشين‌دار آمريکايي را سرنگون نکرد، قدرداني مي‌کنيم

  عکس یک/ تصویری از طرفداران افغانستانی در تبریز  خبر یک

آنسامبل اپرای تهران به سرپرستی و كارگرداني ‌هادی 
قضات بعد از اجراي موفق اپراهای »جانی اسکیکی« و 
»هانسل و گرتل«، برای دومین‌بار تئاتر موزیکال اشک‌ها 
و لبخند‌ها را روی صحنه می‌برد. به گزارش روابط عمومی 
تئاتر موزيكال اشك‌ها و لبخندها، نصیر حیدریان پنجم 
تیرماه از كشور اتريش به منظور آماده‌سازي و رهبري 
اركستر اپراي تهران در اين اجرا به ايران سفر خواهد كرد.‌ 
هادی قضات به همراه هنرمندان و بازیگران فعال و متخصص 
در عرصه اپرا، این داستان مشهور را به زبان فارسی در تالار 
وحدت روي صحنه خواهد برد. این اثر توسط موسسه 

فرهنگی‌هنری نوای چنگ فرزانه برگزار می‌شود.

اشک‌ها و لبخندها،
تابستان امسال برای دومین‌بار 

روی صحنه می‌رود
حضور نصیر حیدریان، استاد و 

رهبر دانشگاه‌گراتس اتریش در 
اثر‌متفاوتي از‌ هادي قضات

روزنامه فرهنگي ،  اجتماعي،
شهري  واقتصاد‌‌‌‌‌‌‌‌‌ي ايران
یکشنبه |2 تیر  1398 

16 صفحه
شماره 2403

 قيمت درتهران و البرز 2000تومان
 قيمت درساير استان‌ها 1000تومان

با معرفت مثل 
مسعود کیمیایی

سه‌ماه تابستان را در پيش داريم. اينجا 
برايتان از 90 خاطره مي‌نويسیم. از 
آدم‌ها، فيلم‌ها، بازي‌ها و... خاطره‌ها

بهمن سال  1387 بود. در اعتماد مشغول بودم. موقع 
جشنواره بود که  امیر قادری مطلب منطقی اما تندی 
علیه آخرین فیلم بیضایی نوشت... صفحه 08 را بخوانید

علی رستگار| روز گذشته مفصل درباره 
آنچه در ترکیه برای ستاره اسکندری رخ 
داده نوشتیم. دیروز جزئیات تازه‌تری هم 
از قول برادر این بازیگر تئاتر و تلویزیون 
منتشر شد از جمله اینکه کار ستاره 
اسکندری با آن شهروند ایرانی که مشغول 
فیلمبرداری بود به درگیری فیزیکی 
کشیده و حالا اودرگیر یک پرونده قضایی 
در کشور همسایه شده است. واکنش‌ها به 
ماجرای سفر رامبد جوان و نگار جواهریان 
به کانادا هم یادمان نرفته و به نظر می‌رسد 
خاکریزها برای سلبریتی‌ها یکی یکی در 
حال از دست رفتن است. آن‌ها نه تنها 
نفوذ پیشین بین افکار عمومی‌را ندارند 
بلکه بی‌وقفه زیر فشار مهلکی هم قرار 
دارند. می‌خواهیم ببینیم چرا اینطوری 
شد؟ سلبریتی‌هایی که تا همین دو سال 
پیش به میتینگ‌های انتخاباتی دعوت 
می‌شدند تا با استفاده از محبوبیت‌شان 
برای کاندیداها رای جمع کنند چطور 
حالا در این مخمصه گیر افتادند؟ همین 
اول کار این نکته را بگوییم که ما قرار 
نیست کاربران شبکه‌های اجتماعی را 
معادل همه مردم ایران بگیریم. ممکن 
است چهره‌های مشهور هنوز هم بین 
لایه‌های مختلف جامعه حامیانی داشته 
باشند و نباید گول این پوسته را بخوریم. 
با این حال مقصود ما این است که چرا 
و طی چه فرآیندی کار به اینجا رسیده 
که سلبریتی‌ها متحمل این مکافات و 

گرفتاری‌های جدید شدند.

1.پراکندگی ایرانیان پر شمار در خارج 
از مرزها. این نکته لزوما مهم‌ترین دلیل 
نیست اما زمینه ساز خیلی از بلواهای 
اخیر است. چطور؟ ببينید به ذهن 
آزاده نامداری و هفت نسل پشت او 
هم نمی‌رسید ممکن است در یکی از 
پارک‌های سوئیس یک ایرانی پیدا شود 
و از فاصله دور مخفیانه از او فیلم و عکس 
بگیرد. یا رامبد جوان کجا خیال می‌کرد 
در حالی که در خیابان‌های مونترال کانادا 
در حال حمل زنبیل میوه و سبزی است 
یک ایرانی دزدکی از او و همسرش عکس 
بگیرد. حالا البته در مورد ماجرای خانم 
ستاره اسکندری قضیه یک مقدار متفاوت 
است. در مراکز خرید ترکیه هر موقع سال 
مراجعه کنید فرکانس زبان فارسی خیلی 
راحت قابل دریافت است. بنابراین اینکه 
یک ایرانی گوشی‌اش را در بیاورد و از شما 
فیلم بگیرد خیلی دور از ذهن نیست. پس 
اگر یک دستورالعمل راهنمای سفر برای 
سلبریتی‌های ایرانی بخواهیم تهیه کنیم 
در قدم اول باید بنويسیم: »حواستان را 

جمع کنید ایرانی‌ها همه جا هستند!«

2.نکته دوم بالا رفتن کیفیت موبایل‌های 
دوربین است. سلبریتی‌ها انگار به طرز 
لجوجانه‌ای بی‌اعتنا به این مسئله هستند 
که کیفیت دوربین‌های موبایل به طرز 
حیرت انگیزی بالا رفته می‌توانند از 
فاصله خیلی دور از شما عکس و فیلم‌های 
مرغوبی بگیرند. بعد هم خیلی سریع در 
شبکه‌های اجتماعی آپلود می‌کنند و کل 
ایران عکس سلبریتی مورد نظر را قبل 
از خودش می‌بینند. این سرویس لایو 
اینستاگرام هم که کار را پیچیده‌تر از قبل 
کرده و با بهانه‌هایي مثل فتوشاپ و مونتاژ 
نمی‌شود جا خالی داد.  ادامه در صفحه 03

جنگ بی‌امان  
موبایل‌ها علیه 

سلبریتی‌ها
چگونه خاکریز‌های 

امن سلبریتی‌ها در حال 
از دست رفتن است

از روز گذشته طرح زوج و فرد پس از 14 سال حذف شد و  
طرح جدیدی به نام »طرح کنترل آلودگی هوا« اجرا شد. 
طرحی که هر خودرو می‌تواند فقط 20 روز از یک فصل را 
به محدوده زوج و فرد سابق برود و برای تردد در بقیه روزها 
در این منطقه باید پول پرداخت کند. فعا این طرح هم 
برای شهروندان عادی نا‌مشخص است و هم برای رانندگان 
تاکسی‌های اینترنتی. رانندگان تاکسی‌های اینترنتی 
می‌گویند طرح جدید باعث می‌شود هزینه‌های آن‌ها افزایش 
پیدا کند و بنابراین خواهان برقراری تسهیلاتی از سوی دولت 
و شهرداری هستند. از آن سو اما شهرداری تهران به جای 
ایجاد تسهیلات به این رانندگان پیشنهاد داده به مدیران 
خود فشار بیاورند تا تحت نظارت و ضوابط شهرداری قرار 
گیرند! یعنی همان چیزی که مهم‌ترین نقطه تمایز آن‌ها 
از تاکسی‌های دولتی است و اقبال بخشی از مردم به آن‌ها 
به همین دلیل بوده. پس از استرس‌های فراوان شرکت‌های 
تاکسی‌های اینترنتی درباره سهمیه بنزین حالا آن‌ها باید به 

نگرانی جدید خود فکر کنند. نگرانی‌ای که احتمالا تا به وجود 
آمدن نگرانی بعدی برای آن‌ها ادامه خواهد داشت!

گلایه‌ها از طرح جدید
خبرگزاری تسنیم در گزارشی نوشته: در طرح جدید که 
محدوده کنترل آلودگی هوا نام گرفته است، همه صاحبان 
وسایل نقلیه باید در سامانه »تهران من« ثبت‌نام کنند؛ هر 
خودرو فارغ از اینکه دارای پلاک زوج یا فرد است می‌تواند 20 
روز در فصل را به‌صورت رایگان در این محدوده تردد داشته 
باشد؛ البته این ویژگی شامل حال خودروهای پلاک تهران 
است و خودروهای پلاک شهرستان تنها 15 روز مجاز به تردد 
رایگان در این محدوده هستند. چنانچه هر شهروندی بخواهد 
بیش از مدت تعیین شده در این محدوده حضور داشته باشد 
باید نصف عوارض طرح ترافیک را بپردازد که این رقم حداقل 
7 و حداکثر 20 هزار تومان است اما این روند برای افرادی که 
در تاکسی‌های اینترنتی فعالیت دارند یا به عنوان مسافر‌بر 

شخصی امرار معاش می‌کنند، گلایه‌هایی به همراه داشته 
است. آنها معتقد هستند که به شیوه کنونی باید هزینه زیادی 
برای ورود بیش از 20 روز در فصل به محدود کنترل آلودگی 
هوا بپردازند و در شرایط سخت اقتصادی فعلی که بسیاری 
به دلیل نداشتن شغل و عده‌ دیگری برای تأمین مخارج به 
عنوان شغل دوم و حتی سوم مشغول به جابه‌جایی مسافر 
هستند، با مشکل رو به رو خواهند شد. راننده میانسالی که 
خود را حسین.م معرفی می‌کند به خبرنگار تسنیم می‌گوید: 
با طرح جدید شهرداری، هزینه دیگری بر هزینه‌های زندگی‌ 
ما افزوده می‌شود؛ بنده با داشتن پلاک زوج روزهای بیشتری 
می‌توانستم در محدوده سابق مسافرکشی کنم. بنده یک 
کارگر بازنشسته هستم که برای تأمین مخارج زندگی در یکی 
از تاکسی‌های اینترنتي فعالیت می‌کنم امیدوار بودم برای 
افرادی مانند من فکری کنند اما اتفاقی نیفتاد و افراد زیادی 
مانند من زانوی غم بغل گرفته‌اند که حالا در ماه چقدر باید 

هزینه‌ بیشتری بپردازند. ادامه در صفحه 03

شهرداری  علیه  تاکسی های اینترنتی
پایان طرح زوج و فرد و آغاز محدودیت‌ آشکار برای رانندگان تاکسی‌های آنلاین !

در ظاهر استقلال  با انتخاب سرمربی از پرسپولیس 
جلو است. پرسپولیس سرمربی ندارد و دیروز بحث 
یحیی گل‌محمدی رسما تمام شد تا گل‌محمدی در 
مشهد بماند. مربی خوش اخلاقی که امسال فرصتی 
طلایی برای هدایت پرسپولیس پرستاره را از دست 
داد. بازگشت قریب‌الوقوع طارمي و حفظ شاکله 
اصلی تیم‌،‌ می‌توانست فرصت را برای عرض اندام 
گل محمدی فراهم بیاورد. اما خب نشد. هرچند 
هنوز هم برخی معتقدند یحیی به‌رغم آنکه گفته 
داستانش با پرسپولیس تمام شده دست آخر به همین 

پرسپولیس باز می‌گردد!
 و حالا و در ظاهر  والتر زنگا و آندره پانادیچ 
اولویت‌های اصلی هستند. پانادیچ خاطرات خوشی 
را برای پرسپولیسی‌ها دارد اما آیا پانادیچ می‌تواند 
از پس پرسپولیس بربیاید‌؟ به نظر می‌رسد گزینه 
پانادیچ مورد تایید برانکو هم هست. در این میان 
مهدی تارتار، پرسپولیسی قدیمی که در دو سه 
فصل گذشته کارنامه موفقی با پارس جنوبی داشته 
نامش به میان آمده است‌. داماد فیروز کریمی مثل 
گل‌محمدی متخصص بالاترین بهره‌وری از تیم‌های 
کم ستاره است‌.  به هرحال در حالی‌که در تبریز 
مصطفی دنیزلی تمرینات سخت پیش از فصل خود را 
با تراکتور شروع کرده، در تهران دو مدعی اصلی هنوز 
گیج می‌زنند. به‌خصوص پرسپولیس که تمریناتش 
انتهای همین هفته و طبق برنامه زمان‌بندی شده 

توسط برانکو آغاز می‌شود اما هنوز مربی ندارند. 
استقلال مربی خود را پیدا کرده است اما با جدایی 
ناگهانی بهترین بازیکنان خود روبه‌رو شده است. در 
واقع استقلال در شرایطی به استراماچونی تحویل 
داده می‌شود که حتی نسبت به استقلال شفر و 
مجیدی هم به لحاظ مهره ضعیف‌تر شده است. 
از دست دادن پاتوسی‌،‌پژمان منتظری‌، منشا‌،‌ 
صیادمنش و  مهدی رحمتی و  ناسازگاری وریا 
غفوری،‌ نورافکن و  علی کریمی، ماجرا را برای مدیران 
استقلال سخت ساخته است‌. الصاقی‌های این فصل 
استقلال هم چندان نام بزرگی را در بین خود ندارند. 
صادق بارانی و بلبلی و احتمالا اخباری... گزارش 
صفحه 11 برای این روزهای سخت پرسپولیس و 

استقلال است ...

سرخ‌ها بدون سر، آبی‌ها 
بدون ستون فقرات‌!

فهرست بلندبالای نیمکت پرسپولیس‌:
یحیی‌، پانادیچ‌، زنگا یا تارتار؟

8 بازیکن ممتاز درآستانه جدایی از استقلال

ميلياردرهای اجاره‌نشین
نگاهي به‌گرانقيمت‌ترين فايل‌هاي 

رهن و اجاره مسکوني، شما را با 
عددهاي باورنکردني 

روبه‌رو مي‌کند
صفحات 4 و 5 را بخوانید

 شبیه‌ سازهای مسابقات اتومبیلرانی در صنعت بازی‌های ویدئویی قدمت طولانی دارند، به‌طوری که از همان اوایل 
پیدایش و عرضه کنسول‌ها و سیستم‌های گیمینگ، این سبک از مهم‌ترین دسته‌های گیم به حساب می‌آمد. سری 
»Gran Turismo« که سابقه طولانی و درخشان در این صنعت دارد و تاکنون نسخه‌های متعددی از آن به بازار 

عرضه شده، یکی از اولین شبیه سازهای عناوین ریسینگ بوده و سال‌ها ... صفحه 13 را بخوانید

چاووش اوغلو وزیر امور خارجه ترکیه در حیاط‌هتل 
عباسی در ملاقات با ظریف. وزرای دو کشور قدرتمند 
منطقه  48 ساعت پس از بحران پهپادی که آمریکا  
برپا کرد با فراغ بال و زیر آفتاب گرم اول تیر به چیدن 
ازگیل  می‌پردازند. تصویری نمادین از اعتماد به 
نفس و اطمینانی که در ایران و دوستانش نسبت به  

تهدیدات ترامپ وجود دارد. صفحه 02 را بخوانید

کدام بحران‌؟‌‌کدام‌تهدید؟

ازگیل چیدن
در عباسی

ان
یز

ز م
س ا

عک
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 وقت رسیدگی به پرونده نجفی 
هنوز تعیین نشده است

سخنگوی قوه قضائیه گفت:»برای رسیدگی به پرونده نجفی 
)شهردار پیشین تهران( هنوز تعیین وقت نشده است.«

)در پاسخ به سوالی مبنی بر این که در رسیدگی پرونده عراقچی 
و فرستادن آن به دادسرا در مرحله اول علت عدم تحقیقات از آقای 
سیف علت نقص وارجاع پرونده به دادسرا اعلام شد، این بار نقص این 
پرونده چیست(: چه در ارتباط با خود افراد مطروحه در پرونده و چه 
در ارتباط با سایر بخش‌ها از نظر دادگاه تحقیقات پرونده کامل نبوده 
و موارد را هم دادگاه احصا و به دادسرا اعلام کرده که این تحقیقات 

تکمیل شود.
)درباره رسیدگی به پرونده قتل علیرضا شیر محمدی(: ظرف ۴۸ 
ساعت به این پرونده قتل رسیدگی و به دادسرا فرستاده شد و باید 
بگوییم رسیدگی به اتمام رسیده و کیفرخواست پرونده صادر و به 

دادگاه کیفری یک استان ارجاع شده است.
 رسیدگی به این پرونده مانند سایر پرونده‌هایی که دارای بازتاب 
اجتماعی بوده است به صورت ویژه و فوق العاده رسیدگی خواهد شد 

و این پرونده در حداقل زمان مورد رسیدگی قرار خواهد گرفت.
زمان رسیدگی به پرونده نجفی هنوز تعیین نشده است، آنچه 
تعیین شده بود )۱۰ تیر(، مهلت ۱۰ روزه‌ای بود که دادگاه به وکلای 
اولیای‌دم و متهم داده بود تا پرونده و کیفرخواست را مطالعه کنند و 
اگر نقص و ایرادی دارند اعلام کنند و پس از طی این مرحله، در 
صورتی که نقصی وجود نداشته باشد، دادگاه زمان محاکمه را 
مشخص می‌کند. تا الان هیأت قضایی هیچ نقصی درباره این پرونده 

اعلام نکرده است.
 از جمله اقدامات قوه قضائیه در هفته گرامیداشت این قوه 
چابک‌سازی و کوچک‌سازی ستاد قوه قضائیه بود و در این سه ماه 
مطالعات گسترده‌ای در این زمینه انجام شد و نهایتاً در پایان هفته 
قبل و در آغاز هفته قوه قضائیه ساختار جدید قوه قضائیه به تصویب 

ریاست محترم قوه قضائیه رسید.
در ساختار جدید در حوزه ستادی قوه قضائیه تقریباً ۴۰ درصد از 
واحدهایی که مستقیماً با ریاست محترم قوه قضائیه ارتباط داشتند 

را ادغام یا حذف کردیم یا در زیر مجموعه‌ای دیگر قرار دادیم.
تا همین امروز نمایندگان متعددی از زندان‌های جمهوری 
اسلامی ایران بازدید داشتند و نمایندگان در استان‌ها و در تهران از 
زندان‌ها بازدید کردند. باید بگویم هم کمیسیون قضایی مجلس و 
هم نمایندگان کمیسیون امنیت مجلس از زندان‌های تهران بازدید 
داشتند و سایر تقاضای نمایندگان در ارتباط با بازدید از زندان‌ها هم 
مورد بررسی قرار خواهد گرفت و ان‌شاءالله زمینه بازدید فراهم 

خواهد شد.
)درباره تخلف یکی از مدیران قوه قضائیه (: من مکرر اعلام کردم 
که قرار نیست که قبل از آنکه موضوعی به اثبات برسد اسمی از کسی 

برده شود.
تغییراتی در قوه قضائیه انجام شده و جابه‌جایی‌هایی در بعد از 
انتصاب ریاست جدید قوه قضائیه در زیر مجموعه این قوه رخ داده و 
اگر چنانچه در این ارتباط کسی مرتکب جرم و تخلف شده باشد 
حتماً تحت تعقیب قضایی قرار خواهد گرفت. فعلًا جرایم اثبات شده 
در موضوع مطروحه نداریم و اگر اسناد و مدارکی به دست آمد، مورد 

رسیدگی قرار خواهد گرفت.

ترامپ: بدون هیچگونه پیش‌شرطی آماده   یک روز با سیاستمداران 
مذاکره با ایران هستیم

رئیس جمهور آمریکا در مصاحبه‌ای گفت که این 
کشور آماده است بدون هیچگونه پیش‌شرطی با 
ایران مذاکره کند. دونالد ترامپ در گفت‌وگویی 

اختصاصی با شبکه ان بی سی با اشاره به تمایلش 
برای مذاکره با مقام معظم رهبری و حسن روحانی، 
رئیس‌جمهور ایران مدعی شد که واشنگتن بدون 

هیچ پیش‌شرطی با تهران مذاکره خواهد کرد.
او در ادامه ادعای خود در تناقضی آشکار می‌گوید: 

»در هرگونه مذاکرات احتمالی، باید مسئله 
موشک‌های بالستیک ایران مورد بحث قرار بگیرد.«

سخنگوی وزارت خارجه آمریکا: انتقال پیام 
آمریکا به ایران از طریق عمان ساختگی است
سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا گفت:»ایران 

باید از طرق دیپلماسی با دیپلماسی ما مواجه 
شود.« مورگان اورتاگوس، سخنگوی وزارت امور 

خارجه آمریکا در پیامی توئیتر مدعی شد:»اخبار 
مبنی بر این که ما شب گذشته از طریق عمان پیامی 

را به ایرانی‌ها دادیم کاملًا ساختگی هستند.« او 
این اخبار را پروپاگاندای مطلق ایرانی خواند و 

گفت:»ایران باید از طرق دیپلماسی با دیپلماسی ما 
مواجه شود.« روز جمعه خبرگزاری رویترز مدعی 
شد که یک مقام ایرانی به آنها اطلاع داده است که 

دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا پیامی از طریق 
عمان به تهران فرستاده و گفته است که آمریکا 

به دنبال جنگ نیست بلکه به دنبال مذاکره است. 
رویترز بدون نام بردن از منبع ادعایی خود گفته 

بود که ترامپ در این پیام، ایران را تهدید به حمله 
کرده است. در پی انتشار این خبر، شبکه الجزیره 

اعلام کرد که یک منبع از شورای عالی امنیت ملی 
ایران در گفت‌وگو با این شبکه تاکید کرده است که 
خبر ارسال پیام ترامپ به تهران از طریق مسقط و 

هشدار نسبت به حمله قریب‌الوقوع به ایران صحت 
ندارد. این منبع افزود:»خبر ارسال پیام ترامپ به 

مقامات عالی نظام کذب است و ما آن را به طور کامل 
رد می‌کنیم.«

گفت‌وگوی ترامپ و بن سلمان درباره ایران
رئیس‌جمهور آمریکا گفت‌وگوی تلفنی‌ای با 

ولیعهد عربستان درباره آنچه»رفتارهای تنش‌آمیز 
ایران« خوانده شد، داشته است. به گزارش رویترز، 

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا روز جمعه در 
گفت‌وگویی تلفنی با محمدبن سلمان، ولیعهد 

عربستان با اشاره به تنش‌های ایران، درباره ثبات 
منطقه و بازار نفت به بحث و گفت‌وگو پرداخته 
است. هوگان گیدلی، سخنگوی کاخ سفید در 

بیانیه‌ای اعلام کرد:»این دو رهبر بر سر نقش اساسی 
عربستان سعودی در حفظ ثبات منطقه و بازار نفت 

گفت‌وگو کردند. آن‌ها همچنین بر سر تهدیدات 
حاصل از رفتارهای به ادعای وی تنش‌آمیز ایران نیز 

به بحث و گفت‌گو پرداختند.«

سی
لما

دیپ

نشست جی 20 در ژاپن این هفته کار خود را 
آغاز خواهد کرد. امسال از یک ماه قبل از آغاز 
این نشست زمزمه‌های زیادی در مورد ایران و 
حضور یا عدم حضورش در آن مطرح بود. اما بعد 
از سفر نخست وزیر ژاپن به تهران این احتمال 
منتفی شد. حالا گفته می‌شود موضوع ایران از 
موضوعات مهمی است که بیست اقتصاد بزرگ 
قرار است در نشست جی بیست در ژاپن در مورد 

آن رایزنی کنند.

   مرکل: ایران از موضوعات مورد بحث 
در نشست جی 20 است

صدر اعظم آلمان تاکید کرد که باید در رابطه با 
ایران به یک راهکار سیاسی دست یافت. آنگلا 
مرکل، صدراعظم آلمان در پی آنکه دونالد 
ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا گفته بود در 

شرف یک حمله نظامی به ایران بوده است، روز 
شنبه گفت که جامعه بین‌المللی باید به دنبال 
راهکاری سیاسی در رابطه با ایران باشد. مرکل 
که در همایش سالانه کلیساهای پروتستان 
سخنرانی می‌کرد، همچنین عنوان کرد که 
مسئله ایران در نشست گروه ۲۰ کشور پیشگام 
اقتصاد جهان )G20( در ژاپن و حداقل در 
سطح دو جانبه مورد بحث قرار خواهد گرفت. 
او افزود:»باید یک راهکار سیاسی در رابطه با 
ایران وجود داشته باشد و ما در حال کار کردن 
روی این موضوع هستیم.« آنگلا مرکل روز 
گذشته در واکنش به این اتفاق گفت که او و 
دیگر رهبران اتحادیه اروپا پس دریافت اخباری 
مبنی بر اینکه آمریکا به دنبال اجرای یک حمله 
نظامی علیه ایران بوده است، درباره وضعیت در 
خاورمیانه ابراز نگراني کرد. مرکل پس از نشست 

دور روزه اتحادیه اروپا در بروکسل در جمع 
خبرنگاران گفت:»ما درباره این وضعیت نگران 
بوده و خواهان مذاکرات دیپلماتیک و حل‌وفصل 

سیاسی برای موقعیتی بسیار متشنج هستیم.«

   دعوت از ایران منتفی شد
روزنامه »ژاپن تایمز« چاپ توکیو با اشاره به 
سفر نخست‌وزیر ژاپن به تهران از تلاش »شینزو 
آبه« برای میانجیگری بین ایران و ایالات‌متحده 
آمریکا خبر داده و نوشته بود:»او ابتکارهایی را به 
منظور آغاز گفت‌وگوهای مستقیم ایران و آمریکا 
در دست دارد.« »مومویو کوندو« پژوهشگر 
موسسه خاورمیانه در ژاپن در این باره به ژاپن 
تایمز گفته بود:»برای مثال ممکن است آبه از 
حسن روحانی برای حضور در نشست سران 
»جی۲۰« که قرار است در اواخر ماه ژوئن جاری 
در ژاپن برگزار شود، دعوت به‌عمل آورد.« 
موتوهیرو اونو دیپلمات سابق ژاپنی نیز در این 
باره گفته است:»اگر دعوت از روحانی برای 
نشست جی ۲۰ امکان‌پذیر نشد، آبه دست‌کم 
می‌تواند حامل پیامی از ایران برای ترامپ در 
این نشست باشد.«  با همه اینها باز هم ایران از 

شرکت در این نشست بین‌المللی جا ماند.

   گروه ۲۰
گروه ۲۰ متشکل از وزرای اقتصاد )دارایی( و 

مسئولان بانک‌های مرکزی ۲۰ اقتصاد مطرح 
دنیاست. گروه۲۰ متشکل از قدرتمندترین 
کشورهای جهان است که در مجموع ۸۵ درصد 
اقتصاد جهان را در اختیار دارند. اعضای این 
گروه همه ساله جلسه دارند. موضوعات محوری 
نشست سران و رهبران کشورهای گروه ۲۰ 
ناظر بر سیاست‌های اقتصادی است. کشورهای 
وابسته به گروه ۲۰ حدود دو سوم کل جمعیت 
جهان را نمایندگی می‌کنند. نمایندگان صندوق 
بین‌المللی پول و همچنین بانک جهانی نیز در 
نشست‌های کشورهای گروه ۲۰ حضور دارند. 
اعضای این گروه شامل کشورهای صنعتی و 
درحال پیشرفت و از این قرارند: آرژانتین، برزیل، 
استرالیا، چین، آلمان، فرانسه، بریتانیا، هند، 
اندونزی، ایتالیا، ژاپن، کانادا، مکزیک، روسیه، 
عربستان سعودی، آفریقای جنوبی، کره جنوبی، 

ترکیه، آمریکا و اتحادیه اروپا.
یکی از بحث‌برانگیزترین کشورهایی که نامش 
در میان دعوت شدگان به چشم نمی‌خورد، ایران 
است. ایران یکی از بزرگ‌ترین اقتصادهای جهان 
محسوب می‌شود. اگر تولید ناخالص داخلی 
)GDP( این کشور را از نظر شاخص برابری 
قدرت خرید مقایسه کنیم، ایران هفدهمین 
اقتصاد بزرگ جهان و اگر تولید ناخالص داخلی 
)GDP( اسمی را در نظر بگیریم، ایران بیست 

و نهمین اقتصاد بزرگ جهان به حساب می‌آید.

 جی 20 برای ایران 
چه در سر دارد؟

 مرکل از گفت‌و‌گو در مورد ایران در نشست این هفته 
در ژاپن خبر داد

  خبر

زنگنه وزیر نفت بی‌پایان به نظر می‌رسد. در این 
بین دیروز علیرضا رحیمی یکی از نماینگان 
مجلس در توئیتی نوشت که برخی از نمایندگان 
با بابک زنجانی در زندان ملاقات کرده‌اند. پیش 
از این وزیر نفت گفته بود که اجازه ظهور بابک 
زنجانی‌ها را نمی‌دهد. همزمان هم خود زنجانی 
مدعی بود به زودی جای او و زنگنه عوض خواهد 

شد.

   توئیت جنجالی نماینده مجلس
علیرضا رحیمی در صفحه شخصی خود در توئیتر 
نوشت:»از یکی از وزیران شنیدم که به تازگی 
برخی نمایندگان مجلس چند نوبت با آقای بابک 

زنجانی در زندان دیدار داشته‌اند.
‌خوب است قوه قضائیه گزارشی از این دیدارهای 
پرابهام به هیات رئیسه مجلس ارائه دهد و نظارت 
بیشتری بر عدم تبعیض در اجرای ضوابط دیدار با 

زندانیان داشته باشد.«

   واکنش وکیل بابک زنجانی به ملاقات‌های 
چندین باره نمایندگان در اوین

وکیل بابک زنجانی ملاقات‌های چندین باره 
نمایندگان با بابک زنجانی در اوین را تکذیب کرد. 
رسول کوهپایه‌زاده در واکنش به نقل قول یکی از 
نمایندگان مجلس در رابطه با دیدارهای چندین باره 
نمایندگان مجلس با بابک زنجانی در زندان، گفت: 

این مطلب دقیقی نیست و شبهه ایجاد کرده است.
او افزود:»قضیه از این قرار است که در روند 
بازپرداخت بدهی موکل زمانی که تعللی به وجود 
می‌آمد، مطلب را به کمیسیون قضایی منتقل 
می‌کردیم. در دی ماه سال گذشته هم جلسه‌ای 
با حضور یکی از اعضای کمیسیون قضایی مجلس، 
نماینده وزارت اطلاعات، نمایندگان وزارت نفت، 
نماینده دادستان تهران با حضور بنده و موکل در 
اوین برگزار شد و موضوع جلسه پیگیری بدهی و 
پرداخت موکل بود.« وکیل مدافع بابک زنجانی 

گفت:»ما مدعی بودیم طرف مقابل همکاری لازم را 
انجام نمی‌دهد. در آن جلسه با توجه به وجه نظارتی 
مجلس، نماینده کميسیون حقوقی هم حضور 
داشت و در آن جلسه مقرر شد اسناد لازم در اختیار 

ما قرار گیرد.«
کوهپایه‌زاده افزود:»متعاقب آن جلسه، در اول 
خرداد ماه جلسه ای هم با حضور نماینده وزارت 
اطلاعات، بانک مرکزی و دادستانی و نفت و بدون 
حضور نماینده‌ای از مجلس برگزار شد. اطلاعاتی 
که یکی از وزرا به ایشان دادند درست نیست. 
چندین جلسه نبوده بلکه یک بار آن هم با حضور 
نمایندگان دولت و دادستانی در راستای تسویه 

بدهی بوده است.«

   یک نماینده مجلس: بابک زنجانی را 
تاکنون ندیده‌ام

نماینده مردم نجف‌آباد دیدار با بابک زنجانی 
در زندان را تکذیب کرد و گفت:»فقط یک بار 

زنجانی را در اخبار تلویزیون و عکس‌ها دیده‌ام تا 
به حال هم هیچ‌گونه ملاقات و مذاکره‌ای با زنجانی 
نداشته‌ام.« ابوالفضل ابوترابی در گفت‌وگو با ایلنا،‌ 
درباره شایعه‌هایی مبنی بر دیدار وی با بابک زنجانی 
در زندان گفت:»هیچ اطلاعی از این خبر ملاقاتی که 
گفته می‌شود تعدادی از نمایندگان مجلس با بابک 
زنجانی داشته‌اند، ندارم .« نماینده مردم نجف‌آباد 
تاکید کرد:»بابک زنجانی را نه تا به حال دیده‌ام و نه 
از نزدیک او را می‌شناسم.« او خاطرنشان کرد:»فقط 
یک بار زنجانی را در اخبار تلویزیون و عکس‌ها 
دیده‌ام تا به حال هم هیچ‌گونه ملاقات و مذاکره‌ای 

با زنجانی نداشته‌ام.«
این عضو کمیسیون شوراها با بیان اینکه باز هم 
تاکید می‌کنم زنجانی را نمی‌شناسم، گفت:»بنده نه 
کاری با بابک زنجانی داشتم و نه کاری با وی خواهم 
داشت.« ابوترابی پیش از این اظهاراتی علیه زنگنه 
مطرح کرده که موجب تکذیب این ادعاها و شکایت 

وزیر نفت از او شده است.

دعوای میان برخی از نمایندگان مجلس و بیژن 

سايت  نگار سياسي / گزيد‌‌‌‌‌ه‌اي از تحليل‌ها‌ي جناح‌هاي سياسی

1  نامه اصلاح‌طلبان به دبیر کل سازمان ملل؛ چند چهره 
شاخص اصلاح‌طلب در نامه‌ای به گوترش دبیرکل سازمان ملل 
متحد با اشاره به حرکت آمریکا در مسیر شعله‌ور ساختن جنگی 
جدید در خاورمیانه خواستار واکنش دبیرکل و اعضای شورای 
امنیت شدند. در بخشی از این نامه  آمده است: »در شرایطی که 
ایالات متحده به همراهی اسرائیل عملًا در مسیر شعله‌ور ساختن جنگ 
خانمان‌برانداز جدیدی در خاورمیانه حرکت می‌کند و به این ترتیب 
صلح و امنیت جهانی را با مخاطرات جدی مواجه کرده است، ساکت 
ننشینند و به هر شکل که صلاح می‌دانند، دولت آمریکا را به بازگشت 
به برجام، لغو تحریم‌ها و ترک ماجراجویی در منطقه جنگ‌زده ما 
تشویق کنند.« این نامه به امضای بهزاد نبوی، محسن آرمین، محسن 
امین‌زاده، سیدمصطفی تاجزاده، سعید حجاریان، حمیدرضا جلائی‌پور، 
محمدرضا جلایی‌پور، محمد حسینی‌نیا، عبدالله رمضان‌زاده، زهرا 
شجاعی، محسن صفایی‌فراهانی، عباس عبدی، فیض‌الله عرب‌سرخی، 
علیرضا علوی‌تبار، الهه کولایی، فخرالسادات محتشمی‌پور، آذر 

منصوری و  شهیندخت مولاوردی رسیده است. )ایرنا(
2  برای تصویب FATF عجله‌ای نیست؛ محسن مجتهد 
شبستری عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام درباره آخرین 
وضعیت بررسی لوایح مرتبط با FATF گفت: آنچه مسلم است 
اینکه لوایح پالرمو و CFT از دستور کار خارج نشده اما به دلیل اینکه 
دستورکار دیگری راجع به زمان‌بندی مصوباتی که باید بازه زمانی برای 
آنها در نظر گرفته شود در اولویت قرار گرفته به تعویق افتاده است. 
آنچه مسلم است اینکه لوایح مرتبط با FATF از دستور خارج نشده و 
بالاخره دیر یا زود در مجمع مطرح خواهد شد. عجله‌ای برای تعیین 
تکلیف نیست، با توجه به اینکه یازده سوال از سوی مجمع تشخیص به 
دولت ارسال شده، مجمع منتظر است تا پاسخ‌‌های دولت را دریافت 
کرده تا در نهایت با دقت بیشتری روی این کنوانسیون‌ها تصمیم گیری 

کند. )خبرآنلاین(
3   ایران خوب کرد که پهپاد را زد؛ رحمان قهرمان‌پور، 
كارشناس مسائل استراتژيك گفته: آمریکا ایران را به سمتی هل 
می‌دهد که گزینه‌های ایران محدود شود و ایران برای خروج از این 
بن بستی که ترامپ ایجاد کرده بود، باید یک اقدامی را انجام می‌داد. 
نابودی این پهپاد تلاشی از سوی ایران برای شکستن این بن بست است 
و ترامپ با خروج از برجام و اعمال تحریم‌های بیشتر و قرار دادن سپاه 
در فهرست گروه‌های تروریستی و تحریم کامل فروش نفت عملا به 
تعبیر استراتژیست‌ها ایران را به گوشه رینگ کشانده بود. در این شرایط 
ایران اگر اقدامی انجام نمی‌داد در این گوشه رینگ، شاید توان خود را 

از دست می‌داد. )انتخاب(
4  شرایط امروز ما، بهزاد نبوی گفت: در ضیافت افطار برخی‌ 
شرکت‌کنندگان به آقای رئیس جمهور می‌گفتند: گرچه شرایط بدی 
داریم اما بدتر از شرایط دوران جنگ که نیست. به نظرم آقای روحانی 
درست پاسخ داد که شرایط خیلی بدتر از زمان جنگ است. تنها 
محدودیت‌ ما در زمان جنگ این بود که ما نمی‌توانستیم اسلحه بخریم 
اما می‌توانستیم نفت‌مان را صادر کنیم. ممکن بود به خاطر اصابت 
موشک و بمباران پایانه خارک یا خطوط لوله آسیب می‌دید و صدور 
نفت مختل می‌شد اما به سرعت مرمت می‌گردید به این ترتیب ما در 
زمان جنگ نفت و کالاهای غیرنفتی را می‌توانستیم وارد و صادر کنیم. 
ارتباط بانکی ما نیز با دنیا قطع نبود. اکنون ارتباط صادراتی، وارداتی، 

مالی و بانکی ما با دنیا دچار مشکل اساسی است. )فارس(

5  شاید یک ژنرال آمریکایی تخلف کرده است؛ سردار سرتیپ 
پاسدار »امیرعلی حاجی زاده« فرمانده نیروی هوافضای سپاه 
گفت: نیروهای مسلح و ملت ایران از جنگ استقبال نمی‌کنند اما آماده 
دفاع تمام قد از کشور هستند.  امکان دارد که این تخلف آمریکایی‌ها 
توسط یک ژنرال و یا چند اپراتور انجام شده باشد؛ ما از این موضوع با 
خبر نیستیم اما این اقدام زیر پا گذاشتن مقررات بین‌المللی هوانوردی 
توسط یک هواپیمای جاسوسی است که با پاسخ طبیعی ما رو به رو 

شد. )ایرنا(
6   ادعای ترامپ صحت ندارد؛ ترامپ روز گذشته مدعی شد 
در آخرین دقایق حمله به ایران را لغو کرده است، پرویز اسماعیلی 
معاون ارتباطات و اطلاع‌رسانی دفتر ریاست‌جمهوری، در صفحه 
توئیتر خود در واکنش به این ادعا نوشت: حتی اگر اجماعِ جلسه 
کاخ سفید عملیات نظامی علیه ایران بوده، طبعاً نتایج آن بحث شده و 
ادعای ترامپ مبنی بر لغو حمله در آخرین دقایق به‌دلیل اطلاع از تعداد 
کشته‌ها، صحت ندارد. گویا، مخالفت هم‌پیمانان منطقه‌ای و مستندات 
محکمی از پرواز پهپاد آمریکایی در آسمان ایران هم به اطلاع او رسیده 

است. )خبرآنلاین(
7  شهرداران باید در شهر ساکن باشند؛ سید سلمان سامانی 
سخنگوی وزارت کشور از ابلاغ دستورالعمل جدید نحوه احراز 
سکونت شهرداران در محل خدمت خود به استانداران سراسر 
کشور خبر داد و اظهارداشت: بر اساس این دستورالعمل تمامی 
شهرداران و خانواده وی شامل همسر و فرزند یا فرزندان تحت تکفل 
وی باید در داخل محدوده شهر سکونت و اقامت داشته باشند. چنانچه 
شهردار از تاریخ صدور حکم انتصاب توسط مراجع ذیربط در محدوده 
شهر محل خدمت خود سکونت و اقامت نداشته باشد باید حداکثر 
ظرف مهلت یک ماه نسبت به اسکان در محدوده شهر مذکور اقدام 

کند. )فارس(
8   نباید به مجمع فشار بیاوریم؛ حشمت‌الله فلاحت‌پیشه 
درباره تصویب FATF در مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: قبلًا 
فضای مجمع خوب بود اما تحت تأثیر حاد شدن سیاست خارجی فضا 
منفی شد به همین دلیل در شرایط کنونی وارد کردن فشار به مجمع 
برای رأی گیری نسبت به این دو لایحه به سود منافع کشور نیست چون 
نتیجه آن برعکس شده و منجر به رأی منفی می‌شود. باید بگذاریم 
مجمع با مصلحت عمل کرده و تصمیم گیری نهایی را اعمال کند؛ در 
مجمع نمایندگان دولت و مجلس حضور دارند و از نظر زمان بندی 

درباره این کنوانسیون‌ها با مصلحت اندیشی عمل می‌کنند. )ایسنا(
9   اعدام یک کارمند قراردادی وزارت دفاع؛ روابط عمومی 
سازمان قضایی نیرو‌های مسلح اعلام کرد:حکم اعدام جلال 
حاجی‌زوار، کارمند قراردادی سازمان هوا- فضای وزارت دفاع که 
برای سازمان سیا و دولت آمریکا جاسوسی می‌کرد، اجرا شد. به 
گزارش سازمان قضایی نیرو‌های مسلح، این پرونده با رعایت کامل 
موازین قانونی و حقوق دفاعی در مرحله تحقیق، صدور و اجرای حکم 
رسیدگی شده و وکیل مدافع متهم در همه مراحل دادرسی در دادسرا 
و دادگاه حضور داشته است. این فرد را سازمان حفاظت اطلاعات 
وزارت دفاع شناسایی کرد و تحت تعقیب دادسرای نظامی تهران 
قرار گرفت. متهم که سال ۱۳۸۹ از خدمت منفک شده، در جریان 
تحقیقات، صریحاً اتهام جاسوسی برای سازمان سیا را در قبال دریافت 
پول پذیرفته و اسناد و مدارک و تجهیزات جاسوسی نیز از منزل وی 
کشف و ضبط شده است. پرونده نامبرده پس از تکمیل تحقیقات در 

دادسرای نظامی با صدور کیفرخواست به دادگاه ارسال شد و دادگاه 
نظامی یک تهران پس از برگزاری جلسات متعدد، بر اساس اسناد، 
مدارک و شواهد و همچنین اعترافات متهم، وی را مجرم شناخت 
و به مجازات اعدام محکوم کرد. حکم اعدام صادره به تایید دیوان 
عالی کشور رسید و پس از تشریفات قانونی، این حکم چند روز پیش 
در زندان رجایی شهر اجرا شد. همسر سابق نامبرده نیز به جرم 
مشارکت در جاسوسی به تحمل ۱۵ سال حبس محکوم شده و رأی 
صادره به تأیید دیوان عالی کشور رسیده و در حال تحمل کیفر است. 

)خبرگزاری صداوسیما(
10  درباره خبر رویترز باید بیشتر دقت می‌کردید؛  کیوان 
خسروی، سخنگوی شورای عالی امنیت ملی در یادداشتی نوشت:  
در رخداد اخیر و در شرایطی که کوچکترین خبر، اظهار نظر، تحلیل 
و... از سوی دو طرف منازعه، می‌توانست تاثیر تعیین کننده‌ای بر تغییر 
محیط داخلی و تصمیم‌گیری هر یک از طرفین داشته باشد، خبر جعلی 
رویترز مبنی بر ارسال پیام تهدیدآمیز آمریکا به ایران توسط عمان 
خیلی سریع در فضای افکار عمومی داخلی منتشر شد. رویترز رسانه‌ای 
است که نشان داده در شرایط خاص، حتی به قیمت تنزل به جایگاه 
فیک نیوز از هیچ اقدامی برای تغییر معادله بازی بر ضد حریف فروگذار 
نمی‌کند. اگرچه این خبر بلافاصله از سوی مقامات مسئول ایرانی و 
با فاصله چند ساعته از سوی آمریکا تکذیب شد اما بازتاب خام خبر 
رویترز از سوی برخی رسانه‌های داخلی از وجود نقیصه نگران کننده در 

توجه به دروازه‌بانی هوشمند خبر می‌دهد. )خبرآنلاین( 
11  مجلس دهم، مجلس اصلاحات نیست؛ احمد مازنی، نماینده 
عضو فراکسیون امید گفت:  اگر هویت جمعی برای فراکسیون امید 
قائل باشیم و برای نظر جمعی این فراکسیون احترام قائل باشیم، 
اکثریت قاطع اعضا بر حضور مستقل فراکسیون در آخرین انتخابات 
هیات رئيسه مجلس و ائتلاف نکردن با فراکسیون مستقلین رأی مثبت 
دادند که البته نتیجه آن را هم دیدیم. این تصمیم امیدی‌ها حاوی 
این پیام به مردم بود که وزن واقعی اصلاح‌طلبان آن چیزی نیست 
که به افکار عمومی القا می‌شود...جان کلامم با مردم این است که 
اصلاح‌طلبان با زحمت می‌توانند یک کرسی هیات رئیسه مجلس را 
حفظ کنند و باز با زحمت می‌توانند یک طرح اصلاح‌طلبانه را در مجلس 
به سرانجام برسانند. به نظر بنده انتخابات هیات‌رئیسه مجلس در سال 
آخر عمر این مجلس به مردم پیام داشت و آن این بود که مجلس دهم، 

مجلس اصلاح‌طلبان نیست. )ایسنا(
12  محسن رضایی و آملی لاریجانی اختلاف دارند؟ احمد 
توکلی در واکنش به ادعاهایی که درباره اختلاف محسن رضایی 
و آملی لاریجانی مطرح می‌شود، گفت: بنده این موضوعات را 
جدی نمی‌گیرم. بنده توصیه می‌کنم هم‌اکنون که بحث اتحاد ملی را 
مطرح می‌کنیم، به این موضوعات نپردازیم. آقای لاریجانی و رضایی 
دو  شخصیت قابل احترام و قابل اعتنا در این نهاد هستند، این ادعا 
هم یا راست یا دروغ است. اگر راست است که ما با مطرح کردن این 
نوع مباحث به آن دامن می‌زنیم، اگر هم دروغ باشد که زمینه‌ای برای 
اختلاف ایجاد می‌کنیم. اگر قرار است تفاهم ملی داشته باشیم، آیا 
باید در یک نهاد رسمی کشور به دنبال این باشیم که چه کسانی با هم 
اختلاف دارند؟ وجود اختلاف بین مسئولان امری طبیعی است طرز 
حل اختلاف مهم است. وجود ساز و کارهایی که بتواند اختلافات را 
کاهش دهد، دارای اهمیت است. بنابراین وقتی از گفت‌وگوی ملی 

سخن می‌گوییم، نباید تلاشی ضد آن انجام دهیم. )ایلنا(

نامه اصلاح‌طلبان، مصاحبه نبوی، اعدام یک کارمند قراردادی و ...
  عکس نوشت

    جلسه شورای عالی هماهنگی اقتصادی با حضور سران سه قوه و به ریاست حجت الاسلام و المسلمین حسن 
روحانی تشکیل شد و در آن مهم‌ترین موضوعات اقتصادی کشور مورد بحث و بررسی قرار گرفت. )پایگاه اطلاع 

رسانی ریاست جمهوری(

    ابراهیم رئیسی در کنار سید حسن خمینی؛ رئیس و مسئولان عالی قضایی با حضور در مرقد مطهر با آرمان‌های امام 
راحل  تجدید میثاق کردند. )عکس: امیر جلالی / ایرنا(

    لعیا جنیدی معاون حقوقی رئیس جمهوری که ظاهرا به سرپرستی دستیاری امور حقوق شهروندی هم رسیده، در 
نشست با دستیاران حقوق شهروندی دستگاه‌های اجرایی، استان‌ها، کانون‌های وکلای دادگستری و روسای 

دانشکده‌های حقوق دانشگاه‌ها. )عکس: فرج صمدی / ایرنا(
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نیویورک تایمزی که برد  
رویترزی که باخت

چهار خبرنگار روزنامه نیویورکی با خبر خود از داخل کاخ سفید توانستند 
برای خود اعتبار بخرند و خبرگزاری انگلیسی با خبری که حتی آمریکا آن را 

تکذیب کرد، بی‌اعتبار شد
مصطفی آرانی | شلیک موشک از سوی سامانه موشکی سپاه 
به سمت هواپیمای بدون سرنشین آمریکایی، اگرچه یک نبرد 
نظامی بود اما در دل خود جنگ رسانه‌ای تمام عیاری را هم به 
همراه داشت؛ جنگی که رسانه‌های خارج از کشور برای کسب 
مخاطب و اعتبار بیشتر در آن مبارزه می‌کردند و البته مسئولان 
ایرانی برای دروازه‌بانی خبر و جلوگیری از تاثیر اخبار جعلی بر 

جامعه. 
در این نبرد، سه رسانه مهم توانستند با اخبار اختصاصی خود، 
دست کم در لحظه انتشار، دیگر رسانه‌ها و نیز مخاطبان خود 
را متعجب کنند. برنده بزرگ بازی به نظر نیویورک تایمز بود. 
این رسانه توانست با گزارشی اختصاصی که دست کم اثری از 
چهار خبرنگار این رسانه معتبر بود، این خبر را به جهان برساند 
که ترامپ در آخرین دقایق قبل از حمله از تصمیم خود منصرف 

شده است. 
نیویورک تایمز در نسخه آنلاین خود نوشته که این گزارش 
چهار نویسنده داشته و هفت نویسنده دیگر نیز به نگارش آن 
کمک کردند و نخستین فردی که در این نوشته، نام او به چشم 
می‌خورد، مایکل دی شر )Michael D. Shear( است؛ 
خبرنگاری که حالا دست‌کم 28 سال سابقه خبرنگاری دارد 
و از این 28 سال، 18 سالش را برای واشنگتن پست و 10 سال 
را برای نیویورک تایمز مطلب نوشته است. در دفتر واشنگتن 
روزنامه نیویورک‌تایمز، یک روزنامه‌نگار دیگر به نام مایکل 

کرولی )Michael Crowley( نیز به او کمک کرده است. 
او قبلا در سایت پولیتیکو مطلب می‌نوشت اما حالا هر دوی این 
روزنامه‌نگاران، خبرنگاران حوزه کاخ سفید در روزنامه نیویورک 
 )Maggie Haberman( تایمز هستند. مگی هابرمن
خبرنگار دیگری است که به عنوان خبرنگار کاخ سفید در 
نیویورک تایمز در نوشتن این مطلب کمک کرده است. این خانم 
که از سال 2015 به نیویورک تایمز پیوسته، جزو تیمی از این 
نشریه است که در سال 2018 به خاطر گزارشی در مورد ارتباط 
ترامپ با دولت روسیه، برنده جایزه پولیتزر شدند. اریک اشمیت 
)Eric Schmitt( خبرنگار دیگری است که این گزارش را 
نوشته است. حوزه تخصصی او سیاست خارجی است. به درستی 
مشخص نیست که خبر توسط چه کسی به نیویورک تایمز 
رسیده و کدام خبرنگار نقش بیشتری در نگارش مطلب داشته 
اما به هر حال این کار تیمی برای همه آن‌ها اعتباری دست و پا 
 کرده است. ‌برنده دیگر رسانه‌ای در جریان این ماجرا، چاک تاد 
)Chuck Todd( بود. دبیر سیاسی شبکه NBC و البته 
مسئول اجرای برنامه Meet The Pres؛ برنامه هفتگی سیاسی 
این شبکه که قدیمی‌ترین برنامه در حال اجرای تلویزیون‌های 
جهان است. )از سال 1947 اجرا می‌شود یعنی حدود 73 سال!(. 
او توانست شامگاه جمعه به وقت ایران و عصر جمعه به وقت 
آمریکا با ترامپ مصاحبه اختصاصی بگیرد و از او درباره جزئیات 
تصمیمش و البته چگونگی برگشتن از این تصمیم بپرسد و همان 

جمله معروف را بشنود که ترامپ گفته به خاطر کشته‌های بالا، 
گفتم این کار متناسب نیست. این موضع‌گیری ترامپ البته از 
سوی برخی مسئولان ایرانی زیر سوال رفته اما به هر حال، چاک 
تاد توانست با برنامه خود و شنیدن این خبر و البته شنیدن این 
موضع‌‌گیری از ترامپ که حاضرم بدون هیچ پیش شرطی با ایران 
مذاکره کنم، نام خود را در تاریخ این واقعه مهم سیاسی جاودانه 
کند. ‌با این حال این ماجرا یک بازنده بزرگ هم داشت: خبرگزاری 
رویترز. خبرگزاری که عصر روز چهارشنبه به وقت ایران خبر 
از ارسال پیامی از سوی آمریکا به ایران در خصوص مذاکره 
داد اما خبرش هم توسط مقامات ایرانی و هم توسط مقامات 
 Kevin آمریکایی تکذیب شد. رویترز نوشته که این خبر توسط
Liffey ادیت شده است. با جست‌وجو درباره او در اینترنت نه 

به خبر قابل ملاحظه‌ای می‌رسیم که او نوشته باشد و نه حتی 
رزومه‌ای که بتوان دید، این خبرنگار این خبرگزاری معتبر که 
در دوبی مستقر است؛ با چه سابقه‌ای مدعی شده که با دو مقام 
ایرانی به شرط حفظ محرمانگی مصاحبه کرده و خبری به این 
حساسیت را دریافت کرده است. ‌در حالی که نیویورک تایمز با 
وجود فشارهای متعدد ترامپ، در حال کار حرفه‌ای خود است؛ به 
نظر می‌رسد که رویترز که سال‌هاست به خاطر درج خبر دروغی 
درباره دختران نینجاکار ایرانی حتی در ایران دفتر هم ندارد؛ 
روز به روز از عملکرد حرفه‌ای خود فاصله می‌گیرد. آیا رویترز 
و اعتبار اقتصادی و سیاسی آن هم قربانی تنش میان ایران و 
آمریکا خواهد شد؟ به نظر نمی‌رسد این خبرگزاری تا این نقطه 

راه زیادی داشته باشد.   

مصائب سلبریتی بودن در سال 2019

دریافت مالیات از
 خریداران سکه قانونی است؟

ابهام درباره طرح جدیدی که قرار است
 سکه‌داران را نقره داغ کند

طرح پیش‌فروش سکه با هدف کاهش التهاب از بازار در سه مرحله در بازه زمانی 
بهمن سال 96 تا اردیبهشت 97 انجام شد که طی آن  بانک مرکزی در مجموع بیش 
از 7 میلیون و 617 هزار قطعه سکه پیش‌فروش کرد! بر اساس آنچه بانک مرکزی 
اعلام کرده بود، حدود 5 میلیون و 900 هزار قطعه از سکه‌های فروخته شده قرار بود 
تا پایان امسال 97 تحویل خریداران شود و این فرآیند تا اردیبهشت سال 99 ادامه 
خواهد داشت. حدود سه هفته پیش سازمان امور مالیاتی اعلام کرد از خریداران 
سکه‌های پیش‌فروش شده، مالیات دریافت خواهد کرد؛ موضوعی که حالا به 
مناقشه‌ای بین کارشناسان تبدیل شده است؛ سؤالی که اکنون وجود دارد این است 

که آیا دولت می‌تواند از خریداران سکه پیش‌فروش، مالیات بگیرد یا خیر؟
 موافقان چه می‌گویند؟

برخی معتقدند آنچه سازمان امور مالیاتی از خریداران سکه مطالبه کرده، مالیات بر 
درآمد است و هر کس هر نوع درآمدی داشته باشد، اصولًا مشمول مالیات می‌شود 
و باید مالیات آن را به دولت بپردازد؛ به جز معافیت‌هایی که قانون برای بعضی از 
بخش‌ها و صنوف قائل شده است مانند کارمندان دولت یا صاحبان مشاغل که تا یک 

سقفی معافیت دارند یا درآمد کشاورزی که دارای معافیت ذاتی است.
از جمله طرفداران این نظریه حسین‌ عسکری‌راد؛ وکیل دادگستری و عضو هیات 
علمی دانشگاه است که در این باره می‌گوید: اینکه بگوییم این اشخاص دارای شغل 

نیستند بنابراین مالیات به آنها تعلق نمی‌گیرد، درست نیست.
این عضو پیشین هیات مدیره کانون وکلای دادگستری مرکز درباره اینکه برخی 
کارشناسان معتقدند، خرید سکه درآمد محسوب نمی‌شود تا مشمول مالیات شود، 
گفته است: اتفاقاً درآمد محسوب می‌شود زیرا به هر حال سکه‌ای را خریدند و به 
یک مبلغی فروختند یعنی کار تجاری انجام دادند بنابراین هم شغل و هم درآمد 
مشمول مالیات محسوب می‌شود و باید مالیات بپردازند؛ اینکه چند سکه می‌تواند 
مشمول مالیات شود یا خیر یک بحث عرفی است مثلًا اگر خانواده‌ای در سال پنج 
تا 10 سکه بخرد و هدیه بدهد یا نگهداری کند، می‌توان گفت عرفاً شغل محسوب 
نمی‌شود و مشمول مالیات هم نیست؛ اینکه وزارت دارایی تا چند عدد سکه را معاف 
از مالیات دانسته و مازاد بر آن را مشمول مالیات تلقی می‌کند، اقدام اصولی است 
زیرا هر درآمدی که در جامعه ایجاد می‌شود باید مالیات پرداخت کند و سکه هم از 

همان مصادیق است.
او تاکید کرده است: سازمان امور مالیاتی محق است از هر گونه گردش مالی که نهایتاً 
منتج به سود شود، به عنوان درآمد سالیانه پس از کسر معافیت‌ها، مالیات بگیرد و 
این موضوع در تمام دنیا نیز متداول است؛ قانون مالیات‌ها یک قانون آمره است و 
منطق، روح و ذات مالیات این است که هر کس که دارای درآمد است باید از آن درآمد، 
مالیات بپردازد و این یک قاعده کلی است؛ یک گروهی هم آمدند و به قصد فروش 
سکه خریدند و این هم کسب درآمد است و به طور طبیعی باید مالیات بپردازند. 
هر درآمدی که بخشاً یا ذاتاً معافیت مالیاتی نداشته باشد، سازمان امور مالیاتی حق 

دارد مالیات بگیرد.
عسکری راد گفته است: اگر کسی به عنوان شغل خرید و فروش سکه کند و مستمراً 
این کار را انجام دهد، مشمول درآمد مشاغل است و اگر کسی مثلًا یک پارتی کالایی 
خریده و از فروش آن سود به دست بیاورد، مشمول درآمد اتفاقی است بنابراین اقدام 
سازمان امور مالیاتی کاملًا قانونی است زیرا هر درآمدی اعم از ثابت، پایدار، ناپایدار و 
اتفاقی در کشور باید مشمول مالیات شود و این یک قاعده کلی است که در روح قانون 
مالیات‌های مستقیم وجود دارد. اگر هم برخی‌ها از پرداخت مالیات فرار می‌کنند، 

توجیهی نیست که مالیات سایر بخش‌ها پرداخت نشود.

 مخالفان چه می‌گویند؟
در مقابل موافقان دریافت مالیات از خریداران سکه‌های پیش فروشی، مخالفان 
سرسختی نیز وجود دارند که برای مخالفت خود استدلال‌های حقوقی و قانونی 
دارند؛ از جمله این افراد علی‌ جان‌زمینی؛ وکیل دادگستری است که معتقد است: 
اصولًا خرید کالا مشمول مالیات بر ارزش افزوده می‌شود و اینکه سازمان امور مالیاتی 
در بخشنامه اخیر خود صراحتاً خریداران سکه را مشمول پرداخت مالیات دانسته 
کاملًا خلاف نص صریح قانون مالیات‌های مستقیم است. این وکیل دادگستری 
بخشنامه اخیر سازمان امور مالیاتی را خلاف آرای دیوان عدالت اداری دانسته و گفته 
است: دیوان عدالت اداری در سنوات اخیر مورد مشابه همین بخشنامه را که برای 
خریداران خودرو صادر شده بود، باطل کرده است. بهزاد خانجارخانی؛ عضو انجمن 
اقتصاددانان ایران با تاکید بر اینکه مالیات باید در قالب قانون مطالبه شود، معتقد 
است: ما قانون مالیات بر عایدی سرمایه در ایران نداریم و بین عایدی بر سرمایه در 
علم اقتصاد با تورم تفاوت وجود دارد و وضعیت امروز ایران، تورم است و تورم یک نوع 
مالیات عمومی است و نمی‌توان از مالیات، مالیات دریافت کرد.  این کارشناس اقتصاد 
می‌گوید:  بحث بعدی این است که خریداران سکه برای حفظ ارزش پول خود نسبت 
به دو تا سه سال قبل، این کار را انجام دادند و تقریباً توانستند تا حدودی ارزش پول 
خود را حفظ کنند؛ بنابراین هیچ درآمدی تحقق نیافته است که بخواهیم مالیات هم 
وصول کنیم. او اعتقاد دارد: اگر از افزایش قیمت سکه به واسطه تورم بخواهیم مالیات 
بگیریم، کاملًا غیرقانونی است؛ اگر چنین وضعیتی امکان‌پذیر باشد باید به آنهایی 
هم که پول‌شان در بانک ماند و سکه نخریدند و ارزش پولشان یک سوم شد، دولت 

خسارت پرداخت کند.

 دیوان عدالت چه می‌گوید؟
همان‌طور که پیش‌تر هم گفته شد، نمونه این ماجرا، بخشنامه وزارت امور اقتصاد و 
دارایی مورخ 29 آبان سال 87 است که به تشخیص و اخذ مالیات از افرادی که اقدام 
به خرید و فروش خودرو از شرکت‌های خودروسازی کردند، اختصاص داشت. شاکی 
در شکایت خود گفته بود: اقدام وزارتخانه خلاف است زیرا در زمان صدور بخشنامه 
فوق و قبل از آن و در حال حاضر اداره دارايی از هر وسیله نقلیه معادل 8 درصد مالیات 
از صاحب وسیله نقلیه دریافت می‌کند لذا مطالبه مجدد مالیات یعنی دریافت دوباره 
مالیات از یک وسیله نقلیه صرف‌نظر از اینکه منطقی به نظر نمی‎رسد اصولًا مغایر با 
اصول قانون اساسی است. مدیرکل وقت دفتر حقوقی سازمان امور مالیاتی کشور هم 
در پاسخ به شکایت مذکور گفته بود: به طور کلی مالیات‌ها به دو دسته اصلی مستقیم 
و غیرمستقیم طبقه‎بندی می‎شوند؛ وجه تمایز این دو در مبنا و نحوه وصول و اهداف 
آنها است لذا هر یک از اینها نیز به موازات یکدیگر و به موجب مقررات خاص خود که 
در فرآیند مقرر تنظیم، تصویب و قابلیت اجرايی یافته‎اند مطالبه و وصول می‌شوند... 
در نهایت دیوان عدالت اداری آن بخشنامه را باطل کرد... حالا باید دید اگر از بخشنامه 
اخیر سازمان امور مالیاتی هم به دیوان عدالت اداری شکایت شود، هیات عمومی 

دیوان به استناد رأی قبلی خود این بخشنامه را باطل می‌کند یا خیر؟
منبع: تسنیم

خط و نشان شهرداری
 برای تاکسی های اینترنتی

نگرانی‌های رانندگان از اجرای طرح کنترل آلودگی هوا
 و پیشنهاد عجیب شهرداری

ادامه ازصفحه   اول

 به شرکت‌های خود فشار بیاورید!
محسن پورسیدآقایی؛ معاون حمل و نقل و ترافیک شهردار تهران در پاسخ به انتقادها 
گفته: »بهترین فکری که می‌توان برای این افراد کرد، این است که شرکت‌های آنها 
با شهرداری وارد مذاکره شوند و قراردادی منعقد شود که تحت نظارت و ضوابط 
شهرداری قرار بگیرند تا بتوانیم به تعدادی از آنها مانند آژانس‌ها مجوز تردد تخفیف‌دار 
بدهیم. بنابراین رانندگان تاکسی‌های اینترنتی باید به شرکت‌های خود مراجعه و 
درخواست خود را ثبت کنند اما مسافربران شخصی یا باید عوارض را بپردازند یا 
خارج از محدوده مرکزی شهر فعالیت کنند. نمی‌توانیم هوای شهر را آلوده و ترافیک 
ایجاد کنیم به دلیل اینکه عده‌ای می‌خواهند مسافرکشی کنند البته مسافر‌کش‌های 
شخصی همانطور که فعالیتشان غیرقانونی است، نرخی که تعیین می‌کنند نیز تابع 

هیچ کنترل و نظارتی نیست بنابراین هزینه‌ خود را از مسافران دریافت می‌کنند.«
 دورخیز برای نظارت اجباری

با نگاهی به صحبت‌های معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران در هفته‌های 
اخیر متوجه می‌شویم که تلاش‌های جدیدی برای تحت نظارت قرار گرفتن 
تاکسی‌های اینترنتی آغاز شده است. همین مقام مسئول هفته گذشته با صراحت از 
تاکسی‌های اینترنتی گلایه کرده و حتی گفته بود چه شخصی از بدنه دولت نمی‌گذارد 
تا این شرکت‌های خصوصی تحت نظارت سازمان تاکسیرانی بروند: »سورنا ستاری – 
معاون علم و فناوری رئیس جمهور«. محسن پورسیدآقایی گفته بود:  وزارت ارتباطات 
موافق است که تاکسی‌های اینترنتی به‌صورت سازمان یافته در شهر تردد کنند و 
اقدامات لازم را در این زمینه انجام داده اما معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری 
با نظارت بر تاکسی‌های آنلاین مخالف است. متأسفانه آقای ستاری در بدنه دولت با 
نظارت بر فعالیت این شرکت‌ها مخالف است و توضیح ایشان این است که نظارت مانع 
رشد و شکوفایی این شرکت‌ها می‌شود. اما به این نکته توجه نمی‌کند که بی‌قانونی و 
نبود یک نهاد ناظر و میدان دادن بی‌قید و شرط به استارتاپ‌ها هم مشکلات جدیدی 
در کشور ایجاد می‌کند و در برخی مواقع با آثار اجتماعی جبران‌ناپذیری همراه است. 
در یک سال گذشته مذاکرات فشرده‌ای برای مسئله نظارت بر شرکت‌های تاکسی 
اینترنتی انجام شد و با مخالفت‌هایی مواجه شدیم. مخالفان نظارت معتقد بودند که 
نظارت مانع فعالیت و توسعه شرکت‌های تاکسی اینترنتی می‌شود. اما اتفاقات و 
رخدادهای اخیر نشان داد که مسئله نظارت بر فعالیت تاکسی‌های اینترنتی ضروری 
است به خصوص اکنون که هم جامعه حساس شده و هم دامنه فعالیت این شرکت‌ها 
مدام گسترش می‌یابد. ما امیدواریم با توجه به اتفاقات اخیر روند تدوین این آئین‌نامه 
تسریع شود. وظیفه ذاتی تاکسیرانی، ساماندهی به وضعیت حمل و نقل شهری است. 
از گذشته تا‌کنون شهرداری و تاکسیرانی، نظارت بر حمل و نقل شهری و تاکسی‌ها 
را بر عهده داشته است. اما جالب است که اکنون تاکسیرانی به جای پرداختن به 
وظایف اصلی خود، وارد حوزه مجوزدهی به تاکسی‌های آنلاین شده است. اما شاید 
بهتر باشد تاکسیرانی، به جای صدور مجوز تاکسی آنلاین، ظرفیت‌های خاموش 
تاکسی‌های شهری را احیا کند نه آنکه حمل و نقل را به افراد غیرمتخصص بسپارد 
و به اسم اشتغال‌زایی، بر مشکلات اجتماعی موجود اضافه کند. مشکل این است که 
شرکت‌های تاکسی اینترنتی نه نظارت را می‌پذیرند و نه حاضرند از مراجع رسمی 
برای استخدام رانندگان خود مجوز بگیرند. نتیجه چنین مسئله‌ای بروز مشکلات و 
ناهنجاری‌های جدید است و استخدام راننده از کنار خیابان. مسئله ما دخالت در کار 
کسب‌وکارهای نوین نیست. بلکه تاکید ما این است که روند اشتباه کنونی باید تغییر 
کند و نهادهای قانون‌گذار نسبت به ثبت تعداد این تاکسی‌ها و مشخصات آنها در 
شهر اقدام کنند. باید آئین نامه‌های مشخصی در این زمینه نوشته شود و کار را تنها 

به اتحادیه‌ها واگذار نکنند.«
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3 خب تا الان بحث درباره تهیه تصاویر مخفیانه 
از سلبریتی‌ها بود اما مورد دیگری وجود دارد که 
خود سلبریتی‌ها به استقبال آن و تبعاتش می‌روند. 
عکس گرفتن در کنار آن دسته از هنرمندان 
خارج از کشور که نگاه رسمی‌حاکم در ایران آن‌ها 
را نمی‌پذیرد. این داستان از دست‌کم دو دهه 
پیش سوژه ممنوع الکاری و تذکر به هنرمندان و 
ورزشکاران داخلی بوده. یک زمان که علی دایی با 
یک خواننده لس‌آنجلسی عکس یادگاری گرفت و 
اینجا غائله‌ای برپا شد. و باز یک دهه بعد عابدزاده و 
استیلی و‌هاشمی‌نسب دقیقا با همان خواننده در 
کانادا عکس گرفتند و کمیته اخلاق فدراسیون به 
ماجرا ورود کرد. در سال‌های اخیر فراوان دیدیم 
که سلبریتی‌های وطنی علاقه شدیدی به خصوص 
به عکس گرفتن با ابراهیم حامدی و بهروز وثوقی 
دارند. اخیرا البته به نظر می‌رسد فتیله حساسیت‌ها 
روی این موضوع پایین کشیده شده اما هنوز هم 
وقتی بازیگری مثل کتایون ریاحی سر از کنسرت 
یک خواننده لس‌آنجلسی در می‌آورد صدای غرولند 
خیلی‌ها اینجا در می‌آید. اما در مورد شخصی مثل 
بهروز وثوقی تا حدودی با سخاوت بیشتری برخورد 
می‌شود. در این سال‌ها چهره‌هایی مثل شهاب 
حسینی، محمدرضا گلزار، امیرجعفری، حمید 
فرخ نژاد، پرویز پرستویی، لادن طباطبایی، حامد 
همایون، فرهاد مجیدی، اصغر فرهادی، امین حیایی، 
بهرام رادان و ... با این بازیگر سینمای پیش از انقلاب 
عکس یادگاری گرفتند و ظاهرا که باعث آزردگی 

کسی هم نشد. 
4  یک معضل دیگر که باز این یکی هم در اصل 
به رویکرد خود این سلبریتی‌ها برمی‌گردد اصرار 
آن‌ها به موضع گیری در برابر تمام رویدادها و 
پدیده‌های عالم است. یعنی بعضی از این بزرگواران 
احساس می‌کنند باید در نقش یک مصلح اجتماعی 
وارد شوند و همیشه برای مردم یک موعظه‌ای 
دارند. اینکه یک هنرمند در کسوت یک کنشگر 

اجتماعی یا در امور خیریه وارد شود و البته بدون 
تظاهر و خودنمایی کار کند خیلی هم خوب است. 
مسئله سر موضع گیری‌های شتابزده و غیر دقیق 
است که اعتبار هنری خود شخص را هم گاهی زیر 
سوال می‌برد. مثل اتفاقی که برای پرویز پرستویی 
چند مرتبه رخ داد و انتشار تصاویر غیر دقیق نیت 
خیرخواهانه او را به حاشیه برد. یا گاهی این موضع 
گیری‌ها به یک پارادوکس پرسش برانگیز ختم 
می‌شود. مثلا الان عده‌ای می‌پرسند پس چرا این 
چهره‌های مشهور در برابر سرنگون کردن پهپاد 
آمریکایی سکوت کرده‌اند؟ مگر نه اینکه نیروهای 
مسلح ایران ترامپ را سرجایش نشاندند؟ خب 
علتش معلوم است. این دوستان حتی اگر خوشحال 
هم باشند نمی‌توانند حس رضایتمندی‌شان را با 
طرفدارانشان به اشتراک بگذارند تا مبادا برای سفر 
بعدی‌شان به ینگه دنیا مشکلی ایجاد نشود. چون 
به هرحال می‌دانند که در فرآیند صدور ویزا برای 
یک ایرانی، فعالیت‌های او در شبکه‌های اجتماعی 

رصد می‌شود‌.
5  نکته آخر را هم بگوییم و خلاص. همه می‌دانیم 
نگاه اغلب هنرمندان ایرانی به مسئله پوشش دقیقا 
منطبق بر نگاه رسمی‌حاکم بر کشور نیست. تعارف 
که نداریم. این دیگر مسئله پنهانی نیست که سبک 
زندگی بازیگران سینما و تلویزیون با آنچه از آن‌ها 
پشت قاب تلویزیون یا روی پرده سینما می‌بینیم 
متفاوت است. آن‌ها هنگام حضور در اجتماع هم در 
حدی که هنجار شکنی تلقی نشود حدود را رعایت 
می‌کنند. قبلا اما نیروهای ارزشی و حزب الهی این 
مسئله را ریاکارانه می‌دانستند. یعنی می‌گفتند فلان 
بازیگر که خودش اعتقادی به پوشش کامل حجاب 
ندارد چرا باید نقش یک شخص مذهبی را بازی کند؟ 
در سال‌های اخیر اما با رویکردی که سازمان اوج و 
شبکه سه و بعضی نهادهای فرهنگی نوپا داشتند 
این مقوله حل شد. یعنی به جز روزنامه کیهان کمتر 
می‌بینیم از اردوگاه اصولگرایان کسی نسبت به 
این مسئله ایراد بگیرد و آن‌ها بیشتر خروجی اثر را 

قضاوت می‌کنند. در عین حال اما یک مشکل جدید 
از سوی مقابل پیدا شده. بعضی گروه‌ها هستند 
که نسبت به دستمزدهای هنرمندان از نهادهای 
فرهنگی رسمی‌ایراد می‌گیرند. نمونه‌اش را در مورد 
پروژه پایتخت و محسن تنابنده دیدیم. این عده فشار 
را از این نقطه به سلبریتی‌ها وارد می‌کنند که چطور 
از بعضی نهادها و دستگاه‌های غرب ستیز پول‌های 
کلان می‌گیرید اما سعی دارید ژست اپوزیسیون 
هم بگیرید و برای زندگی و زایمان غرب را انتخاب 

می‌کنید؟   

رسانه‌های گوناگونی در چند روز اخیر به نقل از یک خبرگزاری، از تخلیه فشار 
تحریم‌ها بر اقتصاد ایران در سال آینده، بر اساس پیش‌بینی بانک جهانی خبر 
داده‌اند. برداشتی که از تخلیه فشار تحریم به ذهن می‌رسد، پایان اثرگذاری این 
تحریم‌ها بر اقتصاد ایران است... به گزارش ایرنا، بانک جهانی در جدیدترین 
گزارش »چشم‌انداز اقتصاد جهانی« که در ژوئن / خرداد سال جاری منتشر شده، 
پیش‌بینی‌های جدیدی از رشد اقتصادی کشورهای مختلف از جمله ایران ارائه 

کرده که بخش‌هایی از آن را می‌خوانیم.
 تا 2020

بانک جهانی در گزارش ژانویه / دی‌ماه خود، رشد اقتصادی ایران در سال ۲۰۱۸ 
را منفی ۱.۵درصد برآورد کرده بود. در این گزارش، پیش‌بینی رشد اقتصاد 
کشورمان برای سال ۲۰۱۹، منفی ۳.۶درصد بوده و اگر رشد منفی را به معنی 
رکود در نظر بگیریم، این رقم به معنای تعمیق رکود نسبت به سال ۲۰۱۸ است.

پیش‌بینی بانک جهانی از رشد اقتصادی ایران در هر دو سال ۲۰۲۰ و ۲۰۲۱ 
برابر با ۱.۱درصد است و بر این اساس، اقتصاد ایران در سال ۲۰۲۰ از دامنه رشد 
منفی خارج خواهد شد. این گزارش در فواصل زمانی معین، بر اساس تغییر 
شرایط کشورها، بازبینی و به‌روز می‌شود. جدیدترین گزارش بانک جهانی در 
ماه ژوئن‌/‌خرداد منتشر شده و در این گزارش، برآوردها و پیش‌بینی‌ها از رشد 

اقتصادی ایران کاهش یافته است.
 ورود آهسته به دوران رونق

بانک جهانی نرخ رشد اقتصادی ایران در سال ۲۰۱۸ را بر اساس برآورد جدید در 
ماه ژوئن، منفی ۱.۹درصد اعلام کرده که به معنای کاهش رشد و تعمیق رکود 
در برآورد جدید است. پیش‌بینی رشد اقتصادی سال جاری نیز از منفی ۳.۶ در 
گزارش قبلی به منفی ۴.۵ در گزارش جدید کاهش یافته است. ورود به دامنه رشد 
اقتصادی مثبت نیز از سال ۲۰۲۰ با سرعت کمتری آغاز خواهد شد. پیش‌بینی 

نرخ رشد اقتصادی ایران در جدیدترین گزارش بانک جهانی برای سال ۲۰۲۰ و 
۲۰۲۱ به ترتیب ۰.۹ و یک‌ درصد است که در مقایسه با گزارش قبلی، به ترتیب 

۰.۲ و ۰.۱درصد کاهش یافته است.
 از سرگیری رشد اقتصادی

در بخش دیگری از این گزارش آمده است: پیش‌بینی شده که در ایران، تأثیر 
تحریم‌های ایالات متحده در سال جاری به اوج برسد و رشد اقتصادی در سال 
۲۰۲۰ از سر گرفته شود. از سرگیری رشد اقتصادی ایران در سال ۲۰۲۰، پیش 
از این نیز در گزارش ژانویه بانک جهانی پیش‌بینی شده بود اما در مقایسه با 
پیش‌بینی قبلی، نرخ رشد اقتصادی ایران در گزارش جدید از ۱.۱درصد به 
۰.۹درصد کاهش یافته است. در این گزارش آمده است: انتظار می‌رود رشد 
اقتصادی ایران در سال‌های ۲۰۲۰ تا ۲۰۲۱، هر چند با نرخ‌های اندک، به دلیل 

کاهش تأثیر تحریم‌های آمریکا و تثبیت نرخ تورم از سر گرفته شود.
 آثار منطقه‌ای تحریم‌های اقتصادی ایران

پیش‌بینی بانک جهانی درباره منطقه خاورمیانه و شمال آفریقا )منا( رشد 
اقتصادی اندک در سال ۲۰۱۹ با نرخ ۱.۳درصد است. در اثر تولید پایین بخش 
نفت و تشدید تحریم‌های ایالات متحده علیه ایران، فعالیت صادرکنندگان 
نفت کاهش یافته و این عوامل موجب شده با وجود تسهیل بخش مالی و 
پیش‌بینی‌های مثبت برای بخش‌های غیرنفتی در برخی کشورها، این منطقه 
سال جاری را با نرخ رشد پایینی به پایان برساند.‌رشد اقتصادی کشورهای 
صادرکننده نفت در منطقه، به دلیل کاهش فعالیت‌های اقتصادی ایران  که 
به دنبال تشدید آثار تحریم‌های اقتصادی ایالات متحده و نیز تضعیف مصرف 
خصوصی ایجاد شده است، کاهش خواهد یافت و تشدید تنش‌های ایالات متحده 

و ایران، ریسک‌هایی را به سایر اقتصادهای منطقه وارد خواهد کرد.
  سرعت‌گیر رشد در بازارهای نوظهور و اقتصادهای در حال توسعه

در بخش دیگر این گزارش، رشد اقتصادی بازارهای نوظهور و اقتصادهای در 
حال توسعه مورد بررسی قرار گرفته که در آنجا نیز تحریم‌های اقتصادی علیه 
ایران بر مجموع رشد این کشورها مؤثر دانسته شده به‌طوری که یکی از عوامل 
پیش‌بینی رشد ضعیف این کشورها در سال جاری میلادی تحریم‌های ایران و 

روسیه عنوان شده است.

ورود آهسته به دوران رونق
اثر تحریم‌ها چه زمانی از بین می‌رود؟
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تعداد کارت‌‌ملی‌های هوشمند جامانده در پست
 مدیر کل مهندسی عملیات و راهبری سرویس شرکت ملی پست 

می‌گوید حدود 193هزار کارت هوشمند ملی، در باجه‌های 
پستی معطل مانده و آماده تحویل به شهروندان است. به گفته 
محمدرضا پاکدل پس از صدور و تحویل کارت‌های هوشمند 

ملی به پست، پیامکی مبنی بر زمان و مکان مراجعه به واحد 
پستی به متقاضی ارسال می‌شود اما با وجود اطلاع‌رسانی‌های 

صورت‌گرفته، این تعداد کارت در باجه‌های پستی دولتی سراسر 
کشور معطل مانده است. در حالی که از تیرماه تمامی خدمات 

دستگاه‌های اجرایی و بانک‌های کشور تنها با ارائه کارت 
هوشمند ملی انجام می‌شود.

قیمت آلبالو در میدان مرکزی تره‌بار
 تنوع میوه در میادین تره‌بار همزمان با ورود انواع میوه‌های 

بهاری از جمله آلو، آلبالو، زردآلو، انگور، شلیل، شبرنگ، گیلاس 
و سیب گلاب افزایش پیدا کرده است. در حال حاضر قیمت 
عمده‌فروشی هر کیلوگرم آلو شش هزار و 900تومان، آلبالو 

۱۲هزار تومان، زردآلو ۱۲هزار و ۵۰۰تومان، انگور یاقوتی شش 
هزار و ۹۰۰تومان، شلیل و شبرنگ هشت هزار و ۴۰۰تومان، 
گیلاس قرمز و سیاه ۱۳هزار و ۵۰۰تومان، گیلاس صورتی و 
عسلی هشت هزار و ۹۰۰تومان و سیب گلاب ۱۱هزار تومان 

است اما این قیمت‌ها در خرده‌فروشی‌های سطح شهر می‌تواند تا 
40درصد افزایش پیدا کند. 

معاملات مسکن در سطح کشور با کاهش ۳۴درصدي 
رکورد بيشترين مقدار افت در يک‌ سال گذشته را 
شکست. در شهر تهران نيز قراردادهاي خريد و فروش، 
کمترين ميزان را از دي‌ماه سال گذشته تجربه مي‌کنند. 
به گزارش ايسنا، آمار ارائه‌شده از سوي مصطفي‌ 
قلي‌خسروي، رئيس اتحاديه مشاوران املاک تهران نشان 
مي‌دهد در خردادماه ۹۸ بالغ بر ۴۸هزار و ۱۵قرارداد 
خريد و فروش ملک در کل کشور به امضا رسيده که 
نسبت به ماه مشابه سال قبل ۳۴درصد کاهش نشان 
مي‌دهد. در بخش اجاره نيز ۵۶هزار و ۸۱قرارداد منعقد 
شده که حاکي از کاهش ۱۱درصدي نسبت به خردادماه 

سال گذشته است.
در شهر تهران نيز در خردادماه امسال بالغ بر هفت‌هزار 
و ۱۶۸مبايعه‌نامه)قرارداد خريد و فروش( ملک به 
امضا رسيده که نسبت به زمان مشابه سال قبل افت 
۶۲درصدي را نشان مي‌دهد. اجاره‌نامه‌ها در اين مدت نيز 
۱۴هزار و ۲۶۵مورد بوده که از افت ۲۳درصدي نسبت به 

خردادماه پارسال حکايت دارد.
روند بازار حاکي از آن است که از خردادماه سال گذشته، 
معاملات مسکن شهر تهران در مسير نزولي قرار گرفته 
و در دي‌ماه پارسال با ۶۴درصد افت نقطه‌به‌نقطه به 
کمترين ميزان افت ساليانه طي پنج‌سال قبل از آن رسيد. 
با اين‌حال منحني قراردادها در کل کشور به سمت بالا 
حرکت مي‌کرد تا اين‌که از آبان‌ماه سال گذشته با منفي 
۱۴درصد مسير کاهشي به خود گرفت و در خردادماه 

امسال بيشترين ميزان افت را در يک‌سال گذشته ثبت 
کرد.

از سوي ديگر قيمت مسکن در شهر تهران با افزايش 
۱۸۹درصدي نسبت به فروردين‌ماه دو‌سال پيش درحالي 
به نرخ رشد ارز نزديک شده که از نظر کارشناسان، 
محاسبات اقتصادي اين بازار براساس نظام عرضه و تقاضا 
به‌هم ريخته و تابستان سال جاري بايد شاهد ثبات قيمت 
در اين بازار باشيم. قيمت مسکن پايتخت در ارديبهشت 
امسال در شرايطي اوج گرفت که تورم ماهانه ملک در 
کشور از حدود دودرصد به شش‌دهم درصد رسيد و رشد 
قيمت در پايتخت را سوال‌برانگيز کرد. کمبود شديد 
فايل‌هاي داراي قيمت مناسب، نبود چشم‌انداز روشن در 
بازارهاي طلا، ارز و بورس، رشد کمتر قيمت مسکن نسبت 
به بقيه بازارها، پايان معافيت صادرات نفت ايران در نيمه 
اول ارديبهشت، انتظارات تورمي ‌ناشي از سردرگمي ‌بازار 
و ماهيت مسکن به عنوان يک دارايي مطمئن، ازجمله 

عوامل اين اتفاقات در بازار مسکن معرفي مي‌شوند. 
با اين حال مشاوران اماک مي‌گويند، از نيمه دوم 
ارديبهشت تقاضا در بازار مسکن فروکش کرده است. 
همچنين خروج سفته‌بازان از بازار در نيمه دوم اين ماه، 
فضا را تا حدودي براي تقاضاي مصرفي باز گذاشت و 
روند افزايش قيمت‌ها تا حدودي کنترل شد. در نتيجه 
معاملات به ندرت صورت مي‌گيرد اما آپارتمان‌هايي که 
با قيمت مناسب عرضه ‌شوند در ساعات اوليه به فروش 

مي‌رسد. 

   مسکن

نشانه‌هاي مثبت و منفي از بازار مسکن

 كنسول معروف نينتندوسوئيچ در بازار ايران قيمت 
مشخصي ندارد؛ تقريبا هرکسي مي‌تواند براي آن 
رقمي ‌اعلام کند اما بيشترشان معمولا چيزي بين 
چهارميليون و ۲۰۰هزار تومان تا چهارميليون و 
900هزار تومان طلب مي‌کنند. هر طوري به آن نگاه 
کنيد، رقم عجيب‌ و غريبي است. به خصوص اينکه 
مي‌توان با بهاي دوسه‌ميليون تومان پلي‌استيشن۴ 
يا ايکس‌باکس One خريد. با اين‌حال اگر فرزندي 
زير 10سال داشته باشيد احتمالا خريد اين كنسول 
را بررسي مي‌کنيد، به همين علت به سراغ يكي از 
 Scott Stein  به اسم cnet نويسندگان سايت
رفته‌ايم تا ببينيم تجربه خريد او و واكنش فرزندش به 

اين كنسول چه بوده است:
بعد از مدت‌ها مقاومت بالاخره كنسول جديد نينتندو 

را خريدم. 
اين كنسول را با كلي بازي‌هاي مختلف براي پسر 
هشت‌ساله‌ام بردم تا او را خوشحال كنم. ولي او به‌راحتي 
كنسول جديد سوئيچ با آن‌همه قابليت‌ها و بازي‌هايش 
را به كنسول دهه 80 همين شركت يعني ميكرو 
فروخت! جالب اينجاست كه فرزندم در مورد اين 
كنسول زياد حرف مي‌زد و خيلي مشتاق بود با آن بازي 
كند)هرچي نباشد پسر يك خبرنگار حوزه ديجيتال 
است( ولي بعد از مدتي كاركردن با آن، نه مجذوب 
طراحي و قابليت‌هايش شد و نه راحتي حمل آن به 
چشمش آمد. پسرم فقط به يك چيز توجه داشت... 

بازي! و به‌نظر سوئيچ در اين زمينه نتوانسته بود او را 
راضي كند. 

به قول خودش كنسول‌هاي اين شركت را به خاطر 
»بازي‌هاي پيكسلي« دوست دارد. از نسخه‌هاي جديد 
مثل Minecraft گرفته تا همان ماريو قديمي ‌روي 
ميكرو. برخلاف اتمسفر خاص اين بازي‌ها و در اصل 
گيم‌پلي آنها، فرزندم نمي‌توانست با بازي‌هايي مثل 
Zelda ارتباط برقرار كند. البته حق هم دارد، هنوز در 
سني نيست كه متوجه ويژگي‌هاي خاص اين بازي شود. 
با اين‌حال ما مدت زمان زيادي با كنترل‌ها بازي كرديم. 
از تنيس‌بازي گرفته تا بوكس و حتي مبارزه با شمشير. 
همه بازي‌هاي اين كنسول را با يكديگر تجربه كرديم و 
حقيقتا خيلي خوش گذشت. حتي ديگر اعضاي خانواده 
هم به ما پيوستند و نتوانستند فقط تماشاگر باشند. ولي 
داستان لذت‌بردن ما از اين كنسول به همينجا ختم شد. 
وقتي دوست همبازي‌اش آمد نه به سراغ سوئيچ رفت و 
نه حتي Wii U. بلكه كنسول كلاسيك NES را روشن 
كردند و براي مدتي طولاني با آن سرگرم شدند. وقتي 
اين اتفاق در روزهاي بعد همچنان تکرار شد، اطمينان 
پيدا کردم که پسرم نينتندوسوئيچ را دوست ندارد. از او 
پرسيدم آيا بازي‌هاي كنسول قديمي ‌را بيشتر دوست 
دارد؟ او كله‌اش را به نشانه تاييد تکان داد. نتوانستم 
جلوي خودم را بگيرم و پرسيدم چرا كنسول قديمي‌ 
را به سوئيچ جديد ترجيح مي‌دهد؟ فقط شانه‌اي بالا 

انداخت و گفت: »خب اون بيشتر حال ميده!«

   ديجيتال

بچه‌ام ميكرو را به نينتندو جديد ترجيح مي‌دهد

تاثیر قیمت گوشت بر بهای تمام شده کباب 
 رئیس اتحادیه کباب، آش و حلیم می‌گوید قیمت محصولات 

خوراکی مرتبط با گوشت از جمله کباب روند کاهشی داشته‌اند. به 
گفته حسین محمدی در حال حاضر واحدهای صنفی ارائه‌دهنده 

محصولات خوراکی مرتبط با گوشت، گوشت یخ‌زده و وارداتی را با 
قیمت کیلویی ۴۵ تا ۴۷هزار تومان دریافت می‌کنند و در کنار آن 
گوشت تازه را در حدود ۶۰ تا ۷۰هزار تومان می‌خرند در نتیجه با 
کاهش قیمت گوشت، نرخ تمام‌شده محصولات غذایی نیز کاهش 

پیدا کرده. با این حال اتحادیه کباب، آش و حلیم، نرخ‌گذاری رسمی 
و دستوری برای کباب نداشته و قیمت‌ها براساس قیمت تمام شده 

محصول و شرایط رقابتی از سوی واحدهای صنفی تعیین می‌شود.
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 قیمت هر بیت‌کوین صبح روز گذشته به 10هزار دلار رسید. 
اطلاعات سایت‌های ردیابی قیمت‌ ارزهای مجازی نشان می‌دهد که 

قیمت بیت‌کوین در روز شنبه با 8.94درصد افزایش مرز 10هزار 
دلار را رد کرده است. بیت‌کوین در سال 2008 ایجاد شد و به 

عنوان بزرگ‌ترین ارز مجازی در دنیا محسوب می‌شود. ارزش آن 
در سال 2011 کمتر از یک دلار بود اما پس از چند بار افزایش 

قیمت در سال 2017 به 20هزار دلار رسید. سال گذشته قیمت 
بیت‌کوین کاهش پیدا کرد و حتی تا پنج هزار دلار پایین آمد. قیمت 

بیت‌کوین پس از آنکه اطلاعات انتشار آن  با نام »لیبرا« توسط 
فیسبوک منتشر شد، رشد کرد.

شاخص بورس عقب‌نشینی کرد 
 شاخص کل بورس در معاملات روز شنبه با کاهش هزار و 

15واحدی روبه‌رو شد و در ارتفاع 233هزار و 864واحدی آرام 
گرفت. در این روز معامله‌گران بورس بیش از 2.7میلیارد برگه 

بهادار حق تقدم و سهام را در قالب 212هزار نوبت معامله دادو‌ستد 
کردند تا ارزش روز بازار به 965میلیارد تومان برسد. نمادهای شپنا 

متعلق به پالایش نفت اصفهان، همراه متعلق به شرکت ارتباطات 
سیار ایران، شخارک متعلق به پتروشیمی خارک در تقویت شاخص 

اثرگذاشتند و نمادهای فارس متعلق به صنایع پتروشیمی خلیج 
فارس، ‌رمپنا متعلق به گروه مپنا، خودرو متعلق به ایران خودرو، مبین 

متعلق به پتروشیمی مبین در کاهش شاخص اثرگذار بودند.

1    قبل از هرچيزي خودتان را براي رهن 
10ميليارد توماني آماده کنيد. 10ميليارد تومان 
مبلغي است که صاحبخانه‌اي در محله محموديه 
زعفرانيه براي يک واحد سوپرلاکچري‌اش 
مي‌خواهد. آن‌هم نه براي فروش، بلکه براي رهن! 
يعني خبري از سند‌زدن نيست و سر سال پول 
مستاجر را به او برمي‌گرداند. اين واحد مسکوني 
560متر زيربنا دارد و پنج‌خوابه است. زيربناي 
سالن آن به 250متر مي‌رسد و تراسش سراسري 
است. آنطور که صاحب آگهي مي‌گويد، اين 
آپارتمان تجميعي از برندهاي اروپايي‌ست و 
متريال آن همگي وارداتي هستند. اين آپارتمان 
پلن تفکيکي دارد. زيربناي مشاعات آن دو‌هزار 
و 500متر است و پنج‌هزار متر بناي مفيد دارد. 

ويژگي‌هايي که صاحب آگهي از اين خانه لاکچري 
مي‌شمارد کم از قصر ندارد. مي‌گويد لابي آن 
600متر است. ويوي آن ابدي است، سوئيت 
جداگانه براي مهمان‌ها درنظر گرفته شده، چهارباغ 
دارد، دو روف‌گاردن براي آن ساخته شده، اتاق 
بازي و خلاصه هر چيزي که به ذهنتان برسد 

مي‌توانيد در اين آپارتمان لاکچري پيدا کنيد. 

2    يک صاحبخانه در ولنجک يک واحد نوساز 
را براي رهن و اجاره به مشاور املاک سپرده. اين 
واحد مسکوني چهارخواب مستر است و هر امکانات 
لاکچري که به ذهنتان برسد دارد. 600متر زيربنا 
به حد کافي مي‌تواند رهن شش‌ميلياردي اين 
خانه لاکچري را توجيه کند. امکاناتي که در اين 

آگهي مسکن نوشته شده دود از سر هرکسي بلند 
مي‌کند. آشپزخانه آن فول‌فرنيش شده و همه 
لوازم خانگي آن محصول برند Hacker آلمان 
است. سازنده اين ساختمان مواد اوليه را از اروپا 
وارد کرده و سالن‌هاي چندمنظوره براي آپارتمان 
درنظر گرفته. فکرش را بکنيد، ديگر نيازي به 
خريد بليت سينما نداريد، چون اين آپارتمان يک 
سينماي اختصاصي دارد. سالن برگزاري مجالس، 
سالن ورزش، سالن بيليارد، سونا، استخر، جکوزي، 
روف‌گاردن و بخش اداري مديريت ساختمان 
امکاناتي است که صاحب آگهي براي اين واحد 
مسکوني شمرده است. توجه داشته باشيد که اگر 
پول رهن کامل شش‌ميلياردي اين واحد مسکوني 
را در بانک بگذاريد و سود 18درصدي بگيريد، سر 

سال يک‌ميليارد و 80ميليون تومان به شما سود 
مي‌دهد. تازه اين حداقل کاري است که مي‌توان با 

شش‌ميليارد تومان انجام داد!

3    يک خانه ديگر واقع در آصف، محله زعفرانيه 
تهران دوروز پيش با پيشنهاد شش‌ميليارد توماني 
براي رهن کامل آگهي شده است. کار ساخت اين 
آپارتمان تازه تمام شده و هنوز کليد نخورده است. 
واحدي که آگهي شده در طبقه ششم اين آپارتمان 
لاکچري واقع شده و 350متر زيربنا دارد. واحد 
مسکوني سه‌خوابه است و يک مستر هم دارد. آنطور 
که صاحبخانه مي‌گويد، مشاعات اين آپارتمان فول 
فول است و علاوه بر واحد مسکوني، يک سوئيت و 
سه‌پارکينگ به مستاجر ارائه مي‌شود. فکرش را 

بکنيد؛ پارکينگ‌هاي اين آپارتمان سند دارند و 
به‌صورت رسمي ‌به مستاجر تعلق مي‌گيرند. 

4    پنت‌هاوس 600متري در زعفرانيه بين 
آگهي‌هاي مسکن حسابي خودنمايي مي‌کند. 
مبلغي که براي رهن آن درنظر گرفته شده به اندازه 
چندآپارتمان ارزش دارد. 6.5ميليارد تومان اصلا 
پول کمي‌ نيست، با اين‌حال صاحبخانه پنت‌هاوس 
خود را با اين مبلغ رهن آگهي کرده است. او تازه 
کار ساخت خانه را تمام کرده و حالا براي تک‌تک 
واحدها دنبال مستاجر و خريدار مي‌گردد. اين 
آپارتمان 10طبقه است و پنت‌هاوس در طبقه 
يازدهم واقع شده. آنطور که صاحب آگهي مي‌گويد، 
ويوي آن ابدي و 360درجه است و نورگير عالي 

دارد. اين پنت‌هاوس پنج‌خوابه است و همگي 
مستري هستند. آشپزخانه‌اش با محصولات خانگي 
بوش فول‌فرنيش شده و اگر از امکانات آن بپرسيد، 
احتمالا پنج‌هزار متر مشاعات اين آپارتمان شما را 

راضي خواهد کرد.

5    سه‌طبقه روي هم در يک آپارتمان مجلل 
آگهي شده‌اند. اين آپارتمان تک‌واحدي است و 
هر واحد آن 280متر زيربنا دارد. با اين حساب 
صاحبخانه سه‌طبقه با زيربناي 840متري را آگهي 
کرده و مي‌خواهد هرچه زودتر به پولش برسد. 
احتمالا انتظار دارد کسي که اين واحدها را رهن 
کامل مي‌کند، خودش دنبال مستاجر بيفتد و 
دردسر پيداکردن مستاجرهاي ميلياردي را به جان 

بخرد. صاحبخانه براي اين سه‌واحد پنج‌ميليارد 
تومان رهن کامل در نظر گرفته و مي‌گويد اين 
آپارتمان در خوش‌نقشه‌ترين حالت ممکن ساخته 
شده. 10پارکينگ دارد و استخر، سونا و جکوزي که 
کمترين امکاناتي است که مي‌توان از يک آپارتمان 
لاکچري انتظار داشت. آنطور که صاحب آگهي 
مي‌گويد، اين آپارتمان با متريال‌هاي بي‌نظير 
ساخته شده و هم از شمال و هم از جنوب، ويوي 

عالي دارد.

6    چهارسال از ساخت يک خانه در محله 
اقدسيه مي‌گذرد اما هنوز آنقدري ارزش دارد که 
صاحبخانه براي رهن يک واحد آن چهارميليارد 
تومان قيمت بگذارد. اين آپارتمان پنج‌طبقه و دو 
واحدي است و حالا صاحبخانه يکي از واحدهاي 
طبقه پنجم را براي رهن کامل چهارميلياردي 
به مشاور املاک سپرده است. اين واحد مسکوني 
288متر زيربنا دارد و چهارخوابه است که شامل 
يک سوئيت مستر مهمان، مسترروم اصلي و 
دوخواب مجزا از هم مي‌شود. آنطور که صاحب 
آگهي مي‌گويد، لابي اين مجموعه بسيار لوکس 
است. 500متر سالن اجتماعات دارد و 280متر 

استخر و سونا و جکوزي. 

7    يک واحد مسکوني دوبلکس در الهيه تهران 
براي رهن کامل چهارميليارد تومان سرمايه لازم 
دارد. آگهي درباره يک واحد 360متري است که 
چهارخواب دارد. آنطور که صاحب آگهي مي‌گويد، 
مشاعات آن فول است و از آپارتمان‌هاي لاکچري 
ديگر کم ندارد. استخر، سونا و جکوزي کمترين 
امکاناتي است که مي‌توان از يک خانه با رهن 
ميلياردي انتظار داشت. آنطور که صاحب آگهي 
مي‌گويد، ويوي اين واحد مسکوني 36درجه 
است و دوتراس دارد که اينقدر بزرگ هستند که 
مي‌توانيد در آن ميز و صندلي بچينيد و صبحانه‌تان 
را در هواي آزاد ميل کنيد. لابي زيبا، سرايداري 
24ساعته، نورگيري عالي، طراحي فوق‌العاده و 
دولاين آسانسور ديگر عبارت‌هايي هستند که 
صاحب آگهي براي تعريف‌کردن از اين خانه به کار 

مي‌برد تا رهن چهارميلياردي آن را توجيه کند.

8    فرمانيه تهران محله يکي ديگر از خانه‌هايي 
است که رهن کامل آن ميلياردهاتومان سرمايه 
مي‌خواهد، چه برسد به خريد آن! يک آپارتمان 
نوساز که به‌تازگي کار ساخت آن تمام شده، به 
مشاور املاک سپرده شده است. آنطور که صاحب 
آگهي مي‌گويد، اين واحد مسکوني 400متر زيربنا 
دارد و در يک ابرسازه واقع شده. تراس‌هاي آن 
به‌قدري بزرگ است که مي‌توانيد در آن ميز و 

صندلي بچينيد. اين آپارتمان تک‌واحدي است 
و چهارپارکينگ براي هر واحد مسکوني درنظر 
گرفته شده. آنطور که صاحب آگهي مي‌گويد، 
مشاعات آن فول است و همه لوازم آشپزخانه آن از 

برندهاي مطرح مبله شده. 

9    يک مشاور املاک در محله زعفرانيه مامور 
پيداکردن يک مستاجر سرمايه‌دار براي يک واحد 
مسکوني در لوکيشن کاخ‌نشين زعفرانيه شده 
است. صاحبخانه براي يکي از واحدهاي مسکوني 
300متري خود يک مستاجر مي‌خواهد که حاضر 
باشد چهارميليارد تومان پول رهن پرداخت کند. 
آنطور که صاحب آگهي مي‌گويد، ساخت اين 
آپارتمان تازه به پايان رسيده و اگر مستاجري براي 
آن پيدا شود، اولين‌کسي خواهد بود که در آن 
ساکن مي‌شود. اين آپارتمان يک لابي 400متري 
لاکچري دارد که ارتفاع سقف آن به هشت‌متر 
مي‌رسد. آشپزخانه تک‌تک واحدها با محصولات 
kupper sbusch فول‌فرنيش شده‌اند. استخر، 
سونا، جکوزي، استخر کودکان سالن ماساژ، سالن 
اجتماعات و سالن بدنسازي مجهز امکاناتي است 
که صاحب آگهي براي اين واحد مسکوني لاکچري 
مي‌شمارد. او مي‌گويد تراس‌هاي اين آپارتمان به 
حدي بزرگ است که مي‌توانيد در آن ميز و صندلي 
بچينيد. روف‌گاردن اين آپارتمان فوق‌العاده است، 
اتاق‌ها کلوزت هستند و سوئيت مجزا و ورودي 

مجزا دارد.

10    يک آپارتمان نوساز تک‌واحدي، موضوع 
يک آگهي ديگر است که صاحبخانه براي آن 
رهن کامل چهارميليارد تومان در نظر گرفته. 
امکاناتي که مشاور املاک براي اين واحد مسکوني 
مي‌شمارد، کم از کاخ ندارد. اين واحد 500متري 
در کامرانيه واقع شده و نوساز و تک‌واحدي است. 
آنطور که صاحب آگهي مي‌گويد، مشاعات آن فول 
است و ويوي بي‌نظيري دارد. به ‌خصوص که هيچ 
ساختمان ديگري در اطراف به اين واحد مسکوني 
مشرف نيست. صاحب آگهي مي‌گويد، اين واحد 
مسکوني چهارخوابه است و يک سوئيت مجزا براي 
مهمان دارد. پلان تفکيک‌شده و مشاعات آن فول 
است. چهارپارکينگ و متريال برند، ويژگي‌هايي 
است که سازنده اين آپارتمان لاکچري به آن اضافه 
کرده است. آنطور که صاحب آگهي مي‌گويد، هر 
مشاعاتي که از يک خانه با رهن چهارميلياردي 
در نظر داشته باشيد، در اين آپارتمان پيدا 
مي‌کنيد. لابي مجلل، لابي‌من 24ساعته، سالن 
اجتماعات، سالن بدنسازي، استخر، سونا، جکوزي 
و روف‌گاردن از جمله امکاناتي است که صاحب 

آگهي براي آن مي‌شمارد. 

ميلياردرهای اجاره‌نشین
نگاهي به گرانقيمت‌ترين فايل‌هاي رهن و اجاره 

مسکوني، شما را با عددهاي باورنکردني روبه‌رو مي‌کند
احمدرضا نجفي |  يک‌ميليارد تومان الان در بازار مسکن رقم خيلي زيادي نيست. در مناطق 
شمالي تهران اين پول تنها براي خريد خانه‌هاي کوچک 70،80متري کفايت مي‌کند اما ميليارد 
با آن صفرهاي بي‌پايانش در بازار اجاره هم حضور دارد. در همين يک‌ماه گذشته مي‌توان کلي 
فايل رهن و اجاره پيدا کرد که بر مبناي آنها متوجه مي‌شويم پول رهن يک واحد مسکوني به 
10ميليارد تومان هم مي‌رسد! احتمالا برايتان جالب باشد که صرفا کميسيوني که مشاور املاک 
براي ثبت‌کردن چنين قراردادي از صاحبخانه دريافت مي‌کند، براساس تعرفه‌هاي اتحاديه رقمي 
‌بيش از 120ميليون تومان خواهد بود. اين آپارتمان‌ها لزوما نوساز نيستند. ما در جست‌وجوهايمان 
به مواردي برخورديم که پنج‌سال از ساخت آن مي‌گذرد اما همچنان آنقدري ارزش دارد که کسي 
حاضر شود براي رهن‌کردنش چک ميلياردي بکشد و دودستي تقديم صاحبخانه کند. يک محاسبه 
ساده نشان مي‌دهد که مالک چنين خانه‌‌اي اگر چک مستاجر را در بانک بگذارد و بانک همان سود 
عادي 18درصد را برايش درنظر بگيرد، سر سال 1.8ميليارد تومان سود دريافت مي‌کند. تازه 
اين کمترين کاري است که مي‌توان با 10ميليارد تومان سرمايه انجام داد! در اين گزارش سراغ 
فايل‌هاي آگهي رهن و اجاره در مناطق بالاشهر رفته‌ايم و 10فايل از بين گران‌قيمت‌ترين فايل‌هاي 
رهن و اجاره گلچين کرده‌ايم. فايل‌هايي که رهن کامل آنها دست کم چهار‌ميليارد تومان سرمايه 

مي‌خواهد و عموما رهن و اجاره آنها قابل تبديل است.
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قيم

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

35هزار

50هزار

37هزار

43هزار

66هزار

49هزار

42هزار

45هزار

38هزار

40هزار

قیمت انواع فلش مموری با ظرفیت هشت گیگابایت

سن دیسک

سیلیکون پاور

سیلیکون پاور

دکتر مموری

ترنسند

اپیسر

ای دیتا

اچ پی

وریتی

کینگستون

Cruzer Blade CZ50

Touch T07

Ultima U31

DR6005

JetFlash 710S

AH355

C906

V295w

V815

DTMC3

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

قیمت انواع جاروبرقی کیسه‌دار

سامسونگ

سامسونگ

بوش

پارس‌خزر

پارس‌خزر

فیلیپس

فیلیپس

پاناسونیک

کنوود

فلر

Queen-18

Queen-24

BSGL 32500

707

Aroma 2000

FC 8585

FC 9176

MC-CG 713

VC 2205

VC 209

یک میلیون و 790هزار

سه میلیون

دو میلیون

800هزار

یک میلیون و 300هزار

دو میلیون و 300هزار

سه میلیون

دو میلیون

یک میلیون و 300هزار

یک میلیون و 600هزار

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

فروش 13هزار و 250

15هزار و 100

16هزار و 885

سه هزار و 605

دو هزار و 275

چهار میلیون و 680هزار

چهار میلیون و 580هزار

دو میلیون و 420هزار

یک میلیون و 630هزار

430هزار و 304

جدول قیمت طلا و ارز

دلار

یورو

پوند

درهم امارات

لیر ترکیه

تمام سکه جدید

تمام سکه قدیم

نیم سکه

ربع سکه

گرم طلای 18 عیار

خرید 13هزار و 150

14هزار و 950

16هزار و 685

سه هزار و 585

دو هزار و 255

چهار میلیون و 580هزار

چهار میلیون و 480هزار

دو میلیون و 320هزار

یک میلیون و 530هزار

---

  ارز

اشتباه کوچک دوهزار يورويي
روايت دوشهروند از اتفاقات عجيبي که موقع خريد ارز از صرافي‌ها برايشان رخ داده است

قوانين نظارتي درباره خريد ارز هر روز سخت‌تر مي‌شوند 
و برخلاف آنچه عموم مردم تصور مي‌کنند همه‌شان 
اتفاق خوبي است. چون درنهايت باعث مي‌شود 
شيطنت‌ها کم شوند و افراد سودجو قابل کنترل باشند اما 
در همين وضعيت هم بعضي‌ها مي‌توانند کارهاي عجيب 
و غريبي انجام دهند. دونفر از مخاطبان خبرگزاري 
فارس تجربه‌هايي مشابه داشته‌اند که به اندازه کافي 
مشکوک به‌نظر مي‌رسند. نتيجه از همين اول مشخص 
است؛ خريداران ارز بايد پس از خريد حتما به پيامک 
ارسالي از سامانه توجه کنند چراکه نام آنها به‌عنوان 
خريدار ارز در سامانه به ثبت رسيده است و اين احتمال 
وجود دارد که با خطاي انساني فروشنده، آنها دچار 

دردسر شوند. يکي از اين افراد ماجراي خود را به شکل 
زير روايت کرده است: هفته گذشته براي تهيه هزار و 
100دلار به چندصرافي که داراي مجوز از بانک مرکزي 
بودند در محدوده خيابان مطهري مراجعه کردم. 
هرکدام نرخي را براي ارز روي تابلو ثبت کرده بودند 
و البته هرکدام هم به‌نوعي از فروش ارز طفره رفتند. 
يک صرافي قيمت را 12800تومان اعلام کرد و گفت 
ارز نداريم. ديگري قيمت را 13150اعلام کرد اما گفت 
دستگاه کارتخوان نداريد و بايد با مراجعه به بانک مبلغ 
را به حسابي که معرفي مي‌کنند واريز کنم. در‌نهايت به 
صرافي ديگري مراجعه کردم که حدود شش‌کارمند 
داشت. يکي از کارکنان صرافي که يک خانم بود از 

پشت ميزش بلند شد و پشت شيشه صرافي آمد و نرخ 
دلار را 13100تومان اعلام کرد. اگرچه مي‌دانستم نرخ 
12800تومان است، شکايتي نکردم. کارمند صرافي، 
کارت ملي‌ام را جهت ثبت اطلاعات گرفت و بعد از حدود 
10دقيقه پشت شيشه آمد و گفت سيستم اجازه فروش 
را نمي‌دهد. وقتي علت را جويا شدم، گفت هر فرد سهميه 
سالانه‌اي معادل دوهزار يورو دارد و چون قبلا اين مبلغ 
را خريداري کرده‌ام، ديگر نمي‌تواند به من ارز بفروشد. 
به او گفتم چنين کاري نکرده‌ام اما همچنان روي حرف 
خود پافشاري کرد. درنهايت وقتي با انکار من روبه‌رو 
شد، گفت پس حتما کسي از اطلاعاتم استفاده کرده 
و حالا ديگر سهميه‌ام قابل استفاده نيست. ساعت دو و 

20دقيقه ظهر از محل صرافي با همسرم تماس گرفتم 
و مشکل را مطرح کردم. پنج‌دقيقه بعد نااميدانه صرافي 
را ترک کردم. هنوز 200متر دور نشده بودم که متوجه 
شدم يک پيامک دارم. آن را باز کردم و ديدم راس ساعت 
دو و 18دقيقه پيامکي درمورد خريد هزار و 100دلار از 

آن صرافي براي من آمده!
به صرافي برگشتم و پيامک را به کارمند ديگري نشان 
دادم. خنديد و‌ سراغ کارمند ديگري رفت. بعد کارت 
بانکي من را گرفتند، مبلغ را از کارت برداشت کردند و 
يک رسيد که نشان مي‌داد هزار و 100دلار خريداري 
کرده‌ام با همان مقدار دلار تحويلم داد. قيمت را هم 
دقيقا به همان مبلغ سامانه سنا يعني 12800تومان 
حساب کرد. ساعت درج‌شده روي رسيد همان 14 و 
17دقيقه بود. يعني همان زماني که کارمند اول صرافي 

گفته بود نمي‌توانم ارز بخرم. 
مشابه همين اتفاق براي يک‌نفر ديگر رخ داده است. 

او ماجرا را اين طوري روايت مي‌کند: مي‌خواستم 
100يورو براي هديه خريداري کنم. کارمند صرافي 
دوفرم تحويلم داد تا امضا کنم. در يکي از آنها نوشته 
شده بود، بايد يک‌ميليون و 600هزار تومان پرداخت 
کنم و رقم ديگري 16ميليون تومان بود. در همين زمان 
دو پيامک روي تلفن همراهم آمد که يکي درمورد خريد 
هزاريورو و ديگري درباره خريد 100يورو بود. اعتراض 
کردم و کارمند صرافي دليل اين مسئله را اشتباه سهوي 
و درج يک صفر اضافي عنوان کرد اما من اصرار کردم بايد 
هزاريورو را از سيستم حذف کند و فرم 16ميليون توماني 
را هم پس بدهند تا آن را پاره کنم. کارمند درنهايت با 

اکراه زياد راضي شد اين کار را انجام دهد. 
يک صرافي درباره دليل وقوع اين اتفاقات و دردسرهايي 
که ممکن است براي مردم رخ دهد، توضيح داده است. 
او مي‌گويد: خريدار ارز بايد کارت ملي، شماره حساب و 
کارت عابر بانک را که بايد به نام شخص خريدار باشد، 

دراختيار داشته باشد. بانک مرکزي اين سامانه را طراحي 
کرد تا امکان سوءاستفاده از مدارک آنها رخ ندهد. 
خريداران ارز به محض اينکه مغايرت اطلاعات خريد 
را با محتواي پيامک ارسال‌شده مشاهده کردند، بايد به 
صرافي مربوطه مراجعه کرده و اطلاعات را اصلاح کنند. 
چون ممکن است تشابهات اسمي ‌باعث ثبت اطلاعات 
اشتباه براي اشخاص ديگري شود. دليل اينکه در زمان 
خريد براي افراد پيامک ارسال مي‌شود، امکان پيگيري 

اشتباهات ثبتي است. 
به گفته او براساس بخشنامه بانک مرکزي هر فرد قادر 
است دوهزار يورو ارز از صرافي و دوهزار يورو ديگر هم 
با اوراق سفر خارجي دريافت کند. افراد مي‌توانند اين 
مقدار را در دفعات متعدد دريافت کنند. مثلا يکبار 
400يورو و مرتبه بعدي 500يورو دريافت کند تا سقف 
تعيين‌شده پر شود. در واقع متقاضي ارز مي‌تواند تا زماني 

که سقف دوهزار يورو پر نشده، ارز خريداري کند.

   گزارش معاونت اقتصادي وزارت اقتصاد نشان مي‌دهد، 
حجم اقتصاد زيرزميني در ايران در دوره زماني ۱۳۶۰ تا 
۱۳۹۶، به طور متوسط معادل ۳۵درصد توليد ناخالص 
داخلي برآورد مي‌شود و حجم فرار مالياتي به تنهايي در سال 

۱۳۹۶ رقمي‌ معادل ۴۰هزار ميليارد تومان است. 

   معاون حمل‌ونقل و ترافيک شهرداري تهران شروط 
بهره‌مندي از تخفيف نرخ طرح ترافيک براي ساکنان اين 
محدوده را اعلام کرد. به گفته محسن پورسيدآقايي ساکنان 
محدوده‌هاي ترافيکي)طرح ترافيک و طرح کنترل آلودگي 
هوا( علاوه بر يک‌بار خروج رايگان پيش از ساعت هشت و 
30دقيقه و يک‌بار ورود رايگان پس از ساعت ۱۷، از تخفيف 
۵۰درصدي عوارض براي تردد بين ساعات هشت و 30دقيقه 
تا ۱۷ بهره‌مند مي‌شوند. اين افراد در‌نظر داشته باشند که 
به ازاي هر واحد مسکوني در محدوده‌هاي طرح ترافيک و 
کنترل آلودگي هوا، تنها يک خودرو امکان برخورداري از 
تسهيلات مذکور را دارد و شهروندان براي بهره‌مندي از اين 
تسهيلات، پس از ثبت‌نام در سامانه »تهران من« بايد با در 
دست داشتن مدارک سکونت)سند مالکيت يا اجاره‌نامه(، 
قبض عوارض نوسازي و پسماند به دفاتر خدمات الکترونيک 

شهر مراجعه کنند.

   غلامرضا سليماني، رئيس‌کل بيمه مرکزي پيش از 
اين اعلام کرده بود که تعدادي از شرکت‌هاي بيمه داراي 
بحران مالي هستند و تذکراتي براي رفع شرايط موجود 
به آنها داده شده بود. در بهمن سال گذشته هم مهلتي 
يک‌ماهه در اختيار اين شرکت‌ها قرار گرفت تا برنامه‌هاي 
خود را براي برون‌رفت از چنين وضعيتي اعلام کنند. علي 
حبيب‌محمدي، مديرعامل اسبق شرکت بيمه تعاون در 
اين‌باره مي‌گويد، اگر روند يک شرکت بيمه رضايت‌بخش 
نباشد، کميته صيانت بيمه مرکزي گزارش مربوطه را در 
شوراي عالي بيمه مطرح مي‌کند تا نسبت به ادامه فعاليت آن 

شرکت، تصميم‌گيري شود اما در بازار ايران به‌نظر مي‌رسد 
راهي جز ادغام شرکت‌هاي ضعيف بيمه‌اي وجود نداشته 
باشد زيرا در شرايط خاص اقتصادي و نبود توان فني و 
حرفه‌اي، برخي شرکت‌هاي بيمه‌اي نگاه رو‌ به رشدي ندارند.

   رئيس اتاق‌هاي بازرگاني ايران و چين از اعلام خبرهاي 
خوش براي تبادلات بانکي ايران و چين تا پايان هفته جاري 
خبر مي‌دهد. به گفته اسدالله عسگراولادي، قرار است 
با برگزاري جلساتي مشکل مبادلات بانکي شرکت‌هاي 
غيررسمي ‌با طرف چيني را حل کنيم اما هنوز در مورد 

وضعيت توريست به توافق نرسيده‌ايم.

   مهدي کاظمي، ‌سخنگوي اتحاديه لوازم يدکي خودرو 
مي‌گويد، بعد از تشديد تحريم تامين قطعات برخي از 
خودروها مانند ساندرو و ال۹۰ با مشکل روبه‌رو شده است 
و بازار قطعات تعدادي از خودروها با رشد ۵۰درصدي 

روبه‌رو است. 

   مديرعامل ستاد مرکز معاينه فني خودروهاي تهران، 
مکان‌هاي استقرار شش‌واحد سيار معاينه فني را براي 
خودروهاي سبک در پايتخت اعلام کرد. بر اين اساس 
مرکز سيار شماره يک در منطقه يک نوبنياد، پايانه شهيد 
دستواره، مرکز سيار شماره 2 در انتهاي اتوبان امام علي)ع(، 
شمال اتوبان ارتش غرب، ابتداي بلوار اوشان در ايستگاه 
اتوبوس و تاکسي اوشان، مرکز سيار شماره 3 در بزرگراه 
شهيد صيادشيرازي، خيابان گلبان شرقي نرسيده به خيابان 
مجيد افشاري، مرکز سيار شماره 4 در ميدان الغدير، خيابان 
فرجام به سمت ميدان رسالت، ‌جنب آتش‌نشاني در کوچه 
شهيد فضل‌علي، پارکينگ الغدير، مرکز سيار شماره 5 در 
منطقه 12، ميدان امام خميني و مرکز سيار شماره 6 در 
کيلومتر 17 آزادراه شهيد فهميده، مجاور پمپ‌بنزين 

وردآورد شمالي واقع شده است.

  نبض بازار

آدرس شش ‌مرکز سيار معاينه فني در تهران

سخنگوي اتحاديه لوازم يدکي خودرو مي‌گويد، 
بعد از تشديد تحريم‌ها، تامين قطعات برخي 

از خودروها مانند ساندرو و ال۹۰ با مشکل 
روبه‌رو شده و قيمت قطعات تعدادي از خودروها 

۵۰درصد افزايش پيدا کرده است

  بازارگردي 

فیلم‌های 4K را احضار کنید
مقایسه سه تلویزیون‌ هوشمند گرانقیمت که بیشترین کیفیت ممکن را عرضه می‌کنند

گروه بازار |       خرید کنسول‌های بازی با کیفیت Ultra HD یا دانلود فیلم‌های با کیفیت تقریبا یک کار بی‌معنی است. مگر اینکه تلویزیونی داشته باشید که بتواند چنین کیفیت تصویری را به شما 
 4K 4 را تجربه خواهید کرد. در این گزارش سراغ اقتصادی‌ترین تلویزیون‌های هوشمند با قابلیت پشتیبانی تصاویرK ارائه دهد. آن موقع است که لذت واقعی بازی کردن و تماشای فیلم با کیفیت

و در اندازه 55اینچ رفته‌ایم.

KD-55X7000F 1   سونی، مدل

تلویزیون ال‌ای‌دی سونی مدل KD-55X7000F سایز 55اینچ 
تصویر را با کیفیت 4K نمایش می‌دهد و قابلیت‌هایی دارد که به 
بهتر شدن کیفیت تصویر کمک می‌کنند. این تلویزیون به فناوری 
X-Reality Pro مجهز است. این فناوری در واقع برای بهبود 
تصاویر کیفیت پایین برای نمایش روی صفحه‌ نمایشی با رزولوشن 
 Dynamic Contrast بالا طراحی شده است. فناوری دیگر
Enhancer نام دارد که کنتراست تصویر را بهبود بخشیده و 
باعث می‌شود تصاویر واقعی‌تر به نظر برسند. دو فناوری دیگر هم با 
عناوین Motion Flow XR 200 وLive Colour برای بهبود 
حرکت اجسام در تصویر و پالت رنگ تلویزیون طراحی شده‌اند. قاب 
بسیار باریک آن باعث شده تصویر با حداقل حاشیه برای کاربر به 
نمایش در بیاید. سیستم صوتی مدل KD-55X7000F از نوع 
دو کاناله است و توان خروجی آن 20وات است. باتوجه به سایز این 
مدل و اینکه برای سالن‌های کوچک و متوسط مناسب است، این 
سیستم صوتی می‌تواند نیازهای کاربر را به خوبی برطرف کند. البته 
 Dolby Digital، Dolby Digital سیستم صوتی دستگاه از

Plus، Dolby پشتیبانی می‌کند. 
قیمت: 11میلیون و 800هزار تومان

 DUHD-55J7000 تلویزیون ال‌ای‌دی هوشمند دوو مدل
با رزولوشن 2160×3840 پیکسلی است. درنتیجه می‌توانید 
فیلم‌های حجیم 4K را روی این تلویزیون ببینید و از کیفیت‌ 
تصویر فوق‌العاده آن بهره‌مند شوید. برای این مدل چهار حالت 
تصویر در نظر گرفته شده است تا کاربران بتوانند بنا به محتوای 
در حال ‌پخش یکی را انتخاب کرده و به سبک دلخواهشان فیلم 
ببینند. ابعاد 55 اینچی این مدل، آن را برای فضاهای متوسط و 
بزرگ مناسب ساخته است؛ همچنین این مدل به دو عدد اسپیکر 
10واتی مجهز است و در مجموع 20وات صدا تولید می‌کند. صدای 
 Dolby تولیدشده از بلندگوهای این تلویزیون دارای سیستم‌صوتی
Digital Plus است که باعث می‌شود بتوانید فیلم‌هایی که از این 
سیستم‌صوتی پشتیبانی می‌کنند را ببینید. همچنین با اتصال 
سینمای خانگی یا ساندبار به این تلویزیون از این سیستم‌صوتی 
بهره‌مند می‌شوید. سیستم‌عامل اندروید با نسخه 5.0 تعبیه‌شده در 
این مدل، یکی دیگر از ویژگی‌های آن است. همچنین می‌توانید با 
اتصال این تلویزیون به اینترنت برنامه‌ها یا فایل‌های در نظر گرفته‌ 

شده را دریافت و نصب کنید.
قیمت: 10میلیون تومان

تلویزیون‌ سامسونگ مدل 55NU7900 از کیفیت تصویر 
4K بهره‌مند است و برای کاربرانی که کنسول خانگی‌شان 
از کیفیت 4K پشتیبانی می‌کند این تلویزیون نقش یک 
مکمل برای بازی را ایفا می‌‎کند. این تلویزیون در ابعاد 55 
اینچی تولید شده و  مناسب فضاهای متوسط است. سیستم 
صوتی این تلویزیون، درمجموع 20وات صدا تولید می‌کند 
که برای یک تلویزیون 55اینچی مناسب است. پشتیبانی این 
مدل از فرمت‌های Dolby Digital Plus  و  DTS برای 
شما این امکان را فراهم می‌کند که بتوانید از صدایی فراگیر 
بهره‌مند شوید. یکی از امکانات این مدل، رابط هوشمند است 
که قابلیت جست‌وجو در اینترنت و اشتراک‌گذاری اطلاعات را 
ممکن می‌کند. همچنین راه‌های ارتباطی DLNA برای این 
تلویزیون در نظر گرفته شده و علاوه ‌بر این، به وسیله‌ قابلیت  
Mirroring، می‌توانید تصویر موبایل خود را روی تلویزیون 
پخش کنید. برای داشتن گزینه‌های بیشتر برای متصل‌کردن 
تلویزیون به سایر دستگاه‌های صوتی و تصویری، یک رابط 
کامپوننت و یک عدد پورت کامپوزیت در این تلویزیون طراحی 
شده است. این مدل از اتصال بی‌سیم Wi-Fi پشتیبانی می‌کند.

قیمت: 11میلیون و 600هزار تومان
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دنيایخودرو
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مجله اتوموتیونیوز نسخه چین در گزارشی مفصل از عزم دولت چین برای بازگرداندن رشد به بازار خودرو این کشور 
خبر داده است. این رسانه آمریکایی در خبری مدعی شده پس از 11 ماه افت مداوم، دولت چین درصدد است با 

بازنگری در سیاست‌های زیست محیطی و مالیاتی بخش خودرو، تقاضا را در این صنعت افزایش دهند.

محمدحسین شاوردی| رضا رحمانی وزیر صنعت، معدن و تجارت در حالی از 
واگذاری قطعی خودروسازان تا پایان سال 99 به بخش خصوصی خبر داده که گویا 
اموال و دارایی‌های مازاد این شرکت‌ها همین حالا هم در معرض فروش و مزایده قرار 
گرفته است. اتفاقی که گرچه در ظاهر می‌تواند مثبت و در راستای باز کردن درهای 
اقتصاد دولتی ایران تلقی شود اما اگر دولت بی‌محابا عمل کند ممکن است همه 
پتانسیل‌های داشته و نداشته را در کسری از زمان از دست داده و ضمن نابودی یک 
بازار اشتغال يك میلیون نفری، کل چرخه قطعه‌سازی، پارچه‌دوزی، صندلی‌سازی، 
شیشه‌سازی، قالب‌سازی، روغن‌سازی و زنجیره تامین این بخش را به باد دهد. اینجا 
در یک گزارش تفصیلی سعی کرده‌ایم به مرور تجربیات چهار کشور روسیه، رومانی، 
جمهوری چک و کره‌جنوبی در واگذاری صنایع خودروسازی به بخش خصوصی 
بپردازیم. چهار کشوری که با چهار مدل مختلف و متنوع از سیاست‌گذاری صنعتی، هر 

یک به موفقیت‌های درخور توجهی در صنایع اتومبیل‌سازی دست یافته‌اند.
 لادا/ روسیه –استراتژی واگذاری گام به گام

هنوز هم حدود 33 درصد سهام بزرگ‌ترین خودروساز روسیه متعلق به دولت است 
و سازمان فناوری روسیه )روس تک( در کنار رنو، مدیریت امور را در شرکت قدیمی 
لادا برعهده دارند. لادا که در فاصله سال‌های 1942 تا 1945 نخستین محصولاتش را 
برای ارتش شوروی آماده کرد، تا سال‌ها با مونتاژ محصولات فیات به نام 1100 عملا 
وضعیتی مشابه ایران‌خودرو و سایپا داشت که در سه دهه اخیر خودروهایی نظیر پراید، 
پژو 405 و ... را مونتاژ کرده‌اند. در سال 2008 و با کنار رفتن ابرهای کمونیسم، 25 
درصد سهام این شرکت توسط دولت در ازای دریافت يك میلیارد دلار به رنو رسید و 
سپس در سال‌های 2012 و 2016 این سهم به ترتیب به 50 و 67 درصد رسید. روسیه 
تنها به شرطی لادا )گروه خودروسازی واز شامل آفتاواز، ولگا و لادا( را به رنو واگذار کرد 
که علاوه بر تزریق سرمایه خارجی، نوسازی تکنولوژیک و تاکید روی تولید صادرات 
محور، بخشی از مشاغل این صنعت را در روسیه حفظ كند. اتفاقی که حالا باعث شده 
تا علاوه بر خلق یک زبان طراحی اختصاصی برای لادا، این شرکت سالانه 335 هزار 
دستگاه خودرو مدرن تولید و صادر کند. میزان کارگران لادا البته طی یک دوره 10 
ساله از 120 هزار نفر به کمتر از 55 هزار نفر رسیده گرچه صادرات شرکت سال 2018 

از مرز 33 هزار دستگاه گذشته است.
 داچیا/ رومانی – استراتژی جوینت ونچر

این شرکت که سابقه حضورش در صنعت خودرو به سال 1966 میلادی برمی‌گردد، 
تا پایان عصر کمونیسم در این کشور یعنی سال‌های انتهایی قرن بیستم تنها به مونتاژ 
خودروهای فیات، رنو و فولکس‌واگن مشغول بود. منتها در سال 1999 دولت رومانی 
تصمیم گرفت در راستای توسعه بخش خصوصی، این شرکت قدیمی را به خودروسازان 
خارجی واگذار کند که باز هم رنو پیش‌دستی کرد و موفق شد با عملیاتی حساب شده، 
بخش عمده سهام داچیا )51 درصد( را با مبلغ 1.1 میلیارد دلار مال خود کند. روشی 
که دولت رومانی پیش گرفت، فروش داچیا به رنو در ازای دریافت وعده تاسیس یک 
جوینت ونچر چند ملیتی بود که رومانی را به هاب تولید خودرو در اروپای شرقی بدل 
می‌کرد. چیزی که دقیقا رنو به دنبال آن بود و ظرف 20 سال تولید داچیا را تا مرز 525 
هزار دستگاه در اروپا افزایش داد. رنو در این روش آنقدر خوب عمل کرد که حالا دولت 
بیش از 99 درصد سهام داچیا را به رنو واگذار کرده است. داچیا که در این سال‌ها به غیر 

از اروپا در شمال آفریقا و البته بازار ایران )با محصولاتی نظیر تندر90، ساندرو و داستر( 
فروش خوبی دارد، طی دو دهه با سیاست درست دولت به بزرگ‌ترین و مهم‌ترین 
شرکت رومانی تبدیل شده؛ به طوری که فروش خارجی داچیا، 8 درصد کل صادرات 

این کشور را تشکیل می‌دهد.
 اشکودا/ جمهوری چک- استراتژی فروش مشروط

یکی از امیدهای تازه صنعت خودرو جهان همین اشکودا است. شرکتی که برخلاف 
داچیا و لادا که از خاک کمونیسم و مالکیت دولتی برخاستند و بعد از ورشکستگی 
توسط یک خودروساز بزرگ خریداری شدند، ابتدا خصوصی بود و بعد به دست 
دولت‌گرایان کمونیست افتاد و حالا 20 سال پس از واگذاری به فولکس‌واگن، هم‌تراز با 
آئودی بالاتر رفته است! این شرکت که از سال 1895 در صنعت خودروسازی فعالیت 
دارد، هم‌اینک 9 محصول برجسته در بازار جهانی عرضه می‌کند و علاوه بر تولیدات 
بنزینی و دیزلی در رده سواری و شهری، اخیرا تولید خودروهای برقی، هیبریدی و 
پلاگین هیبرید را جدی‌تر گرفته است. داستان واگذاری اشکودا به بخش خصوصی از 
جمله درس‌های عبرت‌آموزی است که می‌تواند سرلوحه کار مدیران صنعتی ایران قرار 
گیرد. دولت چک که از همان ابتدا تمایل داشت اشکودا را به فولکس واگن بفروشد، 
شروطی را برای خریدار آلمانی در نظر گرفت و رنو را از مزایده کنار گذاشت. فولکس در 
ازای اجرای هر بخش از خواسته‌های دولت چک، بلوک‌هاي 10 تا 30 درصدی از سهم 
شرکت را طی بازه‌های زمانی دو و چهار ساله واگذار می‌کرد. نتیجه کار هم در نهایت 
درخشان از کار درآمد تا فولکس واگن ظرف بازه زمانی 1990 تا 1996 حدود 70 درصد 
سهام اشکودا  را به تملک خود در آورد و برنامه‌های خود را برای تبدیل این برند به یک 
خودروساز بزرگ اجرایی کرد. این روند چنان دقتی داشت که حالا فروش سالانه اشکودا 
تنها در اروپا به مرز 699 هزار دستگاه رسیده است. البته فروش جهانی شرکت بالاتر از 
این مقادیر است و برای نمونه، اشکودا در ماه می خبر از فروش بیش از 104900 هزار 

دستگاه خودرو در سرتاسر جهان داده است. 
 کره جنوبی / کیاهیوندای- استراتژی توسعه گام به گام

تجربه کره‌ای‌ها به طور کامل با سه مورد قبلی متفاوت است و بیشتر حول محور تکمیل 
چرخه توسعه صنعت خودرو چرخ می‌خورد. در واقع صنایع خودروسازی کره نه از محل 
واگذاری سهام به خارجی‌ها یا بخش خصوصی که در جریان تلاش دولت برای ترغیب 
خودروسازان به توسعه تکامل یافت. مونتاژکاری، حفظ بازار، تعرفه‌گذاری برای توسعه 
گام به گام، صادرات محوری،  افزایش سطح رقابت در بازار داخلی، ادغام کیا و هیوندای 
با هم و سپس ورود به بازارهای خارجی، عرضه سهام در بازارهای بورس اروپا و آمریکای 
شمالی و استفاده از دانش و تجربه مدیران و مهندسان خارجی متمرکز بوده است. در 
واقع کیا که سال 1944 و هیوندای که سال 1967 تاسیس شده‌اند، نخستین مراحل 
توسعه را خود شروع کردند اما با ناکامی در گام‌های نخست روبه‌رو شدند. با ترغیب 
دولت کره‌جنوبی به صادرات خودرو که از سال 1982 تا سال 1990 پیگیری شد، کیا 
و هیوندای شروع به تکمیل چرخه توسعه محصولات خود از طریق کمک شرکت‌های 
فورد، مزدا، میتسوبیشی و هوندا گرفتند. در گام بعدی هم دولت با اعطای وام‌های ارزان 
برای تولید محصولات صادراتی به آنها کمک کرد و سپس گام به گام سطح رقابت را در 
بازار کره بالا برد. این دو شرکت که با هم اتحادیه بزرگی تکشیل داده‌اند، با تولید سالانه 
هشت میلیون دستگاه خودرو در شمار پنج گروه بزرگ خودروسازی جهان قرار دارند. 

هفت صبح| با وزن 995 کیلوگرم و طول 4.27 متر، پروتون ویرا در انواع لیفت‌بک 
و سدان خودرویی قابل ملاحظه در بین محصولات مونتاژی یک دهه قبل است. 
این خودرو که در فاصله سال‌های 1383 تا 1388 در بروجرد لرستان توسط 
شرکت زاگرس خودرو مونتاژ می‌شد، چیزی درست شبیه رانا و ساینا است که 
با قطعات میتسوبیشی ژاپن ساخته و پرداخته  شده و با توجه به بهای 90 و 65 
میلیونی این دو محصول وطنی، برای برخی از خریداران گزینه قابل تاملی است.

 ویرا که در نسخه با طراحی ‌شده نسل دوم سدان میتسوبیشی میراژ است، در 
فاصله سال‌های 1993 تا 2007 به تعداد 952216 دستگاه تولید و به فروش رفت، 
خودرویی است اصالتا ژاپنی که در معماری فنی و طراحی ظاهری آن از فرم‌های 
دهه 90 و سال‌های ابتدایی قرن 21 شرکت میتسوبیشی ژاپن استفاده بسیاری 
شده که همین عامل زمینه اصلی کیفیت ساخت و دوام بالای ویرا را فراهم کرده 
است. این خودرو با اینکه مثل اغلب محصولات میتسوبیشی از فرم طراحی نسبتا 
قدیمی رنج می‌برد ولی همین عامل هم‌اینک به برگ برنده پروتون ویرا در بازار 

محصولات کارکرده بدل شده است.

ویرا ‌ نمونه مورد آزمایش هفت‌صبح كه مدل 1387 است، پس از حدود 12 سال 
فعالیت مداوم، کارکردی نزدیک به 200 هزار کیلومتر داشته و کیفیت خوبی 
را از خود بروز می‌دهد. با اینکه اتاق قطعات تزئینی چندانی ندارد، اما تریم 
پارچه رودری‌ها، قطعات پلاستیکی براق داشبورد ‌ یا پلاستیک به کار رفته در 
اتاق همگی کیفیت خود را در حدی معقول حفظ کرده و برای نمونه همچون 

خودروهای چینی، دچار رنگ و رو رفتگی، خوردگی یا پوسیدگی نشده‌اند.
مالک خودرو که از روز اول این محصول را خریداری کرده از کیفیت ویرا کاملا 
راضی است ‌ یا اینکه از نبود خدمات پس از فروش به دلیل ورشکستگی سازنده 
گلایه دارد، ولی اذعان می‌کند کیفیت موتور، گیربکس، سیستم تعلیق و فرمان 
یا ترمزها در حدی است که تنها به سرویس‌های دوره‌ای نیاز داشته و تاکنون به 
تعمیر نرفته‌اند. البته مالکان ویرا برای جایگزینی برخی قطعات مصرفی، با مشکل 
کمبود قطعات در شهرستان‌ها مواجه هستند منتها در تهران این ایراد کمتر از 

باقی مناطق کشور است.
عجیب‌تر از همه عدم بروز مشکلات برقی برای این خودرو دورگه مالزیایی-ژاپنی 
است که طبق ادعای مالک خودرو جزو کمترین مقادیر ایرادات فنی بوده است. 
به طوری که تنها یک بار این خودرو دچار ایراد در سیستم صوتی و یک بار هم در 

بوق شده که مواردی کاملا طبیعی هستند.
نکته جالب دیگر درباره ویرا چه در نسخه سدان و چه در نسخه لیفت‌بک، موتور 
1500 سی‌سی، 12 سوپاپ، چهار سیلندر و انژکتوری خودرو است که با تولید 90 
اسب بخار قدرت و 126 نیوتن‌متر گشتاور به خوبی از پس وزن اندک اتاق برمی‌آید 
و حتی در کورس‌های بلند، قادر است پا به پای کیا ریو، پژو 206 تیپ 5 و پژو 405 
حرکت کند. داشتن پنج دنده جلو هم به ویرا کمک کرده تا در سرعت‌های بالا 

علاوه بر کشش مناسب، سرعت را با کاهش مصرف سوخت همراه کند. 
ویرا که به کلاچ و فرمان نرمش مشهور است، در مسیرهای شهری محصولی با 
فنربندی نرم و راحت است و برخلاف رقبای فرانسوی، ایرانی و چینی، کمتر 
کوبش‌های مسیر را به اتاق منتقل می‌کند. البته لاستیک کوچک خودرو در 
کنار استفاده از قالپاق به جای رینگ آلومینیومی بر ظاهر این سدان شرقی تاثیر 

گذاشته و مجموعا جزو عیوب ظاهری ویرا به حساب می‌آیند. 
خلاصه اینکه این سدان دیفرانسیل جلو که تا 190 کیلومتر هم سرعت می‌گیرد، 
با داشتن دو کیسه هوای ایمنی، ترمزهای خنک شونده و دیسکی در جلو و نیز 
بهره‌گیری از سیستم‌های ABS و EBD محصول نسبتا ایمنی است که ویرا را در 

موقعیت خوبی نسبت به رقبای قدیمی‌تر قرار می‌دهد.

تولید پژو 301 بدون حضور شرکت پژو 
معاون امور صنایع وزارت صنعت، معدن و تجارت از اجرای پروژه تولید پژو 301 
بدون حضور این شرکت خبر داد و گفت: نمونه‌سازی این خودرو انجام گرفته و 
برنامه‌ریزی‌های لازم برای تولید انبوه صورت گرفته است. فرشاد مقیمی معاون 
امور صنایع وزارت صنعت، معدن و تجارت در گفت‌وگو با خانه ملت، درباره ادامه 
تولید محصولات رنو و پژو در ایران بدون حضور این شرکت‌ها، گفت: پروژه تولید 
پژو 301 بدون حضور این شرکت در حال اجراست و نمونه‌سازی آن انجام گرفته و 
برنامه‌ریزی‌های لازم برای تولید انبوه صورت گرفته است و به زودی رونمایی خواهد شد. 
وی افزود: باید بستر و زمینه کار قطعه‌سازان به گونه‌ای تنظیم شود که این شرکت‌ها 
بتوانند خطوط تولید را نسبت به تولید پژو 301 تنظیم کنند. معاون امور صنایع وزارت 
صنعت، معدن و تجارت درباره ادعای مدیرکل تعزیرات استان تهران مبنی بر ادعای دو 
خودروساز داخلی مبنی بر کمبود قطعه غیرواقعی است، بیان کرد: گزارشی مبنی بر 
احتکار خودروسازان به ما نرسیده اما ممکن است برخی افراد سودجو خودرو خریداری 
و انبار کرده باشند که ما با پیگیری در تلاش هستیم با آنها برخورد کنیم. ‌این خودرو که 
قرار است با گیربکس شش سرعته خودکار، امکانات مناسبی نظیر چهار ایربگ، موتور 
چهار سیلندر جدید و سیستم تهویه مطبوع به بازار عرضه شود، طبق اعلام خودروسازان 
ظرف سال جاری ‌ یا حداکثر ابتدای سال 99، با سطح داخلی‌سازی 70 درصدی به بازار 
داخلی عرضه خواهد شد. پلتفرم به‌کار رفته در پژو 301 نیوفیس اشتراک فنی بسیاری 

با پژو 2008 دارد.

     دنده معکوس

      داشبورد

نگاهی به تجربه روسیه، رومانی، جمهوری چک و کره‌جنوبی در خصوصی‌سازی صنعت خودرو که می‌تواند برای واگذاری 
ایران‌خودرو و سایپا توسط دولت، درس‌های مفیدی داشته باشد

تجربه 200 هزار کیلومتر رانندگي با این خودرو 
مالزیایی نشان می‌دهد پرداخت 40 میلیون برای 
این محصول 10 تا 15 ساله فواید بسیاری برای 

خریداران دارد

خصوصی‌سازی 
خودروسازان
 در چهار اقلیم

پروتون ویرا 
یا میتسوبیشی هرگز نمی‌میرد! 
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هیروشیما عشق من!
شاید با این تیتر یاد فیلم به یادماندنی آلن رنه افتاده‌اید اما این تیتر تنها و تنها در ستایش 
مزدا 1000 است. وانتی کوچک اما جان‌سخت و ‌ محکم که از پیشگامان توسعه بازار 
محصولات صنعت خودرو ژاپن در ایران بوده و جزو نخستین خودروهای صادراتی 
ژاپن به ایران است. وانت مزدا 1000 که در اصل بر پایه سدان مزدا فامیلیا توسعه پیدا 
کرده، محصولی است که در نسل اول چندان فروشی در خارج از خاک ژاپن نداشت 
اما در نسل دوم که از سال 1967 طراحی و تولید آن نهایی شد، طی یک دهه فروشی 
فوق‌العاده را در آسیای شرقی، خاورمیانه، شرق اروپا و حتی آمریکا تجربه کرد. این وانت 
پیکاپ کوچک که در اصل یک کی کار )kei car( برجسته ژاپنی است، با موتورهای 
کوچک و کم‌مصرفی که داشت برای بسیاری از خریدارانش یک جواهر تمام‌عیار بود 
چون همزمان که بار آنها را تا مرز 500 کیلوگرم جابه‌جا می‌کرد ولی هزینه نگهداری 
و مصرف سوختش هم اندک بود. پیشرانه اغلب این وانت‌ها که به ایران صادر شدند، از 
نوع 1000 و 1200 سی‌سی چهار سیلندر بوده و به ترتیب قدرتی معادل 50 و 58 اسب 
بخار تولید می‌کرد که برای یک وانت 840 کیلویی مدل 1975 مقداری کافی است. این 
سری از مزدا 1000 که در شهر هیروشیمای ژاپن مونتاژ می‌شدند، در ایران بسته به سال 
ساخت و سلامت بدنه و موتور و اتاق بین 10 تا 35 میلیون تومان خرید و فروش می‌شود.

   نوستالژی

 ‌گاراژ

رستاخیز کره‌ای
برتری کیفی کره‌ای‌ها، سقوط کیفی خودروسازان ژاپنی و صعود همه‌جانبه برندهای 

آمریکایی در آخرین برآورد موسسه جی‌دی پاور از کیفیت اولیه  خودروهای 2019

گروه خودرو| ژاپنی دوست‌ها ما را ببخشند اما 
جی‌دی پاور به سلطه چندین ساله آنها در صدر 
جدول کیفیت سالانه پایان داده و حالا لکسوس 
و تویوتا پس از جنسیس، کیا، هیوندای، فورد، 
شورولت و نیسان، پایین‌تر از دوج در رده نهمین 
و دهمین برندهای باکیفیت سال 2019 بازار 
آمریکا قرار دارند. آن هم با فاصله 27 پله‌ای نسبت 
به جنسیس! باورش واقعا سخت است اما نتایج 
 مطالعه کیفیت اولیه جی‌دی پاور در سال 2019 ‌

 ) US INITIAL QUALITY STUDY 2019(
این موضوع را تایید می‌کند.

می‌دانیم که از دوره تولید خودروهای کره‌ای 
بی‌کیفیت و معیوب یک دهه می‌گذرد‌ اما سال‌هاست 
که برندهایی نظیر رام، دوج، کرایسلر، فورد، شورولت 
و لینکلن در زمره خودروسازان با سطح خطای کیفی 
بالا قرار دارند. تا همین پارسال محصولاتی که در 
اغلب گزارش‌های موسسات پژوهشی مورد لعن 
و نفرین خریداران بوده و مصرف‌کنندگان را پس 
از خرید مایوس می‌کردند، خودروهای آمریکایی 
بودند‌ حالا اما رتبه‌های برندهای آمریکایی کاملا 

ارتقا یافته است.
پس از جنسیس زیرشاخه لوکس‌ساز هیوندای و نیز 
خود کیا و هیوندای که به ترتیب با تنها 63، 70 و 
71 خطا در 90 روز اول کارکرد، بهترین عملکرد را از 
خود نشان داده‌اند برندهای فورد، لینکلن و شورولت 

عملکرد درخشانی داشته و با میزان خطای 83، 84 
و 85 خطا در بالاترین‌ رده‌ها قرار گرفته‌اند. جالب 
است که دوج هم که همواره به کیفیت پایین مشهور 
بوده با تنها 90 خطا در رده هشتم قرار گرفته است. 
بیوک با رتبه یازدهم و 92 خطا نیز رتبه یازدهم را 
کسب کرده و عملکردی بهتر از میانگین گروه را به 

دست آورده است. 
معاون ارشد جی‌دی پاور درباره نتایج مطالعه کیفیت 
اولیه امسال گفته است: خودروسازان همچنان به 
پیشرفت در زمینه‌هایی مثل سیستم‌های اطلاعاتی-

سرگرمی که خریداران توجه زیادی به آن دارند 
ادامه می‌دهند اما بااین‌حال در مطالعه‌ امسال در 
اوایل تجربه‌ مالکیت همچنان مشکلات سنتی مثل 
ایرادات رنگ، روشن نشدن پیشرانه، مشکلات 
ترمز، صدای سیستم تعلیق و روشن شدن چراغ 
چک وجود داشته است. امسال در مطالعه‌ کیفیت 
اولیه‌ خودروها توسط جی‌دی پاور هرچند 13 برند 
بهبود داشته‌اند اما از سوی دیگر اوضاع 18 برند بدتر 
شده که این موضوع موجب شده میانگین صنعت 
خودروسازی بدون تغییر باقیمانده و همچنان 93 

مشکل در هر 100 خودرو باشد.
در بین بهترین مدل‌های هر کلاس هم، نام‌های 
آمریکایی بیش از همیشه به چشم می‌خورند گرچه 
11 مدل پورشه 911 نیوفیس، کیا ریو، کیا سراتو، 
ب.ام.و سری2، مینی کوپر، جنسیس جی70، دوج 

چلنجر، مرسدس بنز CLS، نیسان ماکسیما و 
شورولت مالیبو منجر در 11 کلاس مختلف بهترین 

عملکرد را در مقایسه با رقبا به ثبت رسانده‌اند.
در بازار ون‌ها، وانت‌ها و اس‌یووی‌های قدرتمند هم 
دیدن نام‌هایی نظیر کیا کارنز، هیوندای سانتافه، 
شورولت سیلورادو، فورد رنجر، شورولت تاهو، کیا 
 X4 کیا اسپورتیج، ب.ام.و ،RX سدونا، لکسوس
و شورولت اکویناکس در بالاترین جایگاه هر رده 
گویای جایگاه متزلزل ژاپنی‌ها در ارزیابی جدید 

جی‌دی پاور در سال 2019 است.

نام مینی برقی، SE کوپر است
علاقه‌مندان به برند مینی تا سه هفته دیگر‌ شاهد رونمایی از نخستین محصول تمام 
الکتریکی این شرکت خواهند بود. این کمپانی انگلیسی با شریک تجاری آلمانی خود 
یعنی ب.‌ام‌.و قصد دارد که در 9 جولای از این محصول تمام جدید پرده بردارد. مینی در 
این خصوص بیان کرده ‌ در حال ورود به زمینه‌ای جدید در صنعت خودروسازی است. 
این کمپانی انگلیسی در آستانه رونمایی از اولین محصول الکتریکی خود بوده که طراحی 
منحصر به فرد و جدیدی را همزمان با رونمایی آن شاهد خواهیم بود. مینی اعلام کرده ‌ 
خودروهای الکتریکی به لطف نداشتن آلایندگی زیست محیطی و صوتی، به حفظ 
محیط زیست و طبیعت کمک شایانی خواهند کرد. این کمپانی در ادامه بیان کرده که 
سلطنت خودروهای بنزینی و دیزلی دیگر به پایان رسیده و حال زمان تغییر فرارسیده 
است. مینی از هم اکنون پیش فروش این خودرو  را در برخی از کشورها اعم از آلمان، 
فرانسه، سوئد، نروژ و هلند آغاز کرده است. ‌گفته می‌شود مینی قصد دارد نام این خودرو 
را کوپر S E بگذارد و در کارخانه خود واقع در شهر آکسفورد انگلستان، تولید شود. این 
خودرو بر پایه پلتفرم UKL1 مینی هاچ‌بک توسعه یافته تا بتوان باتری‌ها و نیروگاه 
الکتریکی آن را بدون کم شدن فضای سرنشینان، جانمایی کرد. پیش‌بینی می‌شود ‌ 
بیشینه مسافت قابل پیمایش این خودرو با یک بار شارژ کامل معادل 320 کیلومتر 
باشد. همچنین به احتمال زیاد قلب تپنده الکتریکی آن با پیشرانه ب‌.ام.‌و i3S مشترک 
خواهد بود. در این صورت باید شاهد نصب یک پیشرانه الکتریکی 181 اسب‌بخاری در 

زیر کاپوت این خودرو باشیم.
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گرجستان، این روزها شاهد ابراز احساسات شدید ضد 
روسی است.  دیروز رئیس پارلمان به دنبال اعتراضات 
خشونت‌آمیز در مقابل ساختمان پارلمان این کشور 
استعفا کرد و روسیه هم اعلام کرده ‌ پروازها به این 
کشور را متوقف کرده است. با این حال نیروهای مخالف 
دولت گرجستان اعلام کردند، تظاهرات اعتراض‌آمیز 
برابر پارلمان این کشور در تفلیس شنبه شب نیز ادامه 

خواهند داد. 

   ماجرا چیست؟
تظاهرات پنجشنبه شب نیروهای مخالف دولت فعلی 
گرجستان در اعتراض به سفر هیات پارلمانی روسیه 
به این کشور در برابر پارلمان گرجستان در تفلیس به 

خشونت کشیده شد و یگان‌های پلیس ویژه از تلاش 
هواداران نیروهای مخالف دولت برای ورود به داخل 
پارلمان این کشور جلوگیری کرده و برای متفرق 
ساختن تظاهرات چند هزار نفره اقدام به پرتاب گاز 
اشک‌آور و گلوله‌های لاستیکی کردند. تظاهرکنندگان 
پرچم‌های اتحادیه اروپا و تابلوهایی به همراه داشتند 

که روسیه را اشغالگر خوانده بود.
نیروهای مخالف دولت گرجستان سرگئی گاوریلوف 
نماینده مجلس دومای روسیه که در راس هیات 
پارلمانی این کشور برای شرکت در اجلاس مجمع بین 
پارلمانی ارتدکس در تفلیس وارد گرجستان شده بود، 
به حمایت از مناطق تجزیه‌طلب آبخازی و اوستیای 
جنوبی متهم کردند. مناطق خودمختار آبخازی و 

اوستیای جنوبی در قلمرو گرجستان پس از فروپاشی 
شوروی سابق جدایی خود را از دولت مرکزی تفلیس 
اعلام کردند. هیات پارلمانی روسیه در پی این تظاهرات 

اعتراض‌آمیز بلافاصله گرجستان را ترک کرد.

   خواسته معترضین چیست؟
معترضان رئیس پارلمان، وزیر کشور و دبیر شورای 
امنیت ملی گرجستان را در رابطه با صدور مجوز برای 
سفر هیات پارلمانی روسیه به این کشور متهم کرده 
و خواستار استعفای آنها شدند. ائتلافی از احزاب 
اپوزیسیون گرجستان نیز استعفای وزیر کشور، آزادی 
معترضان بازداشت‌ شده و مذاکره در خصوص برگزاری 
یک انتخابات پارلمانی زودهنگام را خواستار شده‌اند. 
رهبر حزب اپوزیسیون جمهوری‌خواه گرجستان گفته 
است، اعتراضات در راستای پیشبرد این خواسته‌ها 

همچنان ادامه خواهند داشت.

   رئیس پارلمان استفعا کرد
ایراکلی کوباخیدزه رئیس پارلمان گرجستان روز 
جمعه در پی تظاهرات شب گذشته نیروهای مخالف 
دولت فعلی گرجستان در اعتراض به سفر هیات 
پارلمانی روسیه به این کشور، استعفا کرد. به گزارش 
پایگاه خبری نیوز گئورگیا، کاخا کالادزه دبیرکل حزب 
حاکم رویای گرجستان در پی جلسه روز جمعه شورای 
سیاسی این حزب در گفت و گو با خبرنگاران استعفای 

کوباخیدزه از سمت خود را اعلام کرد. کوباخیدزه که 
پیشتر دبیر اجرایی حزب حاکم رویای گرجستان بود، 
در ماه نوامبر سال ۲۰۱۶ میلادی به ریاست پارلمان 
گرجستان انتخاب شد. حضور او در جایگاه ریاست 
پارلمان گرجستان حین سخنرانی در این پارلمان، 
اعتراض گسترده تظاهرکنندگان را به همراه داشت. 
در جریان این اعتراضات، همچنین ۲۴۰ نفر از جمله 
۸۰ نفر پلیس مصدوم و ۳۰۵ نفر از معترضان بازداشت 

شدند.

   روس‌ها دیگر به گرجستان نمی‌روند؟ 
درپی بروز ناآرامی‌ها در تفلیس پایتخت گرجستان و 
توهین به روسیه در این اعتراضات، رئیس جمهوری 
روسیه ‌ شنبه دستور توقف پروازهای مسافربری از 
این کشور به گرجستان را صادر کرد. بر اساس دستور 
ولادیمیر پوتین، شرکت‌های هوایی روسی از روز 
هشتم ماه جولای آینده )۱۷ تیر ماه( از انتقال مسافران 
از روسیه به گرجستان منع خواهند شد. در فرمان 
رئیس جمهوری روسیه، دولت این کشور موظف شده 
است که تدابیری را برای بازگرداندن گردشگران روس 
از گرجستان به روسیه اتخاذ کند. بر اساس گزارش 
آژانس دولتی گردشگری روسیه، در زمان حاضر 
حدود پنج هزار گردشگر روس به طور سازمان‌یافته و 
از طریق شرکت‌های گردشگری روسی در گرجستان 
به‌سر می‌برند البته تعداد کل گردشگران روس در این 

کشور بیشتر از رقم اعلام شده است که ممکن است 
تا ۱۵ هزار نفر هم برسد.  به گفته دمیتری پسکوف، 
سخنگوی رئیس جمهوری روسیه، در شرایطی 
که وضع گرجستان آرام و عادی شود، ممنوعیت 
پروازهای مسافربری به این کشور نیز لغو خواهد 
شد. پسکوف در گفت‌وگو با کانال تلویزیونی روسی 
ار.ب.کا گفت ‌ وضعیت گرجستان باید بهبود یابد و 
هر‌گونه تهدید برای امنیت شهروندان روس از بین 
برود. درهمین حال شبکه تلویزیونی روسیه ۲۴ اعلام 
کرد ‌ شرکت‌های هوایی روسی، پروازها به گرجستان 
برای انتقال مسافران روس به این کشور را متوقف 
کرده‌اند و هواپیماها فقط برای انتقال شهروندان روس 
از گرجستان به کشور خود پرواز می‌کنند. در گزارش 
این رسانه روسی گفته شد ‌ سال گذشته حدود یک و 
نیم میلیون گردشگر روس به گرجستان سفر کردند. 
بر اساس این گزارش شرکت‌های هوایی روسی، پول 
بلیت افرادی را که بلیت سفر به گرجستان خریداری 
کرده‌اند به آنها بازگردانده می‌شود یا با بلیت پرواز به 
ایروان معاوضه خواهد شد. در زمان حاضر شرکت 
ایروفلوت بزرگ‌ترین شرکت هوایی روسیه، پروازهای 
مسافربری برای انتقال مسافران روس به این کشور را 
متوقف کرده است. این شرکت در تابستان هفته‌ای ۱۴ 
پرواز به شهرهای گرجستان داشت و در زمان حاضر 
پروازها فقط برای خارج کردن شهروندان روس از این 

کشور انجام می‌گیرد.

  آمریکا

جین کارول، خبرنگار آمریکایی در کتاب خود به شرح ماجرای » تجاوز دونالد ترامپ به او 
در اتاق پرو یک فروشگاه لوکس مد و لباس در نیویورک« پرداخته است. ترامپ این اتهام 
را رد کرده است. دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا اتهام تجاوز به جین کارول، خبرنگار 
آمریکایی را رد کرده است. جین کارول‌، ستون‌نویس مجله »اله« ترامپ را متهم کرده که 
۲۳ سال پیش در اتاق پرو فروشگاه لوکس مد و لباس »برگدورف گودمان« در نیویورک 
به او تجاوز کرده است. به گفته کاخ سفید، ترامپ گفته است:»من اصلا با این شخص در 
زندگی‌ام برخورد نکرده‌ام.«  ترامپ، کارول را متهم کرده که با این اتهام قصد دارد کتاب 
جدید خود را پرفروش کند. رئيس‌جمهور آمریکا گفته است: »بهتر است که این کتاب در 
بخش کتاب‌های تخیلی به فروش برسد.« ترامپ می‌گوید، از تلاش او برای تجاوز به این زن 
نه ویدئویی از دوربین‌های مدار بسته فروشگاه موجود است، نه تصویری و نه فروشندگانی 
که آن زمان در فروشگاه بودند این مسئله را تأیید کرده‌اند. ترامپ با اشاره به فروشندگان 
»برگدورف گودمان« تأکید کرد: »‌آنها تأیید می‌کنند، هیچ تصویر ویدئویی از این واقعه 
وجود ندارد، برای اینکه هرگز اتفاق نیفتاده است.« رئيس‌جمهور کنونی آمریکا بارها متهم 
به آزار جنسی زنان شده است. پرونده‌هایی در این رابطه علیه او در محاکم قضایی آمریکا باز 

شده اما تا به حال هیچ کدام از این موارد پیامدی برایش به بار نیاورده است.

ترامپ اتهام تجاوز به زن خبرنگار را رد کرد

منابع نظامی و امنیتی عراق اعلام کردند، آمریکا آماده می‌شود صدها نفر از نیروهای 
پیمانکار دو شرکت ‌لاکهید مارتین‌ و ‌سالیپورت گلوبال‌ را به دلیل ‌تهدیدات امنیتی احتمالی‌ 
از عراق خارج کند. خبرگزاری رویترز به نقل از سه نظامی عراقی روز جمعه گزارش داد، 
نیروهای آمریکایی آماده می‌شوند تا ۴۰۰ کارمند دو شرکت نظامی مذکور را از پایگاه نظامی 
‌بلد‌ که در آن مشغول به فعالیت هستند، تخلیه کنند. کارشناسان نظامی آمریکایی، عراقی‌ها 
را در پایگاه ‌بلد‌ واقع در شمال عراق آموزش می‌دهند. به گفته منابع،‌ روند خارج کردن این 
افراد به زودی در دو  مرحله انجام می‌گیرد. این منابع تاکید کردند، خروج قریب‌الوقوع این 
پیمانکاران نظامی نشان از تهدیدات امنیتی دارد. پایگاه نظامی ‌بلد‌ اخیرا با سه خمپاره 
هدف گرفته شد و هیچ گروهی مسئولیت آن را نپذیرفت. دفتر مطبوعاتی »گروه ماموریت 
مشترک –عملیات عزم راسخ« وابسته به ائتلاف بین‌المللی به سرکردگی آمریکا که مدعی 
مقابله باداعش است،‌ اعلام کرد، ائتلاف هیچ اطلاعی از صحت و سقم اخبار مربوط به آمادگی 
آمریکا برای خارج کردن صدها کارمند دو شرکت لاکهید مارتین و سالیپورت گلوبال از 
پایگاه نظامی عراق ندارد. به موجب گزارش اسپوتنیک، این دفتر مطبوعاتی گفت: ما از 
طریق گزارش‌های منتشر شده از منابع در جریان این خبر قرار گرفتیم اما در حال حاضر 

ما اطلاعات موثقی درباره این ادعاها نداریم.

 عراق

آمریکا پیمانکاران نظامی خود را از عراق خارج می‌کند

به گزارش رسانه‌ دولتی کره شمالی، کیم جونگ اون و رئیس‌جمهور چین طی ملاقات با 
یکدیگر در پیونگ‌یانگ، بر سر »امور مهمی« به توافق رسیدند و با گسترش روابط دوستانه 
خود » هر طور که اوضاع بین‌المللی باشد« موافقت کردند. به گزارش رویترز، در پایان سفر 
شی جین‌پینگ، رئیس‌جمهور چین به کره شمالی رسانه دولتی این کشور گزارشی از این 
سفر دو روزه را منتشر کرد. شی که به دعوت کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی به پیونگ 
یانگ سفر کرده بود، در پایان سفرش در ضیافت ناهاری شرکت کرد و طی این ضیافت 
دو طرف به تبادل دیدگاه‌ها درخصوص تقویت همکاری دو کشور »شرایط بین‌المللی هر 
طور که باشد« و نیز »سیاست‌های داخلی و خارجی« مورد نظر  و بحران شبه جزیره کره 
گفت‌وگو کردند.  این دیدار در هفتادمین سالگرد برقراری روابط دیپلماتیک میان دو کشور 
صورت گرفت. چین، تنها هم‌پیمان مهم کره شمالی به شمار می‌رود و این دیدار با هدف 
تقویت این کشور مقابل فشارهای آمریکا در ارتباط با برنامه‌های موشکی و هسته‌ای کره 
شمالی و مذاکرات متوقف شده در مورد متوقف ساختن برنامه‌های هسته‌ای کره با آمریکا 
انجام گرفت. طی ۱۴ سال گذشته که هیچ رهبری از چین به کره شمالی سفر نکرده بود، 
این دیدار نخستین سفر شی جین‌پینگ به عنوان رئیس دولت به کره شمالی بود. او پیش 

از این در سال ۲۰۰۸ به عنوان نخست وزیر به این کشور سفر کرده بود. 

 کره‌شمالی

کره‌شمالی و چین روابط دوجانبه را قوت می‌بخشند

انفجار مهیب در مجتمع 
پالایشگاهی فیلادلفیا

شرکت »فیلادلفیا انرژی سولوشن« جمعه از وقوع انفجار 
و آتش‌سوزی گسترده در یک پالایشگاه این شرکت در 
فیلادلفیا در ایالت پنسیلوانیا خبر داده است. انفجار به 
گونه‌ای بوده که انفجارهای این پالایشگاه‌ها منازل واقع 
در حومه آن را به لرزه در آورده است و گفته می‌شود حتی 
ساکنان نیوجرسی هم لرزش‌های این انفجارها را حس 
کرده‌اند و آسمان صبحگاهی این شهر را به رنگ نارنجی 
و زرد تبدیل کرده است. اداره آتش‌نشانی فیلادلفیا اعلام 
کرد که ساعت چهار بامداد جمعه زنگ هشدار وقوع 
آتش‌سوزی در مجتمع پالایشگاهی در جنوب غرب 
فیلادلفیا اعلام شد.  این آتش‌سوزی به حدی زیاد بود 
که در ساعت ۹ صبح درخواست نیروهای آتش‌نشان 
کمکی شد و تقریباً تمام ساکنان نزدیک به این پالایشگاه 
منازل‌شان را ترک کرده‌اند. تاکنون چهار نفر آسیب 
دیده‌اند.  این مجتمع پالایشگاهی که قدمتی 150 ساله 
دارد، بزرگترین  پالایشگاه نفت در منطقه شرقی آمریکا 
به شمار می‌آید به گونه‌ای که روزانه 335 هزار بشکه 
نفت را پالایش می‌کند. سی‌ان‌ان می گوید انفجار در 
این پالایشگاه بر بهای قیمت نفت اثر گذاشته است. این 
دومین آتش‌سوزی در این پالایشگاه طی ماه جاری به 
شمار می‌آید و روز 10 ژوئن نیز آتش‌سوزی دیگری در این 
پالایشگاه روی داده بود که آن حادثه مجروحی به همراه 
نداشت.  آتش‌نشانان هنوز نتوانسته‌اند این آتش‌سوزی را 
تحت کنترل خود در آورند. با آنکه‌ یک مقام آتش‌نشانی 
فیلادلفیا گفته بود ‌ آتش در مخزن گاز بوتان آغاز شده 
اما علت آتش‌سوزی همچنان نامشخص است اما گفته 
می‌شود سه انفجار رخ داده است. آتش‌نشان‌ها در حال 
خنک کردن مخازن نزدیک به منبع آتش هستند تا از 

سرایت آن به دیگر مخازن جلوگیری شود. 

یک انقلاب گل رز دیگر؟
اعتراضات در گرجستان، نسبت به حضور هیات روسی شدت 
گرفته است و حالا معترضان می‌گویند پارلمان باید منحل شود

  تلسکوپ

مسئولیت اجرای »معامله 
قرن« با ریاض است

یک تحلیلگر صهیونیستی نوشت ‌ عربستان سعودی 
مسئول جلب همراهی و رضایت فلسطینی‌ها و 
اردن در ارتباط با طرح موسوم به »معامله قرن« 
است. »تسوی بارئیل« کارشناس و شرق‌شناس 
صهیونیستی در مقاله‌ای به نقش و جایگاه 
کشورهای مصر، عربستان سعودی و امارات در 
بحران‌ها و مسائل منطقه‌ای پرداخت. به نوشته 
پایگاه خبری عربی‌۲۱، او در مقاله‌ای در روزنامه 
ها آرتص، نوشت: مصر به همراه عربستان سعودی 
و امارات متحده عربی وارد یک درگیری بزرگ 
برای تحت کنترل در آوردن حکومت سودان شده 
و حمایت‌های سیاسی، دیپلماتیک و امنیتی از 
نظامیان این کشور به عمل می‌آورد که در رأس آنها 
ژنرال »عبدالفتاح البرهان« رئیس شورای انتقالی 
نظامی قرار دارد. این نویسنده که خاطرات سفر 
خود به کشورهای مصر، اردن، تونس، مغرب، ترکیه 
و عراق را در کتابی جمع‌آوری کرده است، همچنین 
نوشت ‌ مصر، ریاض و ابوظبی به ژنرال‌های سودانی 
فشار می‌آورند تا تسلیم خواسته معترضان نشده و 
آنها را با خشونت سرکوب کنند. به عقیده وی منافع 
سه کشور یاد شده در ادامه حکمرانی شورای نظامی 
بر سودان است. اما در لیبی، »تسو بارئیل« نوشت ‌ 
مصر و امارات برای تثبیت وضعیت »خلیفه حفتر« 
که در معرض تهدید قرار دارد، تلاش می‌کنند تا 
بتوانند طرابلس را اشغال کنند. به طوری که در 
حال حاضر مشاوران نظامی مصری و اماراتی در 
کنار او هستند و حفتر نیز بارها برای مشورت با 
عبدالفتاح السیسی به قاهره سفر کرده، به طوری 
که کشورهای غربی اگر بخواهند با حفتر ارتباط 
برقرار کنند از کانال مصر این کار را انجام می‌دهند. 
این تحلیلگر اسرائیلی در ادامه نوشت که تروئیکای 
عربی متشکل از مصر، امارات و عربستان سعودی 
همپیمانان دائمی آمریکا در منطقه نیستند اما 
در بحران‌های منطقه‌ای همچون سوریه و تنش 
فلسطینی-اسرائیلی به عنوان یک عنصر اصلی 

عمل می‌کنند.

 دوست دختر بوریس جانسون او را 
از خانه بیرون کرد

بوریس جانسون، وزیر امور خارجه سابق انگلیس است 
که بیشترین شانس را برای عهده‌دار شدن رهبری 
حزب محافظه‌کار و در نهایت نخست‌وزیری بریتانیا 
دارد. روزنامه گاردین نوشته است که همسایگان، 
صدای کری سایموند، دوست دختر جانسون را 
شنیده‌اند که به جانسون می‌گفت »از خانه من برو 
بیرون.« پلیس لندن به بی‌بی‌سی گفته است با اهالی 
خانه صحبت کرده و ساکنان آن »خوب و در امنیت 
بودند.« به گزارش ایسنا، سخنگوی جانسون از 
اظهارنظر در این‌باره خودداری کرده است. طبق 
نظرسنجی‌ها، جانسون بیشترین بخت را برای پیروزی 
در رقابت درون حزبی برای تصاحب رهبری حزب و در 
نهایت نخست‌وزیری بریتانیا را دارد. در صورتی که او 
بتواند جرمی هانت، وزیر امور خارجه فعلی را شکست 
دهد، جانشین ترزا می خواهد شد. دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور آمریکا از جانسون برای نخست‌وزیری 
بریتانیا حمایت کرده است. روزنامه گاردین شب پیش 
نوشت همسایه جانسون صدای فریاد یک زن و به 
دنبال آن صدای ضربه‌ محکمی را شنیده است. این 
همسایه صدای این دعوا و مشاجره را از آپارتمان خود 
ضبط کرده است. روزنامه گاردین می‌گوید طبق آنچه ‌ 
ضبط شده، جانسون از اینکه خانه را ترک کند، امتناع 
می‌ورزد و به زنی که در اتاق است می‌گوید »با لپ‌تاپ 
کاری نداشته باش« و متعاقبا صدای خرد شدن شنیده 
می‌شود. خانم سایموند طبق آنچه ‌ گاردین نوشته، 
به بوریس جانسون می‌گوید »مبل خانه را با ریختن 

شراب قرمز روی آن خراب کرده است.« 
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 احتمال دیدار پوتین و 
ترزا می در نشست »جی- 20«
با گذشت بیش از یک ‌سال از تیره شدن 
رابطه روسیه و بریتانیا، احتمال دارد 
پوتین و ترزا می در نشست جی-20 با 
یکدیگر دیدار کنند. این احتمال وجود دارد 
»ولادیمیر پوتین« رئیس‌جمهور روسیه و 
»ترزا می« نخست‌وزیر مستعفی بریتانیا که 
تا زمان انتخاب جانشینش در این مقام باقی 
خواهد ماند، در نشست جی-20   که اواخر 
ماه جاری میلادی در ژاپن برگزار می‌شود، 
ملاقاتی داشته باشند. به نوشته روزنامه 
»گاردین«، دیدار احتمالی این دو مقام برای 
اولین بار پس از بیش از یک سال رخ خواهد 
داد. پس از حمله شیمیایی مشکوک به 
»سرگئی اسکریپال« جاسوسی دوجانبه در 
انگلیس در مارس ۲۰۱۸ )فروردین ۱۳۹۷( 
در شهر سالزبری انگلیس، لندن، روسیه را 
عامل این ترور خواند. اتهامی که مسکو آن 
را به‌شدت تکذیب کرد و خواهان اثبات و 
ارائه مدرک در این زمینه شد. در پی این 
رویارویی، روسیه و انگلیس دیپلمات‌های 
خود را فراخوانده و رابطه این دو کشور به 

تیرگی گرایید.
سخنگوی دولت انگلیس روز پنجشنبه 
۱۶ خرداد در پاسخ به دعوت پوتین برای 
تقویت روابط دوجانبه گفته بود: »موضع 
ما روشن است؛ الگوی رفتاری خشن و 
بی‌ثبات روسیه، درخواست این کشور برای 
اینکه همکاری در سطح بین‌المللی وجود 

داشته باشد را تحت‌الشعاع قرار می‌دهد.«
وی با این حال افزود: »در زمینه امنیت 
جهانی ارتباط با روسیه را به دلیل منافع 
ملی که داریم، حفظ می‌کنیم... اگرچه 
نخست‌وزیر در خصوص موارد متعددی 
تصریح کرده تنها در صورتی روابط متفاوتی 
خواهیم داشت که روسیه رفتارش را تغییر 

دهد.«

سفارت کشورمان در تفلیس در اطلاعیه‌ای از شهروندان ایرانی در خواست کرد تا از تجمع در محل تجمعات و اماکن پر ازدحام گرجستان خودداری کنند. به 
گزارش ایسنا، سفارت جمهوری اسلامی ایران در گرجستان طی اطلاعیه‌ای اعلام کرد: با توجه به بروز برخی نا‌آرامی‌های اجتماعی که در روزهای اخیر در تفلیس 
به وقوع پیوسته است، از شهروندان ایرانی مقیم گرجستان ‌ یا افرادی که قصد سفر به این کشور را دارند در خواست می‌شود ضمن توجه جدی و رعایت قوانین و 

مقررات کشور گرجستان، از هر‌گونه حضور در محل تجمعات و اماکن پرازدحام و نا‌مطمئن خودداری کنند.

سفارت ایران به مسافران گرجستان: مراقب خودتان باشید

  گالری     

فکر می‌کنید 
دونالد ترامپ، در 

آمریکا طرفدار 
ندارد؟ اشتباه 
می‌کنید. این 

عکس رویترز از 
هواداران او در 

فلوریدا را ببینید 
که حتی تی‌شرتی 
پوشیدند که روی 

آن نوشته، آیا 
حواس‌تان به اخبار 

جعلی هست؟

عرب نیوز در 
عکس روی 
جلد خود، 

برایان هوک، 
رئیس گروه 

اقدام ایران در 
آمریکا را در 
حال تماشای 

یک پهپاد 
نشان می‌دهد 
که سعودی‌ها 
ادعا می‌کنند 

متعلق به 
حوثی‌ها بوده 
و ساقط شده 

است‌  

تیتر یک نیویورک 
تایمز همان گزارش 
معروف است که در 
آن گفته بود ترامپ 
می‌خواسته به ایران 
حمله کند ولی چند 
دقیقه قبل از حمله، 

منصرف شده است

بیش از دو 
میلیون نفر به 

خیابان‌های 
تورنتو آمدند تا 
از تیم بسکتبال 

تورنتو رپترز 
که برای اولین 

بار توانسته 
کانادایی‌ها را به 
 NBA قهرمانی
برساند، تجلیل 
کنند. عکس از 

رویترز است
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شکار سلبریتی‌ها با دوربین 
نکاتی درباره ماجرای ستاره اسکندری

  سايت‌نگار

پسرمدیری ، خاطره بینوش و نوستالژی پل گیشا
1 برخی بازیگران خارجی با کیارستمی همکاری داشتند که شاخص‌ترین 
آن‌ها بدون شک ژولیت بینوش بازیگر مطرح فرانسوی است که در دو فیلم 
» کپی برابر اصل« و »شیرین« مقابل دوربین این کارگردان رفت. بینوش در 
توصیف همکاری با کیارستمی‌اینطور می‌گوید:» اولین چیزی که از او به یاد می‌آوردم 
صدایش است، صدای آرامی ‌که بازتابی بود از اندیشه، تصویر ذهنی و هر آنچه حس 
می‌کرد. صدایی که برای هر مخاطب شکل و آهنگ خاصی داشت. او وقتی پلانی را 
انتخاب می‌کرد هیچ شک و تردیدی در آن نداشت، او دقیقا می‌دانست چه می‌خواهد و 
باید روی چه بخشی تمرکز کند.« او ادامه می‌دهد: »در عباس خیلی چیزها را می‌شد 
حس کرد، خشم، هوشیاری، آگاهی و ... با هم خیلی خندیده‌ایم، یکجور شادی را باهم 

تقسیم می‌کردیم.« )خبرآنلاین(

2  علیرضا قنادان مدیرعامل سازمان تاکسیرانی شهر در صفحه شخصی خود 
در توئیتر با طرح ادعایی عجیب درباره برخی رانندگان تاکسی‌های اینترنتی 
نوشت: »در جلسه امروز گزارشی از بررسی سوابق جرایم کیفری »بسیار خطرناک« یک 
نمونه 1000 نفری از رانندگان یکی از تاکسی‌های اینترنتی شناخته شده در هفته اخیر 
از سوی یکی از نهادهای انتظامی‌اعلام شد که حتی برای طرفداران آنها، تکان دهنده بود. 
این روند شرم‌آور جذب راننده را متوقف کنید!« وی در پاسخ به پرسش یکی از کاربران 
خود مبنی بر اینکه »یعنی سوءپیشینه راننده‌ها چک نمیشه؟« گفت: ادعا شده است که 
روی پیشینه راننده‌ها بررسی دارند. برای سنجش میزان صحت این ادعا گویا یک نمونه 
1000 نفره بررسی سوء‌پیشینه شده‌اند که نتایج واقعا نگران‌کننده است. برای خود بنده 
اصلا قابل باور نبود. فارغ از اختلاف نظر حمل‌ونقلی، این حداقل مسئولیت اجتماعی چنین 
سرویسی است. فرد دیگری با نام رضا الفت‌نسب؛ عضو هیات مدیریه اتحادیه کشوری کسب 
و کار مجازی و موسس انجمن صنفی‌ کسب و کارهای اینترنتی در واکنش به توئیت مذکور 
نوشت:  »جالبه. این گزارش اگر وجود خارجی داشته باشه اول باید برای اتحادیه کسب و 
کار مجازی) به عنوان ارائه دهنده مجوز به تاکسی‌های آنلاین ( بیاد. دست ما که نرسیده.

آقای مدیر طرفدار استارتاپ هشتگ این پست کاملا تخریبی است.«

3  در تصویر زیر حضور شهرزاد مدیری را در مراسم رونمایی از آلبوم 
برادرش فرهاد می‌بینید.

4  همشهری در گزارشی به دردسرهای پیش آمده برای کسانی پرداخت که 
نام‌شان پرستو است و پس از قتل همسر محمد نجفی و طرح پدیده»پرستو«در 
رسانه‌ها مورد آزار زبانی یا شوخی‌های دوستانه قرار گرفته‌اند. پرستو.‌ر، مدیر 
مدرسه‌ای در شهر تهران است که می‌گوید دانش‌آموزان مدرسه با نامش شوخی‌های 
بسیاری می‌کنند.  او می‌گوید: »چند روزی بود که می‌دیدم وقتی در راهروهای مدرسه 
راه می‌روم بعضی از دانش‌آموزان پشت سرم اسمم را با لحن خاصی صدا می‌زنند و 
می‌خندند.  یک شب از همسرم پرسیدم نمی‌دانم چرا چند روز است دانش‌آموزان 
مدرسه مدام اسمم را صدا می‌زنند و وقتی همسرم علت آن را برایم توضیح داد، تازه 
متوجه شدم دلیل رفتارشان چیست.«  او ادامه می‌دهد:‌ »خدا را شکر که خیلی این 
موضوع طولانی نشد و بچه‌ها سرگرم امتحاناتشان شدند وگرنه ممکن بود یک روز با 
این رفتارشان از کوره در بروم.«  البته پرستو. م، دانشجوی سال سوم فیزیک‌ دانشگاه 
شهیدبهشتی با خنده می‌گوید: این روزها از اینکه نامش سر زبان‌ها افتاده چندان هم 
ناراحت نیست.  او می‌افزاید:‌ »تا قبل از اینکه اسم پرستو »بد« شود، فکر می‌کردم اسم 
خاصی دارم؛ چون هم تعداد کمی‌هم‌نامم وجود دارد و هم پرستو نام یک پرنده زیباست 
که با بهار به شهرها می‌آید.  همیشه تصورم این بود بهترین اسمی‌که می‌شد مادرم 
برایم انتخاب کند همین اسم است. اما ‌بعد از اتفاقاتی )با خنده( که افتاد، در شبکه‌های 
اجتماعی متوجه شدم نامی‌که برایم انتخاب شده در صحنه سیاست اصلا خوب نیست 
و شاید اگر مادرم آن سال‌ها این موضوع را می‌دانست این نام را برایم انتخاب نمی‌کرد.« 
او ادامه می‌دهد:‌ »بعد از قتل همسر دوم نجفی شوخی‌های دوستانم با من شروع شد. 
کافی بود کمی‌دیر به کلاس برسم یا با یکی از مسئولان دانشگاه یا استادان در راهروهای 
دانشگاه شروع به صحبت کنم، آن‌وقت بود که دیگر از دست شوخی‌های دوستانم در 
امان نبودم.   یکی می‌گفت: پرستو امروز کجا فرود می‌آیی؟ آن یکی دوستم می‌گفت: 
پرستو مواظب آشیانه‌ات باش که باد خرابش نکند و یکی دیگر زیر گوشم زمزمه می‌کرد: 

مواظب زندگی‌ات باش شکارچی‌های زرنگ تیرشان به خطا نمی‌رود.«

5  در دو روز گذشته با تعداد زیادی از کافه‌ها و رستوران‌ها در تهران برخورد 
شده و رئیس پلیس پایتخت می‌گوید این ماجرا در جریان اجرای نخستین 
مرحله طرح سراسری برخورد با اراذل و اوباش است. جز این برخورد با حیوانات 
خانگی هم نگرانی عده‌ای از شهروندان را به همراه داشته است. شهروند نوشت: هنوز 
کسی نمی‌داند دقیقا چرا. خیلی‌ها هنوز خبر رسمی‌را نشنیده‌اند و از هم می‌پرسند: 
»شنیده‌ای کافه‌های آ اس پ و ونک را بسته‌اند؟ دلیلش چه بوده؟« و خبر رسمی، 
پاسخی است که دو روز پیش رئیس پلیس پایتخت داده و البته نوع تخلف این کافه‌ها 
را اعلام نکرده است. سردار رحیمی‌از اجرای نخستین مرحله طرح سراسری برخورد 
با اراذل و اوباش و مزاحمین محلات خبر داده و گفته است که بیش از ۳۰۰ قهوه‌خانه، 
رستوران و کافی‌شاپ که ۴۱ مورد آن قهوه‌خانه بوده و هشت باشگاه که تخلفات 
محرز داشتند در تهران پلمب شده‌اند. ماجرا به کافه‌ها و رستوران‌ها هم ختم نشده 
و آن‌طور که رئیس پلیس پایتخت گفته »در این طرح ۳۶۶ نفر دستگیر شدند که از 
این تعداد ۱۰۷ نفر اراذل و اوباش سطح‌دار و عامل تخریب، شرارت، نزاع و درگیری و 
تعداد ۲۰۵ نفر مزاحمین نوامیس و محلات و تعداد ۵۴ نفر حاملین سلاح گرم و سرد، 

توزیع‌کنندگان مشروبات الکلی و … بوده‌اند.«

6  کیهان نوشت:  شکار پیشرفته‌ترین و دوربردترین پهپاد جاسوسی 
جهان توسط سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، گویای توانمندی و قدرت نظامی‌و 
امنیتی کشورمان بود. گرفتار شدن این پهپاد گران‌قیمت در آسمان پاک ایران اما 
گویا برای »سلبریتی‌ها« چندان هم اتفاق مهمی‌نیست! چون تا زمان تنظیم این خبر، 
بازیگران و چهره‌هایی که درباره هر مسئله‌ای اظهارنظر می‌کنند، درباره این حماسه و 
موفقیت ملی سکوت کرده و واکنشی نشان نداده‌اند! البته از چهره‌هایی که از تابعیت 
ایرانی فرزندان خود شرم دارند و برای زایمان به آمریکا و کانادا و آلمان و... می‌روند، نباید 
انتظار خوشحال شدن بابت حماسه‌های ملی را داشت. شاید هم می‌ترسند با نوشتن 

درباره سقوط پهپاد جاسوسی آمریکا، دیگر نتوانند در آن کشور ویزا و اقامت بگیرند!

7  پل گیشا به خاطر بازی آسیایی تهران )1974( و در سال 1353 خورشیدی 
ساخته شد. هنگامی‌که غلامرضا نیک‌پی شهردار وقت تهران یک شرکت بلژیکی را مأمور 
کرد پل با سازه فلزی و به سرعت و با پیچ و مهره ساخته شود تا قابل جمع آوری باشد تا بعدا 
به جای آن پلی ساخته شود که درآن مانند پل سید خندان از بتون استفاده شده باشد. این 
پل و 6 پل فلزی دیگر ) مانند پل چوبی‌، کریم خان و حافظ ( از ابتدا قرار نبود دائمی ‌باشند 
ولی عملا ماندگار شدند. نام پل گیشا اما به سرعت سر زبان‌ها افتاد و چون ساختمان‌ها و 
دانشکده‌های گوناگونی در نزدیکی آن قرار دارند در نشانی دادن‌ها مدام نام آن ذکر می‌شد 
و از صرافت جمع آوری پل فلزی افتادند. پل گیشا از یک منظر به برج ایفل پاریس تشبیه 
می‌شد: این که قرار بوده سازه‌ای موقت و آهنی باشد که بعد ماندگار شد در حالی که از 

حیث زیبایی و چشم نوازی هیچ شباهتی به هم نداشتند!

8  سرمربی بلژیکی سابق تیم فوتبال تراکتورسازی عنوان کرده که امنیت 
شخصی دلیل رفتن او از تراکتورسازی و فوتبال ایران بوده است. به گزارش ایسنا 
و به نقل از voetbal بلژیک، جرج لیکنز سرمربی بلژیکی که مدتی در تیم تراکتورسازی 
کار کرد ولی نتوانست سهمیه لیگ قهرمانان آسیا را به دست آورد در نهایت از هدایت این 
تیم کنار رفت. لیکنز درباره رفتن از تراکتورسازی و فوتبال ایران گفت: امنیت شخصی 
شما در زندگی مهمترین مسئله است. البته حضور در تراکتورسازی یک تجربه فوق‌العاده 
برای من بود. حضور ۸۰ هزار تماشاگر در بازی‌های ما بی‌نظیر بود. ما شروع خوبی هم در 
هفته‌های نخستین داشتیم که من هدایت تیم را بر عهده گرفتم. من همچنین در کنار 
هیات مدیره یک برنامه جامعی برای رشد تراکتورسازی در نظر گرفتم. در عین حال 
احساس کردم به‌واسطه تحریم‌ها و تحولات منطقه‌ای مشکلات رو به افزایش است. اخیراً 
به دلیل تنش‌های بین ایران و آمریکا و تصمیم دقیقه ۹۰ ترامپ مبنی بر حمله نکردن 
به ایران، مشخص کرد که من تصمیم درستی گرفته‌ام. او در بخش پایانی درباره آینده 
مربیگری خود گفت: نمی‌خواهم به چیزی درباره فوتبال فکر کنم و تنها تمرکز من این 

است که بتوانم در کنار خانواده‌ام در آسایش زندگی کنم.

9  شمار بازیگران مسلط به زبان‌های خارجی زیاد نیست؛ لیلا حاتمی، ترانه 
علیدوستی، نیکی کریمی، پیمان معادی، همایون ارشادی، سحر دولتشاهی، هدیه 
تهرانی، محمدرضا گلزار، بهرام رادان، الناز شاکردوست، مهناز افشار، شهاب حسینی، 
ریما رامین‌فر، پارسا پیروزفر، اشکان خطیبی و شاید چند تن دیگر معدود چهره‌های 
ایرانی آشنا به زبان‌های خارجی هستند. در این بین قطعا خیلی‌های دیگری هم هستند 
که می‌توانند در حد رفع نیاز‌های ارتباطی‌شان به یک یا چند زبان حرف بزنند؛ اما در این 
مبحث تنها به بازیگرانی اشاره کرده‌ایم که تسلط تقریبا کاملی روی زبان دوم‌شان دارند! 
لیلای سینمای ایران یکی از اولین بازیگرانی است که با داوری در فستیوال کن بازیگران 
ایرانی را در ویترین سینما قرار داد. بازیگری که یکی از دلایل موفقیتش تسلطش به 
زبان‌های خارجی است. او به چهار زبان انگلیسی، فرانسه، آلمانی و ایتالیایی صحبت 
می‌کند؛ به‌خصوص چنان تبحری در زبان فرانسه دارد که بار‌ها و بار‌ها رسانه‌های غربی 
را متحیر کرده است. لیلا به‌خصوص بعد از فیلم جدایی اصغر فرهادی راه جهانی‌شدن 

را با سرعت بیشتری دنبال کرده است.)شهروند(

1   فردی که فیلم را مخفیانه گرفته ستاره 
اسکندری را به حکومت منتسب می‌کند و انگیزه 
ضد نظام دارد. مشخص نیست برداشت او به خاطر 
ایفای نقش زنان چادری است یا برخی گفت‌و‌گوهای 
تلویزیونی در ستایش فیلم‌های ارزشی. اما تصور 
برخی خارج نشینان درباره هر که درسیمای 
جمهوری اسامی‌ایران ظاهر می‌شود جالب و 

تأمل‌برانگیز است.
یکی از دوستان سال‌ها پیش خاطره‌ای از برهم 
زدن نشست حمید‌رضا صدر در یکی از کشورهای 
اسکاندیناوی تعریف می‌کرد و این که ایرانی 
پناهنده‌ای قصد برهم زدن مراسم را داشته و دکتر 
صدر را وابسته به جمهوری اسلامی ‌معرفی می‌کند و 
دو دلیل می‌آورد: یکی ظاهر ایشان و دیگری حضور 
در برنامه‌های تلویزیونی! احتمالا با همان منطق خانم 

اسکندری هم نماینده حاکمیت است!
2    ضرب‌المثلی در زبان عربی می‌گوید: من 

له الغُنم، فله الغُــرم. یعنی وقتی از »غنیمت«ی 
برخورداری، »غرامت« آن را هم باید بپردازی. 
غنیمت، همان دستمزدهایی است که می‌گیرند 
و »غرامت« همین تصویرهایی که پنهانی ضبط و 

منتشر می‌شود.
3   منتقدان این نکته را هم در نظر داشته باشند 
که ادامه این روند به زیان تلویزیون هم هست. یک 
روز عادل فردوسی پور، روز دیگر رامبد جوان و نگار 
جواهریان و حالا ستاره اسکندری و فردا هم دیگری. 
پس این‌گونه نیست که برخی تصور می‌کنند تنها 

بازیگران‌اند که آسیب می‌بینند.
4   ماجرای ستاره اسکندری با آزاده نامداری 
متفاوت است. خانم نامداری پند و اندرزهم می‌داد 
وبه این خاطر شماتت شد. اما درباره ستاره اسکندری 
نهایت این است که در برخی مصاحبه‌های تلویزیونی 
با پیاز داغی بیشتراز واقعیت، اظهار‌نظر می‌کرد 
و‌گرنه در باقی موارد فقط نقش بازی می‌کرد. نقشی 
که در فیلمنامه تعریف شده و کارگردان می‌خواهد. 
همان‌گونه که از مشاهده بازیگری که در نقش مرده 
بازی کرده تعجب نمی‌کنیم از دیدن پوشش متفاوت 

بازیگری که در سریال تلویزیونی به گونه‌ای دیگر 
پوشش دارد نیز نباید شگفت زده شویم.

5    لاله و ستاره اسکندری برادرزاده‌های مرحوم 
اسکندری مجری و تهیه کننده درگذشته صدا و 
سیمایند که در دهه 60 برنامه »شما و سیما« را 
اجرا می‌کرد.پدرشان نیز فرهنگی بود.سال‌ها پیش 
وقتی به صورت اتفاقی ستاره خانم را در بانک دیدم 
و یادآور شدم پدرتان در دوران کودکی شما دبیر 
زیست شناسی ما در دبیرستان البرز بود بلافاصله با 
پدرتماس گرفت و دانستم او نیز در تمام این 20 سال 
بازنشستگی خواننده مطالب من بوده و هر دو چنان با 
شعف برخورد کردند که خاطره شیرین آن را فراموش 
نمی‌کنم و افسوس که دیدار با پدر را به وقتی دیگر 

موکول کردم و خیلی زود، دیر شد... 
6   همان‌گونه که مشاهده فلان شخصیت سیاسی 
یا مشهور اما غیر سیاسی با شلوارک در ساحلی بیرون 
ایران مورد توجه »پاپاراتزی«‌هاست خانم بازیگر 
بدون روسری یا با حجاب متفاوت هم سوژه است و 
ممکن است انگیزه غالب همین باشد و از این منظر 

بازیگران مشهور همواره سوژه‌اند...

بهمن سال  1387 بود. در اعتماد مشغول بودم. موقع جشنواره بود که  امیر قادری 
مطلب مستدل اما تندی علیه آخرین فیلم بیضایی نوشت.  لحن آنقدر تند بود که  
چشم را می‌زد. هر چند خود فیلم هم بی‌شک و شبهه بدترین فیلم کارنامه بیضایی 
بود. فردایش در جواب امیر یادداشتی نوشتم و از بیضایی دفاع کردم. در بخشی از 
یاداشت نوشته بودم:‌»اين حجم خشم نويسنده شايد بازتاب تحقيري بوده باشد 
که به گفته قادري به هنگام تماشاي فيلم »وقتي همه خوابيم« تحمل کرده است. 
فيلم بيضايي را دوست ندارم. اما همان قدر که از غيظ بيضايي نسبت به سينماي 
ايران، مردم و جامعه‌اش سر در نمي‌آورم، نمي فهمم که چرا بايد در مورد بيضايي 
و فيلمش اينگونه خشمگينانه نوشت، که چه بشود؟ همانگونه که بيضايي خشم 
و کينه خود از حواشي حرفه و زندگي در اين جامعه را به بهانه‌اي بر پرده نقره‌اي 
بازتاب مي‌دهد و من تماشاگر را به شکل غيرمنصفانه‌اي در اين برون فکني عصبي 
شريک مي‌کند، يادداشت امير نيز برون فکني اتفاقات و حواشي است که شايد 
ربطي به فيلم نداشته باشد. بازتاب فشار بيضايي دوستان و اصرار آنها در ارتقاي 
مقام شامخ استاد به جايگاهي ماورايي در هنر و فرهنگ ايران، بازتاب حلقه 

تقدسي که براي او قائلند و اين توهم که استاد بري از هرگونه انتقاد قرار دارد.« 
وقتی یادداشتم چاپ شد اتفاق عجیبی افتاد. نه از طرف بیضایی و نه از طرف 

امیر)که  دوستانه انتقاد مرا  پذیرفته بود (.  بگذارید داستانش را برایتان بگویم. 
همان شب جایی مهمان بودم که تلفنم زنگ خورد. داوود عمادی  بود. از دفتر 
مسعود کیمیایی. گفت استاد دنبال آدرس شما می‌گردد. گفتم مهمانی هستم. اما 
عمادی گفت که  آدرس همان جا را بدهید.  چیزی باید به دستتان برسد. راستش  
با شک و تردید نشانی جایی که بودم را دادم. یکی دو ساعت بعد یک راننده آژانس 
دسته گل بزرگی را از طرف مسعود کیمیایی برای من به آن مهمانی آورد. در 

سپاس از دفاع من از بهرام بیضایی. 
یک حرکت هنرمندانه،‌ آرتیستیک و در عین حال رفیقانه از مرد کم نظیر سینمای 
ایران.  رفیقانه برای همکار و همدوره‌ای خود. بی‌حب و بغض،‌بی‌حسادت. با همان 
سلیقه خاصش در تشخیص کار درست. این که چیز ی را می‌خواند، به شوق 
می‌آید و آنقدر همت دارد که بلافاصله واکنش نشان دهد. این‌ها همان چیزهایی 

است که اسمش را  در فرهنگ لغات تهرانی‌ها می‌گذاریم:‌معرفت. بامعرفت. 
 از کیمیایی فیلم‌های دندان مار و سرب و قیصر را دوست دارم و سلطان و رضا 
موتوری و ردپای گرگ را تحسین می‌کنم. یکی از پنج سینماگر تاریخ سینمای 
ایران.  اما اگر حرف کاراکتر یا همنشینی باشد بی‌هیچ شک و شبهه‌ای او در آن 

بالای بالا جای دارد. 
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با معرفت مثل کیمیایی
سه‌ماه تابستان را در پيش داريم. اينجا برايتان از 90 خاطره مي‌نويسم. از آدم‌ها، فيلم‌ها، بازي‌ها و... خاطره‌ها

آرش خوشخو

 واگویه‌های‌انتظار
 چطور این همه تو منحصر به فرد شدی که

جهان، شبیه تو را، یک نفر نداشته باشد؟ به خود همیشه بگویی که دوست داردت، اما 
خودت دوباره بپرسی، اگر نداشته باشد؟

 دستور زبان عشق
خوشبختی از نگاه هر کسی

معنای متفاوتی دارد
رویا  باقریاما از نظر من / آدم هایی خوشبختند که / عشق به موقع به سراغشان بیاید...! سیمین دانشور 

آقا بسیار فرصت مغتنمی‌ست که به مناسبت شروع 
تابستان، یادی بکنم از کسی که به من شنا یاد داد. 
با اطمینان میشه گفت  این بزرگوار برای تنها شغلی 
که در این کهکشان مناسب نبود، همین آموزش 
شنا به نوآموزان بود. فکر می‌کنم 8 یا 9 سالم بود که 
در تابستان، سعادتِ شاگردی ایشون نصیبم شد...

مربی شنای من، دنیایی بود از تناقض‌ها. در ظاهر، در 
رفتار و در روش آموزش. ایشون تفسیر کاملی بودند 

بر کلمه » پارادوکس«.
مثلا بسیار کوتاه قامت بود و بسیار چاق. مطمئنم 
سال‌ها بود که یه عرضِ استخر هم شنا نکرده بود...

حالا شاید تو » کم عمق « یه چند دقیقه‌ای راه رفته 
و آب در‌مانی‌ای کرده بود...بر‌خلافِ وزنِ بسیار بالا 
و سرِ طاس و سبیل پرپشتش، صدایِ بسیار نازکی 
داشت...شما » هرکول پوآرو « رو در نظر بگیر، مایو 
تنش کن، صداش رو هم بکن » مادام مارپل«،‌ 

خلاص.
یک خوبیِ دیگه‌ای هم  داشت و اون هم  این بود 
که اساسا حوصله بچه و سر و کله زدن با مبتدیان 
رو نداشت. ولی تشخیص داده شده بود که در این 

سِمت، انجام وظیفه کنه...
اما روش آموزشش، شیوه‌ای بود بسیار مدرن و جلوتر 
از زمان خودش. چنان که بعد از قریبِ 30 سال، این 
متد و روش را در فیلم‌هایِ مستندِ مربوط به » داعش 

« مشاهده می‌کنیم.
ایشون با اون هیکلِ تنومند و صدایِ زیباشون، 
همون روزِ اول، یعنی دقیقا همون » اولین روز «، 
همه ما 15،20 نفر رو که با یک امیدی ثبت نام کرده 

بودیم و مثلِ جوجه رنگی می‌لرزیدیم، به خط کرد. 
یك شلنگی هم به طولِ يك متر دستش گرفت و 

شروع کرد جلومون قدم زدن و حرف زدن:
- » شماها باید همین روزِ اول، ترستون از آب بریزه...

فهمیدین؟« بعد هم بدونِ این‌که مطمئن شه 
فهمیدیم، همه مون رو مثلِ سیب و خیار و گوجه که 
میریزن تو حوض، دونه دونه از پسِ کله گرفت و پرت 

کرد تو قسمتِ عمیقِ استخر.
ولی نکته ظریفِ و مهم ماجرا این بود که قبل از 

پرتاب‌، تهدید کرد که :
- » هر کی غرق بشه، با شلنگ میزنمش...«

اصلا جمله‌ش، از بیخ مشکل داشت ... شما فکر کن...
از ترسِ شلنگ نخوردن ، مثلِ اسبِ آبی دست و پا 
می‌زدیم که غرق نشیم...اصلا خودِ غرق شدن دیگه 

برامون مسئله نبود...
در این بین هم » پوآرو «، مثلِ برده دارهایِ زمان 
فرعون، شلنگ رو‌، رو آب می‌کوبید و با صدایِ 
»مادام مارپل«ي جیغ می‌کشید که:» هر کی غرق 
بشه‌، شلنگ میخوره... هر کی غرق بشه، شلنگ 
میخوره...« البته چند تا از این برده‌ها که مثل بقیه با 
پایِ خودشون اومده بودن اونجا و شهریه داده بودن 
رو به صورتِ نیمه بیهوش از گردن گرفت و پرتشون 

کرد تو خشکی.
و اینچنین بود که ما » پایِ دوچرخه « رو در فضایی 
دوستانه و شاد در اولین روزهایِ تابستان آموختیم.

جلسه دوم، پیشرفتِ چشمگیری کردیم... به محضِ 
این‌که چشم‌مون به جمالِ زیباشون افتاد که با 
شلنگ دارن تشریف میارن، همه‌مون به صورتِ خود 

معرف، جیغ کشان پریدیم تو آب و برایِ شلنگ 
نخوردن، سعی کردیم که غرق نشیم.

اما...جلسه سوم، داستان خیلی فرق کرد و این 
اعجوبه » شنا «، برگِ دیگری رو کرد.همه‌مون رو‌، 
رویِ موزاییک‌هایِ داغِ اطرافِ استخر خوابوند و یک 

ضرب، » کرال « رو بهمون یاد داد...
- » دست‌هاتون رو اینجوری کنین...پاهاتون رو هم 
اینجوری کنین...این شد کرال...بپر تو آب ببینم...«

درسته که کل بدنمون روی موزاییک‌ها، زخمی 
و خونی شد، ولی وقتی که شوتمون کرد تو آب، 
فهمیدیم که اون دست و پا زدن‌های توی خشکی، 
اینجا به کار میاد و می‌تونیم یه مسیرِ مستقیم رو 
بریم و به سمتِ دیگرِ استخر فرار کنیم... دیگه 
تفریحِ » پوآرو « شده بود که میومد اون ورِ استخر، 
ما هم هوار کشون و جیغ کشون با یه چیزی شبیه 
شنایِ » کرال « میومدیم این ورِ استخر...بعد هم 
میومد این ور، ما هم با همون وضع می‌رفتیم اون 
ور...و این بازی ادامه داشت تا موقعی که سوت 
می‌زد ... تا آخرِ تابستون، یه بارِ دیگه هم تو خشکی 
مجروح شدیم و شنایِ » قورباغه « رو یاد گرفتیم... 
 و از اینجا به بعد، دیگه در فرار کردن از دستِ 
» پوآرو «، حق انتخاب داشتیم که دست و پامون رو 

چجوری تکون بدیم...
امروز که دخترم رو با ترس و لرز‌، کلاس شنا ثبت نام 
کردم و فهمیدم در سه هفته اول، فقط تو قسمت کم 
عمق، همراه با موسیقی، توپ بازی میکنن تا با آب 
آشنا شن، نمی‌دونم چرا یادِ سریال‌های معمایی- 

جنایی افتادم.

دنده‌عقب
اشكان عقيلي‌پور

مهرداد خدیر  
             عصر ایران)تلخیص شده(
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ساری و یوونتوس:
انقلابی در قصر پادشاهی‌
تغییر‌دی‌ان‌ای‌تیم، ماموریت 

دشوار‌مائوریتسیو‌ساری ...صفحه10

    استراماچونی به سرنوشت
شفر دچار  می‌شود؟

  مقایسه جدا شده‌های استقلال با 
آنهایی که جذب شده‌اند ... صفحه 11

گروه تلويزيون   
             هفت ‌صبح

جمعه شب شبكه چهار مستند »آن معلم بي‌استاد« 
درباره زندگي و آثار علي حاتمي را پخش كرد. اين فيلم 
سال 95 توسط سید وحید حسینی و محدثه گلچین 
عارفی ساخته شده و يك بار روي آنتن شبكه مستند 
رفته است. حالا چرا شبكه چهار تصميم به پخش آن 
گرفته است را نمي‌دانيم. هرچه هست،‌بيننده‌ها با اين 
مستند يك ساعتی كيف كردند و با گوشه‌هايي تازه 
از زندگي زنده‌ياد حاتمي مواجه شدند. بخش‌هايي از 
نقل قول‌ها را مرور مي‌كنيم؛ با اين توضيح كه جمله‌ها 

دربرگردان، از الگوي رسمي نوشتاري پيروي مي‌كنند.

   تهيه گازوئيل
منوچهر اسماعيلي كه در فيلم‌هاي حاتمي به عنوان مدير 
دوبلاژ و دوبلور همكاري داشته است، يك خاطره جذاب 
تعريف كرد: »سر كار پكر بودم. علي حاتمي دليل را جويا شد. 
گفتم چيزي نيست؛‌اصرار كرد. گفتم بحران گازوئيل است و 

خانواده‌ام چند روزي است به‌خاطر سرما در عذاب هستند. 
يك ساعت بعد تلفن زنگ خورد. همسرم از من تشكر كرد و 
گفت پول گازوئيل را هم نگرفتند... آقاي بخشي بعدا تعريف 
كرد كه حاتمي به من تكليف كرد زير سنگ هم شده بايد 

گازوئيل پيدا شود.«

   حكايت دكمه سر آستين
عبدالله اسكندري،‌طراح و گريموري كه با علي حاتمي 
همكاري زيادي داشته است اينطور از سختگيري او گفت: 
»يك روز آقاي حاتمي آمد سر صحنه و گير داد به دكمه 
سر دست كت آقاي مشايخي. گفت اين دكمه  مدل امروزي 
است؛ دكمه‌هاي قديمي صدفي بوده. خياط گفت الان توي 
كاخ سعدآباد هستيم تا برويم منوچهري و دكمه فروشي 
پيدا كنيم، كلي زمان از دست مي‌رود. گفت بايد اين كار را 
بكنيم. به آقاي حاتمي گفتم از ساعت 6صبح آمده‌ايم و خسته 
هستيم؛ نمي‌شود دكمه را يك كاري‌اش بكني؟ گفت فيلم با 

همين ريزه‌كاري‌هاست كه تكميل مي‌شود.

   چهره آزاد مثل مادر حاتمي
منوچهر اسماعيلي درباره مادر اينطور تعريف كرد: »  علي  

زنگ زد و گفت برويم لوكیشن فيلم جديد را نشانت بدهم. 
بعدا فهميدم لوكیشن فيلم مادر است و قرار شده من به‌جاي 
كشاورز،هاشم پور و عبدي حرف بزنم. براي او مهم بود كه 
جاي جاي خانه را ببينم و حس بگيرم.« احمد بخشي،‌دستيار 
حاتمي هم اينطور تعريف مي‌كند:‌»خانم چهره آزاد عين مادر 
علي حاتمي بود و او را تحكم مي‌كرد و حاتمي هم مي‌خنديد.« 
ارسلان كامكار آهنگساز مادر هم مي‌گويد:» اولين بار كه 
موسيقي را شنيدم خوشم نمي‌آمد فكر كردم روي فيلم 
نمي‌نشيند. بعد ديدم خوب شده. تيتراژ آخر احساسي است 

كه خودم به مادرم داشتم.«

   دلشدگان 9 پرده كوتاه شد
احمد بخشي دستيار حاتمي درباره »دلشدگان« مي‌گويد: 
»فيلم بعد از اين كه مونتاژ شد 19 پرده شده بود. قرار شد با ارشاد 
صحبت كنيم كه از سانس ديگر فيلم‌ها كم كنند و قيمت بليت 
اين فيلم را يك مقدار بالا ببرند ولي قبول نكردند. 9 پرده را كنار 
گذاشتيم و براي همين است كه همه مي‌گويند چرا پرش دارد.«

   دعواي عليزاده و حاتمي
حسين عليزاده آهنگساز »دلشدگان« مي‌گويد:» دوست 

نداشتم امين تارخ  به سبك ايرج و فردين بخواند. حاتمي 
اين بخش را كم كرد ولي باز هم در فيلم هست. يك جا بر 
سر يك قطعه گير كرديم. گفتم من را كلافه مي‌كني؛‌من 
ديگر نيستم. گفت مي‌تواني. قهر كردم و شب با دسته 
گل بزرگ به همراه همسرش آمد خانه. گفتم علي من تو 
را دوست دارم ولي چيزهايي مي‌گويي كه نمي‌شود. باز 
گفت تو مي‌تواني. وقتي رفت چيزي به ذهن من رسيد 
و گفتم واقعا مي‌توانم. نتيجه‌اش هم براي دو طرف 

راضي‌كننده شد.«

    ساخت آهنگ براي تنبك عبدي!
حسين عليزاده از بازيگران »دلشدگان« مي‌خواهد مدتي 
كلاس موسيقي بروند تا شيوه درست ساز در دست گرفتن را 
ياد بگيرند: »حس اكبر عبدي قوي بود و كلاس نرفت. چند 
جلسه تمرين كرد و خوب هم تنبك زد منتها بعدا براساس 
تنبك نوازي عبدي يك قطعه نوشتم و به آقاي زرگري دادم تا 

دوباره بزند تا با دست عبدي سينك شود.«

   نكات متفرقه
در مستند »آن معلم بي‌استاد« مصاحبه‌اي از حاتمي پخش 
شد كه خبر از ساخت يك فيلم براي مخاطب نوجوان مي‌دهد. 
اين مصاحبه زمستان74 كه حاتمي براي مداوا به لندن رفته 
بود ضبط شده. دراين مستند همچنين از تصميم حاتمي 
براي همكاري با فردين گفته شد... اين گزارش بخش كوتاهي 
از مستند است و توصيه مي‌كنيم آن را پيدا كنيد و ببينيد؛ 
از موسيقي‌هاي متنوع و گفته‌هاي علي نصيريان، عزت 
الله انتظامي، جمشيد مشايخي، حسين عليزاده، منوچهر 

اسماعيلي، احمد بخشي و ... حتما لذت مي‌بريد.

   توئیت بازی
امروز / نقد سینما چه کیفیتی دارد

برنامه نقد سینما با اجرای بهروز افخمی همزمان با شروع 
جشنواره سی و هشتم روی آنتن رفت و با ساختار تقریبا متفاوتش 
مورد استقبال اهالی سینما قرار گرفت. در پی همین استقبال 
حوزه هنری سرمایه‌گذار و تهیه‌کننده برنامه تصمیم گرفت تا به 
شکل هفتگی پخش این برنامه را ادامه دهد. »نقد سینما« پخش 
هفتگی خود را با فاصله‌ای کوتاه نسبت به جشنواره از سرگرفت 
و بعد از آن هم در سال جدید به حیاتش ادامه داد. ویژگی بارز 
برنامه کماکان سبک اجرای بهروز افخمی است. او بی‌پروا و 
بدون محافظه‌کاری به دل ماجراها و حواشی سینما می‌زند و با 
همان لحن همیشگی و البته گزنده‌اش اهالی سینما را به چالش 
می‌کشاند. اما در کنار اجرای متفاوت افخمی، نقد سینما در 
آیتم‌سازی هم موفق است. آیتم‌هایی که در این برنامه می‌بینیم 
به لحاظ ساختاری و محتوایی متفاوت هستند و کاملا به تکمیل 
بحث‌های داخل استودیو کمک می‌کنند. در میز نقد هم چینش 
منتقدها به گونه‌ای است که بحث‌هایی که پیرامون فیلم‌ها شکل 
می‌گیرد به بیراهه نمی‌رود، البته که در این بخش نقش افخمی در 

هدایت بحث‌ها بسیار تاثیرگذار است.

کامنت‌ها

  وحید سعیدی: مهم‌ترین ویژگی برنامه نقد سینما حضور 
بهروز افخمی است. او کلا آدم رک و صریحی است، امضایش 
نظرات منحصربه‌فرد و بعضا رادیکالی است که ارائه می‌دهد. 
داشتن همین امضا موجب شده تا نامش بالاتر از نام برنامه 
قرار بگیرد و در عرصه اجرای برنامه‌های سینمایی تبدیل به 

یک برند شود.   

  احمد رنجبر: » نقد سينما« ريتم دارد و هميشه سعي كرده 
از نظر برنامه‌سازي منطبق با اصول باشد. اين ويژگي باعث مي‌شود 
مخاطب هم بتواند برنامه را همراهي كند. كنشمندي بهروز 
افخمي در مباحث مختلف به برنامه جان و البته طراوت مي‌دهد. 

او مي‌داند چه وقت شوخي كند و كي جدي باشد.

  مرجان فاطمی:  همزمانی پخش دو برنامه »هفت« و 
» نقد سینما« باعث شده تا »نقد سینما« با اجرای بهروز افخمی 
خیلی بیشتر به چشم بیاید و یک جورهایی از برنامه پرسابقه 
»هفت« جلو بزند. طبیعتا  جسارت بهروز افخمی در این موفقیت 

بی‌تاثیر نیست.

هفت برش  از مستند »آن معلم بي‌استاد« كه جمعه شب روي آنتن شبکه چهار  رفت و حاوي 
اطلاعاتي شنيدني درباره زنده‌ياد حاتمي بود   

رازهاي جذاب زندگي علي حاتمي

   آناليز    رصد‌خانه

دیروز بالاخره بعد از مدت‌ها، شبکه دو صاحب برنامه صبحگاهی شد. این شبکه بعد از پایان 
» از فراز الوند« برنامه صبحگاهی نداشت و حالا برنامه جدیدی به اسم »ایران و آفتاب« 
را روی آنتن برده است. مجری برنامه، نجمه جودکی است و به جای استودیو، از فضای 
باز تپه‌های عباس آباد پخش می‌شود. آنطور که اعلام شده، برنامه قرار است بخش‌های 
متنوعی داشته باشد اما در قسمت اول، بیشتر زمان برنامه به صحبت‌های مجری، گزارش 
مردمی، مرور تیتر روزنامه‌ها و گفت‌وگو با رئیس مرکز ملی خشکسالی سازمان هواشناسی 
کشور و آموزش نوشیدنی اختصاص داشت. مشکل اصلی قسمت اول این بود که از فضای 
اطراف تپه نمایی باز، مقابل چشم مخاطبان قرار می‌گرفت و مجری برنامه آنطور که باید 
از فاصله دور دیده نمی‌شد. فعلا با یک قسمت نمی‌توانیم درباره برنامه قضاوت کنیم. باید 

منتظر قسمت‌های بعدی آن باشیم. 

محمد حسين لطيفي اگر بخشي از انرژي پشت دوربين خود را جلوي دوربين داشته 
باشد،‌هفت به مراتب جذاب‌تر مي‌شود. اين را نه فقط ما كه همه كساني كه با خلقيات 
لطيفي آشنا هستند مي‌گويند. مجري هفت جمعه شب قبراق‌تر از هميشه بود و 
با هيجان مباحث را مديريت مي‌كرد. در بخش بررسي دستمزدها هم ورود خوبي 
داشت و به بيننده‌ها تفهيم كرد كه عوامل پشت صحنه فيلم‌ها دستمزد ناچيزي 
مي‌گيرند. او از دستمزد 5ميليون توماني دستيار دو كارگردان مثال آورد كه تازه 
چند ماه هم بيكار است. در بخش پول مشكوك هم اينطور گفت كه همه سرمايه‌هاي 
ورودي سينما بايد مديريت شوند. سرمايه‌گذار مديريت مالي را بلد نيست  و باعث 

مي‌شود دستمزدها بيهوده بالا برود.

شروع روز     رونمایی از برنامه صبحگاهی شبکه دو

كات به موقع روز      آقاي لطيفي همين فرمان درست است

دو هفته پیش در همین صفحه نوشتیم که انگار شبکه دو بالاخره دست از سر پخش برنامه 
»زنده باد زندگی« برداشته و قصد پخش مجدد آن را ندارد. خب اشتباه می‌کردیم چون 
دیروز همزمان با شروع تابستان، قسمت اول این برنامه هم روی آنتن رفت. اجرای برنامه 
کماکان در اختیار محمدجعفر خسروی است با این تفاوت که از دو مجری جوان هم دعوت 
کرده بود کنارش قرار بگیرند.گرچه حضور دو مجری جدید باعث نشد از میزان صحبت‌های 
خسروی کم شود. او ابتدای برنامه چیزی نزدیک به 25 دقیقه، درباره ماجراهای سرنگون 
شدن پهپاد آمریکایی صحبت کرد و در حرف‌هایش هیچ نکته جدیدی وجود نداشت که 
پیش‌تر در بخش‌های مختلف خبری و برنامه‌های تحلیلی تلویزیون به آن اشاره‌ای نشده 

باشد. سایر برنامه‌ هم مشابه قبل به گفت‌وگو با یک زوج کارآفرین اختصاص داشت. 

بدون تغییر روز      بازگشت زنده‌باد زندگی

جمعه شب درست همزمان 
با شب تولد زندهی‌اد عباس 

کیارستمی، مسابقه 
»ستاره‌ساز«، در بخش 

در بخش اردوی فرهنگی 
نمایش فیلم و کتابخوانی 

فیلم »مسافر« به کارگردانی 
کیارستمی پخش شد اما در 

کمال تعجب هیچ اسمی از این 
کارگردان در کل این بخش به 

میان نیامد!

         اتفاق مثبت/ پخش فیلم مسافر  اول تیر، روز تولد زندهی‌اد عباس کیارستمی است و درست در شب تولد این 
کارگردان مطرح ایرانی، مجتبی جباری در اردوی فرهنگی نمایش فیلم و کتابخوانی مسابقه »ستاره‌ساز«، فیلم 
»مسافر« کیارستمی را به همراه شاگردانش تماشا کرد و برای آنها از دلایل موفقیت این فیلم و این کارگردان گفت. 
انتخاب آگاهانه یا ناآگاهانه فیلم »مسافر« برای شب تولد این کارگردان حرکت بسیار مثبتی بود. مخصوصا اینکه 
مجتبی جباری، یکی از محبوب‌ترین داورهای مسابقه، درباره او صحبت می‌کرد و تاکید داشت بچه‌ها حتما سایر 
فیلم‌های این کارگردان را هم تماشا کنند. جباری گفت:» من پیشنهاد می‌کنم سایر فیلم‌های این کارگردان را تماشا 
کنید و یک مقدار راجع به او مطالعه کنید. آدم بسیار بزرگی بوده و در کار خودش پیشرو بوده و این باعث شده راهی را 

باز کند و افراد دیگری را هم به همراهش ببرد.«

مجتبی جباری درحالی از بزرگی و پیشرو بودن کیارستمی در سینمای ایران           اتفاق منفی/ حذف نام کیارستمی
صحبت به میان آورد که در هیچ جایی از این برنامه، اشاره‌ای به نام او نشد. درواقع بخش‌هایی از فیلم »مسافر« بدون 
آمدن اسم کیارستمی روی آنتن رفت. جباری هم در صحبت‌هایش فقط از عنوان »این کارگردان« استفاده می‌کرد. 
فقط کسانی متوجه شدند منظور جباری از کارگردان بزرگ و پیشرو، کیارستمی است که فیلم »مسافر« را دیده یا درباره 
آن شنیده بودند. بهرحال این فیلم در شب تولد کارگردان روی آنتن رفت و مخاطبانی که می‌دانستند اول تیر، تولد 
کیارستمی است، این حرکت مسابقه تلویزیونی »ستاره ساز« را به فال نیک گرفتند و نشانه احترام به این کارگردان تلقی 

کردند. فقط پخش فیلم »مسافر« بدون آوردن نام عباس کیارستمی، فقط از ارزش و اعتبار این حرکت مهم کم کرد.

شبکه چهار از دیشب برنامه جدیدی به اسم »قصه شب« روی آنتن فرستاده و قصد دارد تا پایان تابستان، چند رمان مهم 
ایران و جهان را به طور خلاصه توسط هنرمندان و بازیگران بازخوانی کند. داستان‌های »مدیر مدرسه« نوشته جلال آل 
احمد، »رگتایم« نوشته ای. ال. دکتروف، » بازمانده روز« اثر معروف کازوئو ایشی‌گورو، »اسکار و بانوی صورتی پوش« 
نوشته  اریک امانوئل اشمیت، »درخت زیبای من« نوشته ژوزه مائورو ده واسکونسلوس، نویسنده برزیلی، »اولین تماس 
تلفنی از بهشت« نوشته میچ آلبوم، » اندوه جنگ« نوشته بائو نینه و داستان‌های کوتاه از آنتوان چخوف جزو آثاری هستند 
که تیم برنامه‌سازی »قصه شب« برای خوانش در این برنامه انتخاب کرده‌اند. طبق گفته احسان ملکی، تهیه‌کننده برنامه، 
این داستان‌ها نسخه‌های خلاصه‌شده‌‌ای هستند که هرشب توسط یکی از هنرمندان و بازیگران بازخوانی می‌شوند. البته 
هنوز دقیق نمی‌دانیم شیوه خوانش به چه صورتی است و آیا هر هفته به خوانش یک داستان اختصاص دارد یا قرار است 
وابسته به حجم داستان، در چند شب خلاصه شود. فعلا نام هنرمندانی مثل فرهاد آئیش،همایون ارشادی، سید مهرداد 

ضیایی، شیرین بینا، نگین صدق گویا،علی عمرانی و امیرشهاب رضویان برای اجرای این برنامه اعلام شده است.  

قصه شب
  شبکه: چهار

  زمان: شنبه تا چهارشنبه
  ساعت پخش: 22:30

  اجرای داستان: فرهاد آئیش،همایون 
ارشادی، سید مهرداد ضیایی، شیرین 

بینا، نگین صدق گویا،علی عمرانی و 
امیرشهاب رضویان

پيشنهاد ويژه
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یک میز سفید رنگی در دکور اصلی 
برنامه ورزش از نگاه دو هست که براثر 

جابه‌جایی حسابی کثیف و لکه‌لکه 
شده است. میزان این کثیفی آنقدر 

زیاد است که در نماهای نزدیک کاملا 
لکه‌های ناشی از جای انگشتان دست 

روی آن به وضوح دیده می‌شود. 
لطفا برای هفته آینده یک دستمال 
تر روی بدنه میز بکشید تا کمی تر و 

تمیز شود.

12

جمعه شب شبکه یک خلاصه‌ای 
از قسمت یک تا پنج سریال »بوی 

باران« را روی آنتن فرستاد، در 
پخش اولیه سریال بخش‌هایی از 

آن با قید سنی مثبت 12 پخش شد، 
اما در خلاصه قسمتی که پخش شد 
خبری از این محدودیت سنی نبود. 

مصاف شبکه سه با عباس کیارستمی

شبکهساعت پخش قالب برنامهبرنامه

 دو7:15مجله صبحگاهی ایران و آفتاب

  ورزش17:40فرمول یک فرانسهمسابقات اتومبیلرانی

ورزش18:30   لیگ ملت های والیبالایران – فرانسه

ورزش21:30   جام ملت‌های آفریقاسنگال – تانزانیا

نمایش23فیلم ایرانیلاتاری

ورزش  23:30کوپا آمریکاقطر-آرژانتین
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دخه‌آ در یونایتد ماندگار می‌شود
روزنامه انگلیسی سان می‌گوید داوید دخه‌آ قصد دارد با قبول پیشنهاد 
منچستریونایتد آینده بلندمدت خود را با این باشگاه مرتبط کند. از سوی 
دیگر یونایتد هم حاضر شده با تقاضاهای دستمزد دخه‌آ موافقت ‌ و به او 
دستمزد هفتگی ۳۵۰ هزار پوندی پرداخت کند. این در حالی است که 
PSG اخیراً تلاش زیادی برای جذب دروازه‌بان اسپانیایی یونایتد انجام 
داده بود‌ اما این گزارش‌ها در حالی است که در اوایل سال جاری میلادی 
وقتی دخه‌آ و یونایتد نتوانستند بر سر تمدید قرارداد او به توافق برسند، 
به نظر می‌رسید جدایی او از یونایتد قطعی باشد و از پاری سن ژرمن به 
عنوان محتمل‌ترین مقصد سنگربان اسپانیایی یاد می‌شد‌ اما حالا سان 
می‌نویسد که باشگاه منچستریونایتد مذاکرات خود با دخه‌آ را دوباره آغاز 
کرده و آماده است با درخواست دستمزد او یعنی دستمزد هفتگی ۳۵۰ 
هزار پوندی موافقت کند تا دخه‌آ را برای پنج سال دیگر در اختیار داشته 

باشد و خیالش از آینده سنگربان اصلی‌اش راحت شود. 

A دوباره به دنبال غارت سری PSG
چندی قبل باشگاه پاری‌سن‌ژرمن ادعا کرد لئوناردو، مدیر فنی این تیم 
دوباره در همین پست در باشگاه فرانسوی مشغول به کار خواهد شد و 
گاتزتا دلو اسپورت مدعی شد این تیم دوباره در تابستان امسال به دنبال 
جذب چند بازیکن از سری A است. اولین گزینه مدنظر پی‌اس‌جی، 
جان‌لوییجی دوناروما دروازه‌بان جوان میلان خواهد بود. بعد از جدایی 
جی‌جی بوفون، باشگاه پاری‌سن‌ژرمن به دنبال خرید یک سنگربان 
جدید است و با توجه به عدم راهیابی روسونری به لیگ قهرمانان، احتمالا 
جدایی دوناروما از این تیم وجود دارد. پاری‌سن‌ژرمن قصد دارد برای 
جذب داگلاس کاستا از یوونتوس نیز اقدام کند. نیکولو بارلا، هافبک 
جوان و ایتالیایی کالیاری اگرچه در آستانه انتقال به اینتر قرار دارد‌ اما 
مورد توجه پاری‌سن‌ژرمن نیز قرار گرفته و شاید در آخرین لحظات راهی 
لیگ یک فرانسه شود. به‌رغم مصاحبه آئورلیو دی‌لورنتیس، امکان جدایی 
لورنزو اینسینیه از ناپولی هنوز هم وجود دارد و اگر این اتفاق رخ دهد، 

شاید پاری‌سن‌ژرمن مقصد بعدی او باشد.

احتمال انصراف رئال از جذب پوگبا
پل پوگبا اعلام کرده می‌خواهد به رئال ملحق شود، او اعلام کرده ‌ اگر لازم 
باشد حاضر است به یوونتوس بپیوندد ولی در هر صورت به این نتیجه 
رسیده که دوران حضورش در منچستریونایتد به پایان رسیده و باید از 
این تیم جدا شود. مشکل اما اینجاست که بر اساس اعلام مارکا، مدیران 
یونایتد اعلام کرده‌اند حاضر نیستند درباره انتقال پوگبا از این تیم با 
باشگاه دیگری مذاکره کنند. روزنامه اسپانیایی می‌گوید رئال تاکنون 
دو بار از یونایتد خواهان مذاکره درباره پوگبا شده و یوونتوس هم یک بار 
چنین درخواستی داشته ولی در هر دو مورد پاسخ یونایتد منفی بوده. 
مارکا می‌گوید حالا تنها راهی که برای پوگبا باقی مانده این است که تا 
10 روز دیگر زمانی که به منچستر برخواهد گشت شخصاً آنچه در ملا‌عام 
اعلام کرده را به  مدیران منچستریونایتد منتقل کرده و به صورت رسمی 
به آنها اطلاع دهد که هر طور شده خواهان ترک این باشگاه است. ولی 
مارکا معتقد است رئال حاضر نیست رابطه‌اش با  منچستر بیش از این 
دچار تنش شود اما خیلی زود هم از تلاش خود برای جذب پوگبا دست 
برنخواهد داشت. استراتژی رئال در روزهای آینده صبر خواهد بود. مارکا 
معتقد است اگر در نهایت رئال به این نتیجه برسد که تلاش‌هایش برای 
به مادرید آوردن پوگبا بیش از حد طول کشیده از خیر او خواهد گذشت 

و به دنبال جذب بازیکنان دیگری خواهد رفت.

پیشنهاد‌70میلیون یورویی یووه برای ده‌لیخت
به ادعای وب‌سایت هلندی De Telegraaf، باشگاه یوونتوس آماده 
است با ارائه یک پیشنهاد 70میلیون یورویی به ماتیس ده‌لیخت، 
ستاره و کاپیتان آژاکس آمستردام او را با عقد قراردادی پنج ساله 
به تورین منتقل کند. این وب‌سایت هلندی می‌گوید در صورتی که 
ده‌لیخت و یوونتوس در نهایت بر سر این پیشنهاد به توافق برسند او در 
تورین چیزی در حدود 15 میلیون تا 20 میلیون یورو در سال دستمزد 
خواهد گرفت. دی تلگراف در ادامه گزارش خود می‌گوید یوونتوس به 
این نتیجه رسیده که ده‌لیخت با پیشنهاد این باشگاه ایتالیایی موافقت 
خواهد کرد و این در حالی است که در هفته‌های اخیر شایعات بسیار 
زیادی از تلاش شدید بارسلونا برای جذب ستاره هلندی منتشر شده 
بود و به نظر می‌رسید شانس بارسلونا برای جذب ده‌لیخت از سایرین 
بیشتر باشد. ده‌لیخت فصل گذشته با پیراهن آژاکس، یوونتوس را از 
مرحله یک‌چهارم نهایی لیگ قهرمانان حذف کرده بود و پیوستن او 
به یوونتوس از این لحاظ جالب خواهد بود. اخیراً کریستیانو رونالدو، 
ستاره بزرگ یوونتوس، بعد از دیدار تیم‌های ملی پرتغال و هلند در 
لیگ ملت‌های یوفا در اظهاراتی از ده‌لیخت خواسته بود به یوونتوس 

منتقل شده و با او همبازی شود.

اعتصاب قبل از شروع جام ملت‌های آفریقا
تیم ملی فوتبال کامرون مدافع عنوان قهرمانی در جام ملت‌های 
آفریقاست ولی رسوایی بزرگ در فوتبال این کشور رخ داد و بازیکنان 
تیم ملی این کشور اعلام کردند به دلیل افزایش پیدا نکردن پاداش در 
این رقابت‌ها شرکت نمی‌کنند. همین اعتراض باعث شد تا نارسیسه 
کومبی، وزیر ورزش کامرون دست به کار شود و به همراه بازیکنان به 
فرودگاه برود و هر طور شده بازیکنان این کشور را راضی کند تا به جام 
ملت‌های آفریقا بروند. رئیس فدراسیون فوتبال کامرون و نماینده‌های 
بازیکنان خواستار پنج میلیون فرانک افزایش پاداش بازیکنان در جام 
ملت‌های آفریقا شدند و به نظر می‌رسد این ملاقات‌ها در نهایت ختم 
به خیر شد و وزیر ورزش کامرون عکس‌هایی از سفر بازیکنان کامرون 
آن هم با تاخیر چند روزه به مصر محل برگزاری جام ملت‌های آفریقا 
۲۰۱۹ منتشر کرد. تیم ملی فوتبال کامرون که هدایت آن را کلارنس 
سیدورف بر عهده دارد باید در اولین دیدار خود در جام ملت‌های 
آفریقا روز سه‌شنبه به میدان برود. کامرون مدافع عنوان قهرمانی این 

رقابت‌ها با تیم‌های غنا، بنین و بورکینافاسو قرار گرفته است.

گوشه و کنار مستطيل سبز

انتخاب مائوریتسیو ساری به عنوان مربی یوونتوس و اعلام 
رسمی‌اش بیشتر از آنچه انتظار می‌رفت به طول انجامید. تقریبا 
یک ماه بعد از قطع همکاری با مکس آلگری، یوونتوس همچنان 
بدون مربی بود و برای همین بود که برخی‌ها در ایتالیا به شوخی 
می‌گفتند این باشگاه دیگر نیازی به این پست ندارد؛ آندره‌آ 
آنیلی نقل و انتقالات را به دست می‌گرفت و بازیکنان ترکیب و 
سیستم را انتخاب می‌کردند و تماشاگران با فشار دادن دکمه‌ای 
در استادیوم تعویض‌ها را انجام می‌دادند. در واقعیت اما یوونتوس 
با دیدی منطقی صبر پیشه کرده بود. چلسی در فینالی اروپایی 
حاضر بود و بعد درگیر مذاکره برای فروش ادن هازارد به رئال 
مادرید شده بود‌ اما بعد از روشن شدن تکلیف این ترانسفر بزرگ 
یوونتوس به هدفش رسید و در این راه رابطه حسنه‌اش با باشگاه 

چلسی را هم حفظ کرد، رابطه‌ای بنا شده براحترام متقابل.
انتخاب ساری از منظر یوونتوس شباهت‌های زیادی به انتخاب 
آلگری، پنج سال پیش، برای جانشینی آنتونیو کونته دارد. 
میلان آلگری سال ۲۰۱۲ پا به پای یوونتوس برای فتح اسکودتو 
جنگیده بود. ناپولی ساری هم دو فصل پیش با کسب ۹۱ امتیاز 
حکم لیورپول این فصل برای منچستر سیتی را داشت. نمایش 
ناپولی در این دوران مشخصا مورد توجه مدیران یوونتوس قرار 
گرفته بوده. پس انتخاب مربی‌ای ایتالیایی که کاملا سری A را 
می‌شناسد و شاید بعد از آریگو ساکی مدرن‌ترین و پیشروترین 
ذهن فوتبالی این سرزمین را در اختیار داشته باشد، کاملا 

منطقی به نظر می‌رسد، نه؟ پس چرا نشستن ساری روی 
نیمکت بیانکونری چنین ریسک بزرگی احساس می‌شود؟

شعار یوونتوس همیشه این بوده: »بردن مهم‌ترین عامل نیست، 
بلکه تنها عامل مهم است.« شیوه بردن هیچ وقت برای این 
غول‌های تورینی اهمیتی نداشته، رویکردی که آلگری کاملا با 
آن همسو بود، رویکردی که برای ساری اما قابل قبول نیست. در 
فصولی که این دو مربی برای اسکودتو علیه هم می‌جنگیدند هم 
بارها آلگری به ساری طعنه زده بود که سبک و زیبایی فوتبال را 
باید در افتخارات کسب شده دید. پس عجیب نیست اگر تصور 
کنیم آلگری چندان از انتخاب ساری برای جانشینی‌اش دل 
خوشی نداشته باشد. در نقطه مقابل به نظر می‌رسد باشگاه برای 
مرحله بعدی پیشرفتش، بعد از تغییر استادیوم، لوگو و پیراهن، 
حالا دنبال تغییر دی‌ان‌ای‌اش است و آماده استقبال از ایده‌های 
رمانتیک ساری و این باور که برای جاودانه شدن فقط بردن 

کافی نیست، بلکه شیوه آن هم به همان اندازه اهمیت دارد.
اما حرف از این ایده بسیار سخت‌تر از عملش است. آخرین باری 
که بیانکونری چنین رویکرد انقلابی‌ای پیش گرفت به سال 
۱۹۹۰ برمی‌گردد. در آن دوران تحت تاثیر جوی که ساکی 
در سری A پدید آورده بود، اینکه »برای سوارکار بودن لازم 
نیست قبلش اسب باشی«، یوونتوس از دینو زوف، مرد فوتبالی 
کلاسیک و سنتی گذشت  و رو به جی‌جی مایفردی آورد‌ اما 
مایفردی که پیش از آن شراب و شامپاین‌فروش بود، به هیچ 

وجه موفق نشد افتخاراتی که ساکی با میلان به دست آورد را 
روی نیمکت یووه تکرار کند و خیلی زود در این ماجراجویی 
جدید شکست خورد تا بیانکونری نزدیک به سه دهه دیگر حتی 

فکر چنین انتخاب‌هایی را هم از سر دور کند.
البته شرایط سال ۱۹۹۰ با شرایط امسال به هیچ وجه یکسان 
نیست. یوونتوسی که با مایفردی لیگ را در رده هفتم به پایان 
رساند، با اینکه مدافع عنوان قهرمانی جام یوفا و کوپا ایتالیا 
بود، سال‌ها برای فتح سری A در تلاشی ناموفق به سر می‌برد. 
تیمی که به ساری رسیده اما فاتح هشت اسکودتوی پیاپی 
است، تیمی که فصل پیش برای اولین بار در پنج سال اخیر 
دستش از دوگانه داخلی کوتاه ماند. البته اولین تابستان نقل 
و انتقالات بدون ‌ ماروتا در این دوران هم عاملی است که باعث 
نگرانی‌ هواداران بیانکونری شده. بدون معمار و مغز متفکر 
احیای یوونتوس در یک دهه اخیر، حالا پاول ندود، نایب رئیس 
باشگاه و فابیو پاراتیچی، مدیر ورزشی آن باید لیاقت خودشان 
در جانشینی ماروتا را به اثبات برسانند. ساری تمام امکانات 
برای رسیدن به موفقیت در یوونتوس را در اختیار دارد‌ اما 
نباید از این تغییر فرهنگی و سبکی هم به سادگی گذشت. 
چند ‌ مربی در تاریخ فوتبال بوده‌اند که چون یوهان کرویف در 
بارسلونا و آرسن ونگر در آرسنال، دی‌ان‌ای باشگاه جدیدشان 
را برای همیشه تغییر دادند؟ آیا ساری موفق خواهد شد تصویر 
و باور خودش از فوتبال را از ناپولی به یوونتوس منتقل کند؟ با 

اینکه ساری با چلسی قهرمان یوروپا لیگ شد و بعد از سیتی 
و لیورپول دست‌نیافتنی به رده سوم جدول لیگ برتر رسید  
اما »ساریسمو« یا »ساری‌بال« که تعریفی از فوتبال تمام 
تهاجمی و زیبا دارد، خیلی کم در استمفورد بریج به نمایش 
درآمد. نکته کلیدی دیگر برخورد ساری با ستاره‌های مغرور 
و منیت‌خواه اسکوادش است. آیا ساری می‌تواند برخوردی که 
آلگری با لئوناردو بونوچی داشت را با کریستیانو رونالدو داشته 
باشد. آیا ساری با باور کمش به سیستم چرخشی می‌تواند تمام 
بازیکنانش را راضی نگه دارد؟ آلگری مربی‌ای بود که کارش 
را آسان جلوه می‌داد و بدون سر و صدا جام پشت جام می‌برد. 
ساری مربی‌ای است که ته‌سیگار روی نیمکت می‌مکد و انگشت 
میانی‌اش را حواله هواداران حریف می‌کند و حرف‌هایی می‌زند 
که دیگر جایی در سال ۲۰۱۹ یا اصولا در سال دیگری ندارد. 
آلگری و یووه برای هم ساخته شده بودند. ساری اما انقلابی‌ای 
بود که علیه سلطنت مطلقه بیانکونری طغیان کرد و حالا 

خودش را روی سریر فرمانروایی، در قصر پادشاهی می‌بیند.
تغییر خط و خطوط روی پیراهن خیلی ساده‌تر از تغییر ذات 
و سنت باشگاه است. جذابیت انتخاب ساری هم، حداقل 
برای تماشاگران بی‌طرف همینجاست. ساری و یوونتوس 
ماجراجویی بسیار تماشایی‌ای پیش رو خواهند داشت، راهی 
که شاید به فتح چمپیونز لیگ منجر شود و شاید به اخراج 

زودهنگام مربی سابق ناپولی.

احتمالات صعود قطر به 
مراحل حذفی کوپا آمه‌ریکا

قطر، قهرمان جام ملت‌های آسیا که به عنوان مهمان در 
رقابت‌های کوپا آمه‌ریکا حضور دارد، امشب در سومین 
و آخرین بازی‌اش در مرحله گروهی تورنمنت به  مصاف 
یاران لیونل مسی خواهد رفت تا شانسش را برای صعود 
به مراحل حذفی بیازماید. قطر‌ از دو بازی قبلی خود در 

گروه B رقابت‌ها یک باخت و یک تساوی به‌ دست آورده 
و در حال حاضر با یک امتیاز در رتبه سوم قرار دار‌د. نکته 
جالب این است که آرژانتین در کمال شگفتی از دو بازی 

قبلی خود یک امتیاز به دست آورده و با تفاضل گل کمتر 
نسبت به قطر، در رتبه چهارم جدول این گروه قرار دارد. 

کلمبیا با دو پیروزی از دو بازی قبلی خود مقابل قطر و 
آرژانتین با شش امتیاز صعودش از این گروه به عنوان تیم 
اول را قطعی کرده و رقابت برای صعود بین سه تیم دیگر، 
برقرار است. پاراگوئه با دو تساوی مقابل قطر و آرژانتین 

در حال حاضر دو امتیازی است و اگر بتواند در بازی 
آخرش کلمبیا را شکست دهد با پنج امتیاز صعودش 

به مرحله بعد را قطعی خواهد کرد. پس برای اینکه قطر 
شانس صعود به عنوان تیم دوم گروه را داشته باشد، 

پاراگوئه نباید مقابل کلمبیا پیروز شود. در صورت تساوی 
پاراگوئه، قطر برای صعود به عنوان تیم دوم به پیروزی 

مقابل آرژانتین نیاز خواهد داشت. قطر در صورت تساوی 
مقابل آرژانتین دو امتیازی شده ولی به دلیل تفاضل 

گل کمتر حتی در صورت شکست پاراگوئه هم شانسی 
برای صعود به عنوان تیم دوم نخواهد داشت. پس قطر 

برای صعود به عنوان تیم دوم حتما باید آرژانتین را 
شکست دهد. اما اگر قطر بخواهد در صورت تساوی 

مقابل آرژانتین، با دو امتیاز شانس صعود به عنوان یکی 
از دو تیم سوم برتر را داشته باشد، باید نگاهی به دو 

گروه دیگر داشته باشد. در گروه A ونزوئلا با دو امتیاز 
تیم سوم گروه است و حتی اگر در بازی سومش شکست 

بخورد به دلیل تفاضل گل بهتر از قطر از این تیم جلوتر 
خواهد بود. اما در گروه C ژاپن فعلا با یک امتیاز تیم سوم 
گروه است. پس اگر ژاپن در بازی آخر خود مقابل اکوادور 
شکست بخورد، قطر در صورت تساوی یا شکست مقابل 

آرژانتین قادر به صعود خواهد بود. 
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   دیدگاه

پپ گواردیولا علاقه چندانی به حرف زدن از جیدون سانچو و 
اتفاقاتی که منجر به خروج او از منچستر‌سیتی و پیوستنش به 
بوروسیا دورتموند شد ندارد. مربی سابق بارسلونا و بایرن مونیخ در 
کنفرانس مطبوعاتی‌اش در آگوست ۲۰۱۷ گفت: »وقتی بازیکن 
بگوید نه، نه، نه، دیگر هیچ کاری از دست هیچ کس برنمی‌آید. هر 

تصمیمی در فوتبال دوطرفه است.«
حقیقت ماجرا هم همین است و هر داستانی دو روی مختلف و 
گاهی متفاوت دارد. سانچو در ۱۷ سالگی تصمیم گرفت محیط 
امنش در انگلیس و لیگ برتر را ترک کند و برای پیشرفت راهی 
دورتموند شود. نتیجه این تصمیم در فصلی که گذشت ۱۲ گل 
و ۱۸ پاس گل در بوندس‌لیگا و قرار گرفتنش در تیم منتخب 
سال بود. دیگر محصول مهم چند سال اخیر آکادمی سیتی فیل 
فودن است. فودن با اینکه فصل پیش همراه با تیمش سه‌گانه 
داخلی را برد‌ اما تنها هشت بار ۹۰ دقیقه کامل بازی کرد، در 
حالی که سانچو حالا مهره‌ای ثابت برای باشگاه و تیم ملی‌اش 

به حساب می‌آید. سانچو فوتبالیستی است بسیار بالغ‌تر از سنش. 
روی دست چپ او خالکوبی‌ای دیده می‌شود‌ که اتفاقی تازه برای 
بازیکنان امروزی نیست‌ اما در مورد سانچو این داستان فرق 
می‌کند. خالکوبی او شعری است که خودش نوشته، برای برادر 
کوچکش که وقتی پنج ساله بوده، درگذشته: »من و تو همیشه 
با هم خواهیم بود. ما می‌خواستیم کنار هم جام ببریم و تو حالا 
رفته‌ای و چه کاری از دست من برمی‌آید؟« سانچو تمام انگیزه 

خودش را برادرش می‌داند: »می‌خواهم باعث افتخارش بشوم.«
وینگر ۱۹ ساله انگلیس احساس دین زیادی نسبت به دورتموند 
دارد، برای همین است که تمام شایعاتی که درباره انتقال او در 
این تابستان به باشگاهی دیگر به گوش می‌رسد، دور از واقعیت 

به نظر می‌رسد.
گواردیولا شاید بهترین گزینه برای مربیگری پدیده‌های جوان 
باشد، استعدادهای نابی که نسلی یک بار در فوتبال انگلیس متولد 
می‌شوند اما سانچو به هیچ وجه قصد بازگشت به سیتی را ندارد. 

او می‌داند گواردیولا مربی‌ای است که فقط و فقط یک فرصت به 
شاگردانش می‌دهد و اگر از این فرصت جوری که مد نظرش است 
استفاده نشود، آینده‌ای بین‌شان در کار نخواهد بود. این اتفاقی 
بود که در بایرن مونیخ برای تیاگو آلکانترا و مهم‌تر از آن در بارسلونا 

برای زلاتان ایبراهیموویچ رخ داد.
منچستر یونایتد باشگاهی است که بیش از بقیه تمایل به خرید 
سانچو دارد‌ اما وضعیت آشفته آنها و جست‌وجوی نافرجام‌شان 
برای پیدا کردن یک مدیر ورزشی و سر و سامانی به نقل و 
انتقالات‌شان دادن، امکان این ترانسفر را بیش از پیش کم می‌کند. 
لیورپول نیازی به سانچو ندارد. چلسی با محرومیت از ورود به بازار 
نقل و انتقالات روبه‌روست. تاتنهام باید تمام ساختار ملی باشگاه را 
به هم بریزد تا وارد این بازی شود و آرسنال هم حالا از نظر سانچو 

یک قدم رو به عقب است، نه جلو.
خارج از انگلیس، رئال مادرید بخش اصلی خریدهایش را انجام 
داده و ستاره بعدی مورد نظرشان هم کیلیان امباپه یا نیمار است. 
باشگاه‌های ایتالیایی هم هیچ کدام توانایی مالی پرداخت چیزی 
نزدیک ۱۰۰ میلیون یورو را ندارند. حتی یوونتوس، متمول‌ترین 
باشگاه لیگ‌ هم بعد از خرید کریستیانو رونالدو، با احتیاط زیادی 
دست به خرج کردن می‌زند. بایرن مونیخ در این میان هم پولش را 
دارد و هم تجربه ربودن ستاره‌های دورتموند یکی بعد از دیگری را 
اما به نظر می‌رسد هدف بایرنی‌ها در این تابستان گرت بیل باشد.

در این شرایط بهترین گزینه برای پیشرفت سانچو و یک قدم 
جلوتر گذاشتنش همان باقی ماندن در دورتموند است. لوسین 
فاور، مربی‌ای که تخصص در رشد دادن استعدادهای جوان دارد، 
قراردادش را با باشگاه تمدید کرده. جولین برنت و تورگن ازارد 
به جمع ستاره‌های جوان دورتموند اضافه شده‌اند. حتی متس 
هوملز هم به تیم سابقش بازگشته تا دورتموند برای فصل آینده 
یک بار دیگر آماده به چالش کشیدن بایرن شود. سانچو در ۱۹ 
سالگی هنوز فرصت زیادی برای پیشرفت دارد و آینده‌ بسیار 
درخشانی در انتظارش است، آینده‌ای که فعلا به نظر می‌رسد 

در وستفالن رقم بخورد.

آینده سانچو: 
دورتموند، 

بهترین‌گزینه

ساری و یوونتوس:
انقلابی در قصر پادشاهی

تغییر‌دی‌ان‌ای‌تیم، ماموریت دشوار‌مائوریتسیو‌ساری
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سه تیم بدون مربی؛ 
علی دایی جامانده بزرگ

در حالی که در فاصله کمتر از شش هفته مانده به آغاز فصل جدید 
بازی‌ها همه تیم‌ها باید تمرینات آماده‌سازی خود را آغاز می‌کردند 
)چون برای آماده‌سازی دست کم شش هفته زمان نیاز است( اما هنوز 
سه تیم سرمربی جدید خود را معرفی نکرده‌اند. سه تیم بدون سرمربی 
عبارتند از صنعت‌نفت آبادان، نفت مسجدسلیمان و پرسپولیس تهران. 
پرسپولیس در شرایطی برانکو را از دست داد که برای فصل آتی هم 
با این مربی قرارداد داشت و به این خاطر از قبل هیچ برنامه‌ای برای 
دوران پسابرانکو نداشت و حالا هم گفته می‌شود به دنبال جذب یحیی 
گل‌محمدی مربی پدیده است. البته مالک باشگاه شهر خودرو بارها و 
بارها در روزهای گذشته تاکید کرده است اجازه حضور یحیی در تیم 
پرسپولیس را صادر نخواهد کرد. صنعت‌نفت آبادان با رفتن سرجیوی 
پرتغالی که او هم مثل برانکو به لیگ عربستان رفته، به دنبال یک مربی 
خارجی دیگر است‌ اما نفت مسجدسلیمان دیروز مذاکرات جدی با 
مهدی تارتار مربی موفق سال‌های اخیر پارس جنوبی داشته ‌ و شاید در 
صورت رفع مشکلات مالی و همچنین جذب بازیکنان مدنظر موفق به 

عقد قرارداد با مربی فصل گذشته تیم پارس جنوبی شود.
جامانده بزرگ لیگ برتر نوزدهم در بین مربیان علی دایی خواهد بود. 
مربی‌ای که به دلیل اشاره به قیمت پراید در یکی از کنفرانس‌های 
خبری و اعتراض به عدم پرداخت مطالبات بازیکنان از کار برکنار شد 
و چالش‌های او با مدیرعامل باشگاه بعد از برکناری هم ادامه داشت! و 
البته مجید جلالی که فصل گذشته در دو تیم پیکان و نساجی حضور 
داشت و همچنین مهدی تارتار که البته شانس حضور این مربی در لیگ 
برتر نوزدهم در روزهای آینده زیاد است. جدا از حضور احتمالی در نفت 
مسجدسلیمان گفته می‌شود در صورت حضور یحیی گل‌محمدی در 
تیم پرسپولیس مهدی تارتار یکی از گزینه‌های احتمالی پدیده مشهد 
خواهد بود. از جمع 16 تیم لیگ برتری تنها هفت تیم با مربیان فصل 
گذشته خود وارد بازی‌های فصل آینده می‌شوند و کادر فنی بقیه تیم‌ها 

دستخوش تغییر شده است.

   ذوب آهن   ذوب آهن

   ذوب آهن

   گزارش   اتفاق ویژه

   سوژه روز

پاسخ عجیب یحیی: فعلا در پدیده می‌مانم
یحیی گل‌محمدی به همراه داود فنایی و مهدی رحمتی دیروز به فرودگاه مشهد 
رسید تا آماده نخستین تمرین این تیم برای فصل جدید شوند. این سرمربی در 
گفت‌وگو با ایسنا، درباره ماندنش در پدیده و جلسه صبح دیروز او با حمیداوی 
و ایرج عرب اعلام کرد: »فعلًا در پدیده می‌مانم.« صبح امروز ایرج عرب و یحیی 
گل‌محمدی همراه با فرهاد حمیداوی، مالک باشگاه پدیده جلسه‌ای تشکیل 
دادند تا درباره جدایی گل‌محمدی از پدیده و حضورش در پرسپولیس مذاکره 
شود. با وجود اینکه در این جلسه مدیرعامل پرسپولیس اصرار بر حضور 
گل‌محمدی در پرسپولیس داشت اما در نهایت مالک پدیده اعلام کرد، به 
هیچ عنوان به جدایی سرمربی تیمش رضایت نخواهد داد. از این رو این جلسه 
بی‌نتیجه به اتمام رسید تا گل‌محمدی راهی مشهد شود و خود را برای حضور 

در تمرین عصر تیمش آماده کند.

والتر زنگا گزینه خارجی پرسپولیس شد!
پرسپولیس هنوز نتوانسته ‌ تکلیف سرمربی خود را برای فصل آینده روشن کند. 
این تیم که با برانکو ایوانکوویچ موفق شد سه فصل متوالی به قهرمانی برسد 
با جدایی سرمربی کروات خود با بحران جدی روبه‌رو شده است. ایرج عرب 
مدیرعامل باشگاه پرسپولیس در تلاش است تا حضور یحیی گل‌محمدی را در 
این تیم قطعی کند تا جذب بازیکن و شروع تمرینات سرخپوشان زیر نظر او 
آغاز شود. مدیرعامل پرسپولیس که ماندنش در این تیم همچنان در هاله‌ای از 
ابهام قرار دارد برای جلوگیری از اخراج خود می‌خواهد هرچه زودتر تکلیف کادر 
فنی خود را روشن کند. از این رو او مذاکره با والتر زنگا دروازه‌بان اسبق تیم ملی 
فوتبال ایتالیا را که سابقه مربیگری در تیم‌هایی نظیر ستاره سرخ بلگراد، العین، 
النصر و الجزیره امارات، النصر عربستان، پالرمو، سمپدوریا و کروتونه را دارد، در 
دستور کار قرار داده است. مدیربرنامه‌های این مربی ایتالیایی پس از اطلاع از 
وضعیت نیمکت پرسپولیس رزومه زنگا را برای اطرافیان عرب ارسال کرده تا 
آنها نیز تصمیم به ادامه مذاکره با او بگیرند. زنگا که آخرین بار در تیم کروتئنه 
ایتالیا مربیگری کرده بود پیشنهاد نزدیک به یک میلیون یورویی داده است تا 
به پرسپولیس بیاید. باشگاه پرسپولیس در صورتی که تا آخر وقت اداری نتواند 

گل‌محمدی را به عنوان سرمربی انتخاب کند مذاکره با زنگا را ادامه می‌دهد.

خداحافظی طعنه‌آمیز رحمتی با استقلالی‌ها
مهدی رحمتی بعد از سال‌‎ها حضور در استقلال تصمیم گرفت از این تیم جدا 
شود تا برای فصل جدید در پدیده مشهد به میدان برود‌ اما مهدی رحمتی دیروز 
با انتشار عکسی از بلیتش برای سفر به مشهد و پستی طعنه‌آمیز از هواداران 
استقلال خداحافظی کرد: »رفتن سخت نیست، نه باید دنبال مقصر بگردی و نه 
تهمت بزنی و نه دیگران رو مقصر جلوه بدی... از همه اونایی که تو این سال‌ها از 
من حمایت کردن تشکر می‌کنم و دست‌شون رو می‌بوسم. میرم شهری که یک 
عمر آرزوش‌رو داشتم، میرم پیش کسی که به نوکریش افتخار می‌کنم. امام رضا 
)ع( یک بار دیگه به من نشون داد که هیچ وقت رهام نکرده و همیشه دستم‌رو 
می‌گیره و هیچ حسی بهتر از این نیست. با افتخار می‌گم نوکرتم امام رضا)ع(.. 
انشاءالله خدا تو این دنیا جواب همه مارو بده اگر بدی کردیم، خیانت کردیم، 
تهمت زدیم  پشت سر هم بد گویی کردیم. وقتی دیگران را قضاوت می‌کنی آنها 

را نه، بلکه خودت را تعریف می‌کنی... یا حق.«

فرشاد جانشین احتمالی بشار در پرسپولیس
فرشاد احمدزاده هافبک شماره ۱۰ و سابق پرسپولیس بعد از بازگشت از 
لهستان، یکی از گزینه‌های تیم سابقش به حساب می‌آید. احمدزاده که گفته 
می‌شد از سپاهان و تراکتورسازی نیز پیشنهاد داشته، در صورتی به پرسپولیس 
خواهد پیوست که هافبک عراقی این تیم قراردادش را تمدید نکرده و جدا شود. 
بشار رسن هافبک تهاجمی و شماره ۵ پرسپولیس، بازیکنی است که در لیست 
برانکو و یحیی گل‌محمدی نامش وجود دارد و پرسپولیسی‌ها به دنبال تمدید 
قرارداد او هستند. بشار هم پیش از این از تمایلش برای ادامه بازی در پرسپولیس 
گفته بود و تا الان این احتمال هست که او فصل آینده را هم با این تیم باشد. با 
این وجود و با توجه به اینکه احمدزاده سابقه همکاری با گل‌محمدی را در زمان 
حضور او در پرسپولیس دارد، گفته می‌شود در صورتی که پرسپولیس به هر 
شکل با بشار به توافق نرسد آن وقت گزینه اصلی این تیم شماره ۱۰ سابق خواهد 
بود. نکته قابل توجه اینجاست که هنوز تکلیف سرمربی فصل بعد پرسپولیس 
مشخص نشده و انتخاب سرمربی می‌تواند خیلی از معادله‌های مجهول حال 

حاضر را حل کند.

ادعای لیکنز: به دلایل امنیتی از ایران رفتم
جرج لیکنز سرمربی بلژیکی که مدتی در تیم تراکتورسازی کار کرد ولی 
نتوانست سهمیه لیگ قهرمانان آسیا را به دست آورد، در نهایت از هدایت این 
تیم کنار رفت. لیکنز درباره رفتن از تراکتورسازی و فوتبال ایران گفت: »امنیت 
شخصی شما در زندگی مهم‌ترین مسئله است. البته حضور در تراکتورسازی 
یک تجربه فوق‌العاده برای من بود. حضور ۸۰ هزار تماشاگر در بازی‌های ما 
بی‌نظیر بود. ما شروع خوبی هم در هفته‌های نخستین داشتیم که من هدایت 
تیم را بر عهده گرفتم. من همچنین در کنار هیات مدیره یک برنامه جامعی 
برای رشد تراکتورسازی در نظر گرفتم. در عین حال احساس کردم به‌واسطه 
تحریم‌ها و تحولات منطقه‌ای‌ مشکلات رو به افزایش است. اخیراً به دلیل 
تنش‌های بین ایران و آمریکا و تصمیم دقیقه ۹۰ ترامپ مبنی بر حمله نکردن 
به ایران، مشخص کرد که من تصمیم درستی گرفته‌ام. نمی‌خواهم به چیزی 
درباره فوتبال فکر کنم و تنها تمرکز من این است که بتوانم در کنار خانواده‌ام 

در آسایش زندگی کنم.«

    حاشیه ورزش

 لیست ورودی احتمالی استقلال در تابستان 1398 فعلا شامل این بازیکنان 
است: سیاوش یزدانی، محمد بلبلی، مسعود ریگی، میلاد باقری و محمدرضا اخباری. 
ظاهرا جانشین مورد نظر استقلال برای پژمان منتظری باتجربه، سیاوش یزدانی 
مدافع جوان و پرحاشیه سپاهان است. البته یزدانی از نظر کیفی و فنی در سطح 
خوبی قرار دارد اما با منتظری فاصله دارد و البته حاشیه‌های متعددی هم که در 
فصل گذشته ساخت، کیفیت فنی او را کاملا تحت تاثیر قرار داد. ادامه این روند در 
استقلال می‌تواند مشکلات زیادی را در طول فصل برای این تیم ایجاد کند و جای 
خالی منتظری را بیش از پیش یادآوری کند. یکی دیگر از بازیکنانی که پیوستنش 
به استقلال قطعی است، مسعود ریگی هافبک دفاعی پدیده مشهد است که ظاهرا 
قرار است جانشین علی کریمی شود. او در فصل گذشته یکی از بهترین‌های تیمش 
بود و بیشترین دقایق حضور در ترکیب اصلی پدیده را به نام خود ثبت کرد. در بالا 
بودن کیفیت فنی او تردیدی نیست و می‌تواند یکی از بهترین خریدهای فصل باشد 
اما جا افتادن در ترکیب تیمی مثل استقلال برای هر بازیکنی آسان نیست و اگر این 
اتفاق برای ریگی رخ دهد عملا خط هافبک استقلال دچار مشکل بزرگی خواهد 
شد. جنجالی‌ترین چهره نقل و انتقالات هم محمد بلبلی هافبک جوان و تکنیکی 
سپیدرود است که در نیم‌فصل دوم لیگ هجدهم درخشش فوق‌العاده‌ای در ترکیب 
این تیم داشت. پروسه جذب او شباهت‌های زیادی به ماجرای جذب مهدی قائدی 
در لیگ هفدهم دارد و این نگرانی وجود دارد که جنجال‌ها در پیوستن او به استقلال 
و تعریف و تمجیدها از او در رسانه‌ها باعث افزایش کاذب اعتماد به نفس او شود و در 
نهایت اتفاقی که برای قائدی در استقلال رخ داد برای او هم رخ دهد. میلاد باقری 
ناشناخته‌ترین خرید استقلال است که به نظر می‌رسد در بهترین حالت یک بازیکن 
نیمکت‌نشین باشد. محمدرضا اخباری هم اگر چه افت کرده و در سطح مهدی 
رحمتی نیست اما اگر به استقلال بپیوندد یکی از خریدهای خوب این تیم البته به 

عنوان دروازه‌بان دوم خواهد بود. 

 لیست خروجی استقلال در پایان فصل گذشته: سیدمهدی رحمتی،  
اللهیار صیادمنش اسماعیل گونکالوس، گادوین منشا، پژمان منتظری، آیاندا 
پاتوسی، امید نورافکن و علی کریمی! جدایی پنج نفر اول از استقلال قطعی است 
و سه نفر بعدی هم به احتمال زیاد به تیم‌های دیگری خواهند رفت. از این هشت 
نفر، هفت بازیکن نقشی کلیدی در ترکیب فصل گذشته استقلال به ویژه در 
نیم‌فصل دوم و دوران اوج استقلال داشتند. فقط منشا بود که به دلایل مختلف 
در ترکیب تیم جا نیفتاد و کمک خاصی به استقلال نکرد اما سایر بازیکنان، جزو 
بهترین بازیکنان فصل از نظر آماری بودند. پژمان و رحمتی نقش کاملا موثری 
در شکسته شدن رکورد تاریخی کمترین گل خورده در یک فصل لیگ برتر را 
در استقلال ایفا کردند. گونکالوس در نیم‌فصل دوم از خوب‌های استقلال بود و 
هواداران، جدایی‌اش از این تیم را یک اتفاق بد قلمداد کردند. پاتوسی کلیدی‌ترین 
بازیکن استقلال در این فصل و بهترین بازیکن نیم‌فصل دوم لیگ هجدهم بود و 
پیشنهادهای مختلف او از آسیا و اروپا نشان از اهمیت حضور او در استقلال فصل 
قبل دارد. امید نورافکن هم پس از بازگشت به استقلال در نیم‌فصل دوم، عصای 
دست شفر و مجیدی شد و در پست‌های مختلف برای این تیم به میدان رفت. علی 
کریمی هم در پست خود یکی از بهترین‌های لیگ هجدهم بود و پیشنهادهایش 
از کشورهای عربی نشان می‌دهد که کار او در استقلال کاملا دیده شده است.  
صیادمنش هم یکی از بهترین‌های استقلال در فصل گذشته بود و با نمایش‌های 
خوبش، هم توسط مارک ویلموتس به تیم ملی ایران دعوت شد و در اولین بازی 
ملی‌اش گلزنی کرد و هم توجه فنرباغچه ترکیه را به خود جلب کرد و سرانجام با 
قراردادی نسبتا قابل توجه راهی این تیم شد. جدایی چنین بازیکنانی علاوه بر به 
هم ریختن هارمونی مناسب فصل گذشته، باعث ایجاد ضعف در پست‌های آنها 
 خواهد شد و یافتن جایگزینانی که در حد آنها باشند اصلا کار ساده‌ای نیست.

 این را مرور خریدهای تا حدودی قطعی استقلال در روزهای گذشته نشان می‌دهد. 

با آمدن آندره‌آ استراماچونی به ایران و قبول مسئولیت هدایت استقلال در لیگ 
نوزدهم، هواداران استقلال چشم انتظار تمدید قرارداد با بازیکنان تاثیرگذارشان 
و جذب چند مهره خوب هستند. با این حال آبی‌های پایتخت دچار حواشی زیادی 
شدند که ناشی از پست‌های اینستاگرامی و مصاحبه‌های بازیکنان و مدیران 

استقلال است.
تا هفته گذشته، اخبار بیشتر تحت تاثیر شایعات پیرامون بازیکنان و باشگاه 
استقلال بود تا اینکه علی خطیر، معاون ورزشی باشگاه در مصاحبه‌ای رسمی با 
سایت باشگاه استقلال درباره روند مذاکره با حسین حسینی و وریا غفوری موضع 
گرفت و صحبت‌هایی را که بین این دو بازیکن و باشگاه صورت گرفته بود رسانه‌ای 
کرد و به صدر اخبار تبدیل شد.‌این صحبت‌های خطیر، واکنش تند وریا غفوری و 
سید‌حسین حسینی را به همراه داشت. آنها در این مصاحبه‌ها به حاشیه‌هایی که 
از سوی علی خطیر در طول دوران حضورش در استقلال ایجاد شد، اشاره کردند 
و توضیحاتی درباره صحبت‌هایی که بین آنها و منزوی - که از سوی هیات مدیره 
مسئولیت مذاکره با بازیکنان را برعهده دارد - دادند. پس از این صحبت‌ها هم بود 

که پژمان منتظری سکوتش را شکست و علیه علی خطیر موضع گرفت.
پس از صحبت‌های تند بازیکنان علیه معاون ورزشی باشگاه استقلال، سایت 
رسمی باشگاه در اطلاعیه‌ای درباره نقل و انتقالات آبی‌های پایتخت اعلام کرد ‌ 
صحبت‌های خطیر، مواضع باشگاه استقلال بوده است. با این حال مدت زیادی 
لازم نبود که مدیران استقلال موضع رسمی خودشان را نقض کنند. امیرحسین 
فتحی، مدیرعامل باشگاه استقلال در حاشیه مراسم معارفه استراماچونی در جمع 
خبرنگاران حاضر شد و زمانی که با سوالی درباره صحبت‌های حسین حسینی مبنی 

بر انجام مذاکرات مثبت با منزوی و دادن تخفیف ۲.۵ میلیاردی به استقلال روبه‌رو 
شد، گفت: »من با پخش قراردادها در فضای مجازی مخالفم. این کار اصلًا درست 

نیست که با بازیکنان صحبت ‌ و این صحبت‌ها در فضای مجازی منتقل شود.«
این صحبت‌های فتحی نشان می‌دهد ‌ او از انتشار جزئیات مذاکرات با بازیکنان 
رضایت ندارد و احتمالًا بیانیه باشگاه استقلال برای کم کردن فشار هواداران از روی 
علی خطیر بوده در حالی که خود مدیران باشگاه هم از اظهارات او ناراضی بودند. 
این نارضایتی بی‌دلیل هم نیست زیرا با خارج شدن مذاکرات از فضای آرامش، کار 
باشگاه برای پیش بردن مراحل آن سخت شده و موجب به هم خوردن توافقات 
احتمالی هم می‌شود. در نتیجه اگر قرار به شفاف‌سازی است، باید پس از امضای 
قرارداد انجام شود. البته این احتمال هم وجود دارد که مدیرعامل استقلال تنها با 
انتشار این صحبت‌ها از سوی بازیکنان مشکل دارد. با این اوصاف، مدیران استقلال 
باید به حال حاشیه‌هایی که بعضاً از سوی عوامل خودشان ایجاد می‌شود و در قالب 
تارانتینو، »داستان‌های عامه‌پسند«شان را کارگردانی کنند، فکری کنند تا اتفاقاتی 

که فصل گذشته مانع موفقیت آبی‌های پایتخت شد، در لیگ نوزدهم تکرار نشود.
منبع:ایسنا

‌جواد نکونام در گفت‌و‌گویی با برنامه »سه کنج« شبکه سوم سیما در خصوص 
مسائل مختلف از دوران فوتبالش صحبت کرد. یکی از ماجراهایی که نکونام در 
این مصاحبه درباره‌اش حرف زد، شایعه عجیب فروش اطلاعات تیم ملی ایران به 
قطری‌ها در مسیر جام جهانی 2014 توسط کارلوس کی‌روش بود. نکونام در این 
باره گفت: »ما در اردوی دو‌بی بودیم که این صحبت‌ها شد. من بازیکنان را می‌دیدم، 
تمرینات را، جدیت کار را. واقعا ناراحت بودم از این موضوع. یادم هست یکی از 
مسئولان آنجا بود. به من گفت چنین اتفاقی افتاده و بازی را فروخته‌اند. خودت 
تیم را جمع کن. با بازیکنان صحبت کن. آمده‌ایم اینجا تا حواس‌مان به تیم باشد.

گفتم آقا همچین چیزی نیست. من با تیم تمرین می‌کنم. دارم می‌بینم تمرینات را. 
بازیکنان و مربیان را می‌بینم که چقدر زحمت می‌کشند. نام این فرد را به اختصار 
هم نمی‌توانم بگویم. کسی هم نمی‌تواند کشف کند چون این صحبت‌ها فقط بین 
دو نفر بود. نفر سومی نبود. البته من به کسی نگفتم. مستقیم فقط به من گفتند 
که حواس‌تان به تیم و بازیکنان باشد. من همانجا تکذیب کردم و حتی ناراحتی به 
حدی بود که می‌خواستم به چند نفر بگویم و آنها را در جریان بگذارم. ولی گفتم 
بهتر است در خودم نگه دارم. کی‌روش یا هر کدام از بازیکنان هم می‌فهمیدند اتفاق 

بدی رخ می‌داد. البته او بعدا از طریق رسانه‌ها فهمید. نمی‌دانست کی با من صحبت 
کرده است. من یادم هست عکس او را با لباس عربی روی جلد روزنامه‌ای گذاشتند 
که چنین اتفاقی می‌خواهد بیفتد. ولی حتی اگر به بازیکنان می‌گفتم، این اعتماد به 
مربی از بین می‌رفت. من به همین خاطر نگفتم تا روز بازی قطر که آن اتفاقات افتاد 
و بردیم. بعد از بازی گفتم آقا واقعیت چیز دیگری است چون کار را می‌دیدم. وقتی 
یک مربی اینقدر زحمت می‎کشد دنبال نتیجه‌گیری است. خدا را شکر بازی‌های 

بعدی را هم بردیم و صعود کردیم.«

    استراماچونی به سرنوشت    شفر   دچار   می‌شود؟ 
  مقایسه جدا شده‌های استقلال با آنهایی که جذب شده‌اند

  لیست ورودی استقلال در تا‌بستان 1397: مرتضی 
آقاخان، فرشاد محمدی‌مهر، روح‌الله باقری، محمد 

دانشگر، سینا خادم‌پور، اللهیار صیادمنش، میثم 
تیموری، رضا آذری، امیرحسین اسماعیل‌زاده، علی 

کریمی، مرتضی تبریزی، مارکوس نیومایر، طارق همام، 
الحاجی گرو!

  لیست خروجی استقلال در تابستان 1397: لئوناردو 
پادوانی، امید نورافکن، محمدجواد محمدی، میلاد 
یزدانی، بهنام برزای، ارشیا بابازاده، امید ابراهیمی، 

فردین نجفی، سرور جپاروف، مجید حسینی، مامه بابا 
تیام، بویان نایدنوف، علی قربانی.

 این هم لیست ورود و خروج استقلال در فصل 
هجدهم لیگ برتر است. همانطور که می‌بینید، از 14 

خرید استقلال در ابتدای لیگ هجدهم، تنها دانشگر، 
کریمی و تا حدودی صیادمنش توانستند خودشان 
را به سطح مناسب برسانند، سایر آنها یا به تیم امید 

استقلال منتقل شدند یا تقریبا یک فصل تمام در 
استقلال نیمکت‌نشین و سکونشین شدند. مقایسه 

آنها با خروجی‌هایی مثل جپاروف، امید ابراهیمی، تیام 
و حسینی به خوبی دلایل ناکامی استقلال در فصل 

گذشته را نشان می‌دهد. این همان چیزی است که شفر 
در طول فصل بارها به آن اشاره کرده بود. حالا همین 

اتفاقی که در فصل هجدهم باعث عقب افتادن زودهنگام 
استقلال از پرسپولیس در نیم‌فصل اول و ناکامی در 

رسیدن به قهرمانی شد، با کمی شباهت در فصل نقل و 
انتقالات لیگ نوزدهم در حال رخ دادن است. کیفیت 

جدا شده‌ها حداقل تا امروز، اصلا با کیفیت جذب‌شده‌ها 
قابل مقایسه نیست و به همین دلیل احتمال تکرار 

اتفاقات لیگ هجدهم، برای استقلال در لیگ نوزدهم 
وجود دارد و اصلا بعید نیست سرنوشت وینفرد شفر 

برای استراماچونی هم تکرار شود، چه بسا، بسیار زودتر 
از هفته‌های پایانی لیگ هجدهم!

کته
ن

هفت صبح| امیرحسین فتحی مدیرعامل استقلال، چند روز پیش هدف این تیم در فصل آینده را قهرمانی در لیگ برتر اعلام کرد البته اندره‌آ استراماچونی سرمربی 
جدید آبی‌پوشان در نشست خبری خود قولی برای قهرمان شدن نداد و فقط وعده داد که تیمش برای قهرمانی همه تلاشش را خواهد کرد اما واقعیت این است که 
هواداران استقلال در لیگ نوزدهم با چیزی جز قهرمانی راضی نخواهند شد و به همین دلیل این تیم باید برای قهرمانی بسته شود‌ اما آیا نقل و انتقالات استقلال در 

همین راستا و با هدف رسیدن به قهرمانی در حال انجام است؟

تارانتینو در استقلال
چه کسی حرف آخر را می‌زند؟

روایت نکونام از یک شایعه دروغ
کی‌روش ما را به قطری‌ها نفروخته بود
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1   بازی از لحاظ امکانات سرگرمی، مثل دیگر 
عناوین این سبک پر محتوا نیست و خصوصا برای 
بازیکن‌هایی که به دنبال یک تجربه تک‌نفره طولانی 
 Career هستند، رضایت بخش نخواهد بود. بخش
مانند نسخه‌های گذشته در این بازی وجود ندارد 
که بخواهیم در رابطه با آن صحبت کنیم اما به 
جای آن یک‌سری چالش‌ها و آموزش‌هایی برای 
رانندگان تازه وارد در نظر گرفته شده که با انجام 

این بخش‌ها علاوه بر دریافت جایزه و ارتقای سطح 
خود می‌توانید به عنوان یک رقیب جدی پا به عرصه 
رقابت‌های تحت شبکه یا آنلاین بگذارید. این 
آموزش‌ها تحت عنوان کمپین در بازی گنجانده 
شده و شامل بخش‌های متفاوتی است.  مدرسه 
رانندگی بخشی که در آن به شما آموزش داده 
خواهد شد که به چه مهارت‌هایی برای رانندگی 
 ،Mission Challenge نیاز خواهید داشت. در

چالش‌های بسیار سخت برای شما تدارک دیده شده 
که برای انجام هر کدام از آن‌ها حتما باید مدرسه 
رانندگی را گذرانده باشید. البته هیچ چیز جلودار 
شما نیست و شما می‌توانید از همان ثانیه اول نیز 
این بخش را انجام داده و سطح خود را امتحان کنید، 
اما اگر در رانندگی سابقه ندارید، بهتر است اول 
 Circuit دوره‌های آموزشی را بگذرانید. در نهایت
Experience وجود دارد که در این بخش نیز 
که سخت‌تر از بخش قبل می‌باشد، با چالش‌های 
اعصاب خردکن و کاملا طولانی طرف هستید که 
برای تکمیل آن‌ها به زمان و مهارت زیادی نیاز 
دارید. مسیرهای مسابقه‌ای طولانی و کاملا پیچ 
در پیچ و سخت از چالش‌های این بخش هستند و 
اگر بتوانید با نمرات خوب این چالش‌ها را رد کنید، 
مطمئنا به یک راننده حرفه‌ای در این عنوان تبدیل 
خواهید شد. یکی از مشکلات بازی کم بودن تعداد 
مسیرهای مسابقه است، کمتر از 20 پیست در این 
عنوان حضور دارند که در درازمدت می‌تواند برای 

بازیکن‌ها تکراری شده و راندن ماشین در آن‌ها، به 
امری خسته‌کننده تبدیل شود.

2   قسمت دیگر بازی که اکثرا از همان ابتدا 
سراغ آن می‌روند بخش آرکید است. در اینجا 
مدهایی نظیر Single Race وجود دارد که در این 
بخش شما می‌توانید با استفاده از ماشین‌های داخل 
گاراژتان، با دیگر رانندگان بازی به رقابت‌های جدی 
بپردازید. تمام رانندگان بازی دارای هوش مصنوعی 
بسیار قوی هستند که در بعضی از سطوح قابل 
 Drift Trail و  Time Trail .شکست نیستند
نیز در این قسمت حضور دارند که تنوع بیشتری 
 Custom به نوع مسابقات می‌دهند و در نهایت
Race به شما این امکان را می‌دهد تا به عنوان یک 
مدیر بتوانید هر نوع مسابقه با هر قوانین و هر تعداد 
شرکت‌کننده در هرکدام از پیست‌ها را ترتیب دهید. 
دوست دارید مسابقه دوری باشد یا زمانی؟ دوست 
دارید دو نفره رقابت کنید یا ۲۰ نفره؟ دوست دارید 

در یک کلاس خاص به رقابت بپردازید؟ همه و همه 
این امکانات و قابلیت‌های دیگر در این بخش قابل 

تنظیم است.

3   از لحاظ گیم‌پلی، بازی کاملا روان و واقعی‌ 
است. موشن‌ها و حرکات ضبط شده در حین 
رانندگی کاملا زیباست و نرمی و روان بودن ماشین 
در حین بازی و در سرعت‌های مختلف کاملا با 
واقعیت مو نمی‌زند. فیزیک بازی به قدری خوب 
طراحی شده که در حین رانندگی با هر ماشین، 
حس متفاوتی داشته باشید و گمان کنید در حال 
راندن یک ماشین واقعی در جاده هستید. اما 
تخریب‌پذیری هم از نظر ظاهری و هم از منظر 
تخریب داخلی ماشین‌ها، کیفیت چندان بالایی 
نداشته که این مشکل در شماره‌های پیشین این 
سری نیز وجود داشت و بعد از برخی تصادفات، 
آن‌گونه که باید ماشین دچار مشکل نخواهد شد. 
در صورت آسیب دیدن ماشین ممکن است برای 
تعمیر مجبور شوید به پیت‌استاپ تیم خود برگشته 
و ماشین را تعمیر کنید که این مورد زمان زیادی از 
شما خواهد گرفت، پس شاید از دیدگاه‌ منطقی این 
نکته که اگر ماشین صدمه جدی ببیند، به طور قطع 
از مسابقات حذف شده و شما قادر به رقابت نخواهید 
بود موجب شده که نقص در تخریب پذیری چندان 

هم به چشم نیاید!

4   در زمینه گرافیک، بازی بسیار عالی عمل 
کرده و گرافیک بازی  به حدی خیره‌کننده و واقعی 
است که در منوی اصلی زمانی که تصاویر مختلف 
پخش می‌شوند، شما قطعا شک می‌کنید که آیا این 
تصاویر از داخل بازی ضبط شده یا در دنیای واقعی 
این عکس‌ها گرفته شده است. طراحی ماشین‌ها 
عالی بوده و به کوچک‌ترین جزئیات آن‌ها نیز 
توجه شده است، پیست‌ها نیز به زیبایی ساخته 
شده‌اند و به جز برخی درخت‌های بی‌کیفیت، ایراد 
دیگری ندارند. مهم‌ترین نکته این قسمت نیز 
اجرا شدن بازی روی 60 فریم ثابت و بدون افت 
فریم‌های شدید بوده که موجب شده حس رانندگی 

واقعی‌تری به بازیکن القا کند.

1   باوجود اينکه زمان زيادي از انتشار خبر رونمايي از اين 
محصول جانبي فيسبوک نمي‌گذرد، واکنش‌هاي زيادي درباره 
آن صورت گرفته‌. قبل از اينکه بدانيم چطور بايد به اين حرکت 
انقلابي واکنش نشان دهيم، نياز داريم درباره اين ارز ديجيتال 
جديد بيشتر بدانيم؛ اينکه چه کساني در تولد آن نقش دارند، 
چطور آن را مديريت خواهند کرد و از همه مهمتر، اين سيستم 

چطور کار مي‌کند. 
ليبرا يک ارز ديجيتال بلاک‌چين است و با وجود اينکه در ظاهر 
مکانيزم مديريتي شبيه ارزهاي مشهوري مثل بيت‌کوين دارد، 
احتمالا يک انقلاب بزرگ در اين عرصه خواهد بود. درحال 
حاضر کارکرد کلي اين ارز را مي‌شناسيم؛ ليبرا بگيريد و بدون 
هزينه‌هاي معاملاتي بزرگ يا اينکه نام‌تان وسط باشد، آن را 
خرج کنيد و هر زمان که خواستيد، آن‌ را به پول نقد تبديل 
کنيد. اين درواقع پايه و اساس اغلب ارزهاي ديجيتال و همان 
چيزي است که بيشتر مشتري‌ها لازم مي‌بينند، بدانند. 
فيسبوک اما با انتشار ۱۰۰صفحه سند، جزئيات جالبي درباره 

اين ارز در اختيار قرار داده است.

2   فيسبوک به‌خوبي مي‌داند مردم براي استفاده از رمزهاي 
ديجيتال به اين شرکت اعتماد ندارند و درنتيجه مي‌خواهد اين 
اعتماد را برگرداند. به همين‌دليل است که اين غول شبکه‌هاي 

اجتماعي، ساير مؤسس‌هاي ليبرا را وارد بازي کرده است. اين 
شرکت‎هاي غيرانتفاعي بين‌المللي، قرار است به بلاک‌چين 
اعتبار بدهند و آن را مديريت کنند. ديويد مارکوس، معاون 
قائم‌مقام فيسبوک در اين‌باره مي‌گويد: اگر ما ليبرا را کنترل 
کنيم، آدم‌هاي کمي‌ در دنيا پيدا مي‌شوند که بخواهند آن را 
تصاحب کنند. فيسبوک ابراز اميدواري کرده تا قبل از عرضه 
رسمي‌ اين ارز، تعداد شرکت‌هاي مؤسس آن به ۱۰۰ برسد. 
شرکت‌هايي که تمايل دارند به اين اتحاديه ملحق شوند، 
بايد نصف يک رک سرور جاي خالي و حداقل ۱۰۰مگابايت 
سرعت اتصال به اينترنت داشته باشند. اين شرکت‌ها همچنين 
بايد سايتي داشته باشند که ۲۴ساعته فعال باشد و به‌صورت 
فيزيکي محافظت شود. کسب‌و‌کارهايي که مي‌خواهند وارد 
اين اتحاديه شوند يا بايد يک‌ميليارد دلار گردش مالي داشته 
باشند يا در سال ۲۰ميليون مشتري جذب کنند. ارزهاي 
ديجيتالي که مي‌خواهند عضو اين اتحاديه باشند بايد حداقل 
يک‌ميليارد دلار اعتبار داشته باشند. کسب‌وکارهاي بلاک‌چين 
براي حضور در اين اتحاديه بايد حداقل يک‌سال سابقه فعاليت 

داشته باشند.

3   اتحاديه ليبرا براي شمارش واحد اين ارز ديجيتال، از 
نماد سه‌خط افقي موج‌دار درکنار هم استفاده مي‌کند.  انتظار 

مي‌رود ارزش مالي ليبرا براي مدتي طولاني در وضعيت 
کاملا پايدار بماند. ارزش ليبرا براي ازبين‌بردن ارزهاي 
پايدار بين‌المللي مثل دلار، پوند، يورو، فرانک سوئيس 
و ين به يک مجموعه از سپرده‌هاي بانکي و اوراق قرضه 
دولتي متصل مي‌شود. اتحاديه ليبرا مي‌تواند در صورت 
لزوم و براي جبران نوسان‌هاي عمده ارزش هري‌ک از ارزهاي 
معتبر بين‌المللي، ارزش اين ارز را متعادل نگه دارد.  هر نقل 
و انتقال با ليبرا در بستر بلاک‌چين ليبرا انجام مي‌شود. به 
گزارش زوميت، اين پايگاه داده تأييد اعتبارسنجي، به‌عنوان 
يک مرکز آنلاين طراحي شده و در هر ثانيه هزارتراکنش 
انجام مي‌دهد. اين عدد در مقايسه با تعداد تراکنش‌هاي 
بيت‌کوين)هفت‌تراکنش در ثانيه( عددي سرسام‌آور به‌شمار 
مي‌رود. در اين مکانيزم، بعد از ارسال يک درخواست معامله 
  Byzantine Fault Tolerance و به‌کمک سيستم
براي تأييد معامله، فقط به تأييد دوناظر از سه‌ناظر هميشگي 
معامله‌ها نياز است. اين مسئله سرعت انجام تراکنش‌ها را در 
ليبرا به شکل قابل توجهي بالا مي‌برد. ليبرا بلاک‌چين متن باز 
است و لايسنس Apache 2.0 دارد. اين زبان برنامه‌نويسي 
براي راحت‌شدن نوشتن بلاک‌چين طراحي شد. نام اين 
زبان MOVE )حرکت‌کردن( انتخاب شده چون قرار است 
سکه‌هاي ليبرا را از يک حساب به حساب ديگر حرکت دهد 

و هرگز اجازه ندهد آن اعتبارهاي مجازي به‌صورت تصادفي 
خدشه‌دار شوند.

4   مارک زاکربرگ، بنيان‌گذار و مدير فيسبوک چندساعت 
بعد از انتشار خبر رونمايي از ليبرا در پستي مفصل روي 
فيسبوکش تلاش کرد بخشي از فلسفه اين ارز را تشريح کند. او 
در اين پست نوشت:‌ اين ارز به کمک همکاران فيسبوک تأمين 
امنيت مي‌شود؛ همکاراني که در ارائه اين محصول به ما کمک 
کردند. اين يکي از مهم‌ترين بخش‌هاي پلتفرم جديد ماست. 
مي‌دانيم که فيسبوک اطلاعات شخصي مشتري‌هاي ليبرا را 
منتشر نخواهد کرد؛ اما ممکن است از آن‌ها بخواهد خودشان 
اين کار را انجام دهند. داده‌هاي اطلاعاتي بستر بلاک‌چين ليبرا 
فقط در موارد خاص و به‌روش ناشناس، آن‌هم براي تحقيق 
درباره کلاهبرداران احتمالي يا به درخواست نمايندگان قانون، 
به اشتراک گذاشته خواهد شد. يک کاربر براي استفاده از ليبرا يا 
واردشدن در سيستم کاليبرا نيازي به حساب کاربري فيسبوک يا 
پيام‌رسان واتس‌اپ ندارد. اگر هک شديد، گير کلاهبردار افتاديد 
يا به هردليلي دسترسي به حساب‌تان در کاليبرا را از دست داديد،‌ 
پشتيبان هميشگي آماده گفت‌وگوي متني با شما است. در اين 
گفت‌وگوها هم هويت مشتري مخفي خواهد ماند. اين روند تا 

زماني‌که نياز به هويت واقعي مشتري نباشد، حفظ خواهد شد.

به روز رسانی
مهم‌ترین اخبار تکنولوژی در هفته‌ای که گذشت

راه حل جدید اینستاگرام برای مبارزه با هک
حساب کاربری کاربران 
اینستاگرام دربرابر 
ربوده‌شدن ایمن‌تر 
خواهند شد. این شبکه‌ 
اجتماعی مشغول 
آزمایش فرایند بازیابی 
حساب‌ کاربری داخل 
خودِ نرم‌افزار است 
که کار هکرها را برای 
هک‌کردن سخت‌تر 
و کار قربانیان را برای 

پس‌گرفتن صفحه‌ خود آسان‌تر می‌کند. در‌حالی‌که هم‌اکنون کاربران 
صفحات هک‌شده، باید معطل ایمیل یا پرکردن فرم پشتیبانی باشند، 
در روش جدید، نرم‌افزار از کاربر اطلاعات متفاوتی مانند آدرس ایمیل 
واقعی یا شماره‌تلفن را می‌پرسد و سپس، کد ۶ رقمی به کاربر ارسال و 
ارتباط دیگر دستگاه‌های متصل به آن حساب کاربری را قطع می‌کند. 
با روش جدید، بازگرداندن حساب کاربری هک شده حتی اگر اطلاعات 
کاربر و نام کاربری‌اش تغییر داده شده باشد، ممکن خواهد بود. به 
گزارش زومیت، درنهایت اینستاگرام امکانی حفاظتی معرفی می‌کند 
که از تغییر نام کاربری به‌وسیله‌ هکرها یا حتی خود کاربر »برای مدتی 
معین« بعد از تغییرات حساب جلوگیری می‌کند. هنوز به‌طورقطعی 
زمان اجرایی‌شدن این تغییرات برای بازیابی حساب کاربری در داخل 
نرم‌افزار، مشخص نشده است؛ هرچند هم‌اکنون قابلیت قفل‌کردن نام 
کاربری برای کاربران اندروید وجود دارد و این قابلیت در‌حال‌اضافه‌شدن 
به نسخه‌ iOS است. به‌هر‌حال، هدف نهایی فرایند‌ بازیابی جدید روشن 
است: اینستاگرام می‌خواهد کاربران بلافاصله بعد از هک‌شدن بتوانند 

حساب خود را بازیابی کنند و به تیم امنیتی نرم‌افزار متکی نباشند.

ادامه فروش خوب هوآوی در چین
سری آنر 20 هوآوی 
حدود یک ماه پیش 
در اوج جنگ تجاری 
چین و آمریکا معرفی 
شد. این گوشی فعلا 
در کشور چین به 
فروش می‌رسد و به‌نظر 
می‌رسد که فروش 
خوبی هم داشته است. 
گفته می‌شود که تنها 
در عرض 14 روز بیش 

از يك میلیون دستگاه آنر 20 در چین به فروش رسیده است. برند آنر 
نیز از این خبر نهایت استفاده را کرده و فردا مدل پرو این تلفن را در بازار 

داخلی عرضه خواهد کرد.
آنر 20 پرو مجهز به یک رم 8 گیگابایتی بوده و در دو نسخه با حافظه 
داخلی 128 و 256 گیگابایتی روانه بازار می‌شود. قیمت این تلفن در 
دو نسخه به ترتیب 3199 یوآن چین )412 یورو( و 3499 یوآن )450 
یورو( است. این مبالغ بسیار ارزان‌تر از نسخه‌های بین‌المللی آنر 20 پرو 
خواهند بود و انتظار می‌رود که هندست مذکور با قیمتی در حدود 600 

یورو به دست مشتریان سایر نقاط جهان برسد.

پایگاه داده مایکروسافت به خاورمیانه رسید
شرکت مایکروسافت 
روز گذشته از آغاز 
بهره‌برداری از اولین 
داده‌های  پایگاه 
منطقه‌ای خود در 
خبر  خاورمیانه 
دیتاسنترهای  داد. 
مایکروسافت که در دو 
شهر ابوظبی و دوبی 
قرار دارند دسترسی 
کاربران منطقه به 

سرویس‌های شرکت مایکروسافت همچون خدمات ابری آژور و آفیس 
365 را فراهم خواهد کرد و مایکروسافت اعلام کرده که تا پایان سال 
جاری میلادی پشتیبانی از سرویس‌های داینامیکس 365 و پلتفرم پاور 
نیز به این دیتاسنترها اضافه خواهد شد. به گزارش فارنت، مایکروسافت 
در بیانیه‌ای ایجاد این دیتاسنترها را با هدف پشتیبانی و تحریک توسعه 
اقتصادی برای طرفین لازم دانسته و آن را موجب تحقق پروژه‌ها و 
نوآوری‌های جدید و تقویت اکوسیستم فناوری در منطقه توصیف کرده 
و پیش‌بینی کرده است که خدمات ابرای ارائه شده از این دیتاسنترها 
در امارات متحده عربی تاثیر مثبتی بر ایجاد شغل، کارآفرینی و رشد 
اقتصادی در سراسر منطقه داشته باشد. مایکروسافت اَژور  پلتفرم 
رایانش ابری شرکت مایکروسافت است که برای ایجاد، توسعه و مدیریت 
اپلیکیشن‌ها از طریق یک شبکه جهانی از مراکز داده تحت مدیریت 
مایکروسافت راه‌اندازی شده است. مایکروسافت اژَور این قابلیت را دارد 
که اپلیکیشن‌ها را توسط زبان‌ها، ابزارها و چارچوب‌های مختلفی ایجاد 
کرده و به توسعه‌دهندگان امکان ادغام اپلیکیشن‌های عمومی خود در 

محیط فناوری اطلاعات موجود را بدهد.

صندوقچه بازی ایران

برای سال‌ها بازیسازهای ایرانی برای پیدا کردن مخاطب 
به سراغ رقابت با آثار خارجی پرهزینه رفتند و بارها در این 
مسیر شکست خوردند اما اکنون چند سالی است که به 
واسطه گسترش استفاده از پلتفرم‌های هوشمند و همراه 
شاهد این موضوع هستیم که گرایش به ساخت بازی‌های 
موبایلی توانسته جان دوباره‌ای به این صنعت در ایران 
منتقل کند. به همین واسطه تصمیم به معرفی تعدادی 
از آثاری گرفته‌ایم که توانسته‌اند تاکنون به موفقیت‌های 
مختلفی دست پیدا کنند. آثاری که نه تنها کیفیت مناسبی 
را ارائه می‌کنند بلکه از دید مالی نیز دستاوردهای جالب 

توجهی را به خود اختصاص داده‌اند.

   جنگ خلیج
ساخته نئونوران در حال حاضر به عنوان یکی از بهترین 
بازی‌های استراتژی ساخته شده در ایران شناخته می‌شود. 
عنوانی که در زیر شاخه Tower Defense از سبک 
استراتژی قرار گرفته و به گیمر این وظیفه را می‌دهد که در 
مسیر حرکت نیروهای دشمن با قراردادن تجهیزات دفاعی 
آنها را از بین ببرد. به نوعی در این عنوان خبری از کنترل 
نیرو نبوده و این محل و نحوه قرار دادن آنهاست که اهمیت 

زیادی دارد.

   ارتش جیبی
دیگر بازی استراتژی این هفته ارتش جیبی نام داشته و 
البته تفاوت های بسیاری با جنگ خلیج دارد. در این عنوان 
گیمر به صورت آنلاین به مبارزه پرداخته و در نهایت بعد 
از کسب پیروزی امتیازی به دست می‌آورد که می‌تواند به 
واسطه آن نیروهای خود را تقویت کند. در اصل این استفاده 
از نیروهای مختلف است که در طول بازی یکی از طرفین 

را به پیروزی می‌رساند.

   جدول مدرن
دوران خرید مجله‌های جدول و سیاه کردن آنها با خودکار 
به سر آمده. شما می‌توانید به راحتی با دانلود رایگان جدول 
مدرن از کافه بازار برای تلفن اندرویدی خود با بیش از 
400 جدول مختلف روبرو شوید که هرکدام در شاخه‌ای 
متفاوت قرار گرفته و اطلاعات مختلف مخاطب را به چالش 
می‌کشند. نکته قابل توجه این است که برخلاف جدول‌های 
کلاسیک در این بازی شما لازم نیست هر کدام از خانه‌ها را 
به صورت جداگانه با حروف مختلف پر کنید. تنها کافیست 
از میان حروفی که در دسته‌های دوتایی یا سه‌تایی قرار 
گرفته‌اند جواب مد نظر خود را با ترتیبی درست انتخاب 
کنید. یکی از نکات مثبت جدول مدرن این است که نحوه 
افزایش درجه سختی آن به شکل مناسبی طراحی شده 

و هیچ مشکلی را برای گیمرهای مختلف ایجاد نمی‌کند. 

   ستاره شگفت‌انگیز
برای دستیابی به موفقیت بازیسازهای ایرانی باید به سراغ 
ایده‌های جدید بروند. ستاره شگفت‌انگیز یکی از بازی‌هایی 
است که سعی کرده با قرار دادن یک ستاره دریایی در 
نقش مبارزی که از اسلحه‌های مختلف برای نابود کردن 
دشمن‌های خود استفاده می‌کند، به موفقیت دست پیدا 
کند. نکته قابل توجه این است که ستاره شگفت انگیز در حال 
حاضر به صورت رایگان برای دستگاه‌های اندرویدی قابل 
دانلود است. بازی‌ای که سال گذشته توانست در جشنواره 

بازی‌های مستقل رتبه اول را به خود اختصاص دهد. 

   استیم کارت
پس از عرضه موفق »هارت استون«، بار دیگر بازار عناوین 
کارت گیم داغ شد و بازیسازان بیشتری به فکر تولید 
این بازی‌ها افتادند. تیم ایرانی یارا گیمز نیز با عرضه 
»استیم‌کارت«، به سراغ فضایی متفاوت در دنیای بازی‌های 
کارتی رفته است و مهارت گیمرها را در فضایی استیم پانک 
گونه به چالش می‌کشد. محبوبیت این عنوان روز به روز در 
حال افزایش است و به نظر می‌رسد که سازندگان نیز با ارائه 

پچ‌های متعدد، قصد در بهتر کردن آن دارند.

امير پايدار| شبیه‌ سازهای مسابقات اتومبیلرانی در صنعت بازی‌های ویدئویی قدمت طولانی 
دارند، به‌طوری که از همان اوایل پیدایش و عرضه کنسول‌ها و سیستم‌های گیمینگ، این سبک 
از مهم‌ترین دسته‌های گیم به حساب می‌آمد. سری »Gran Turismo« که سابقه طولانی و 
درخشان در این صنعت دارد و تاکنون نسخه‌های متعددی از آن به بازار عرضه شده، یکی از 
اولین شبیه سازهای عناوین ریسینگ بوده و سال‌ها خود را به عنوان یکی از غول‌های این سبک، 
مطرح کرده است. هر چند، چند سالی بوده دیگر آن عظمت سابق را نداشته و به دلیل برخی 
مشکلات و نیز دیدگاه خاص »پولیفونی دیجیتال«، از گوی رقابت عقب افتاده است. با عرضه 
»Gran Turismo Sport«، سازنده سعی کرده با نگرشی تازه، دوباره این سری را به روزهای 
اوج بازگرداند، باید دید این تغییرات تا چه حد می‌تواند نظر طرفدارها و نیز بازیکن‌های جدید 

را به خود جلب کند.

سجاد بيات|‌ فيسبوک بالاخره از پلتفرم ارز مجازي خود به نام ليبرا رونمايي کرد. برخلاف برخي گمانه‌زني‌ها، 
اين پلتفرم از ارزهاي ديجيتال موجود در بازار پشتيباني نمي‌کند بلکه ميزبان ارز اختصاصي فيسبوک خواهد 
بود. فيسبوک درحال حاضر مشغول تکميل پروژه ليبرا است و انتظار مي‌رود تا پايان سال جاري اين کار را به 
اتمام برساند. فيسبوک اتحاديه غيرانتفاعي ليبرا را به‌همراه ۲۷بنيان‌گذار ديگر که در سراسر دنيا حضور دارند، 
تأسيس کرده است. در فهرست هم‌ بنيان‌گذارها، نام شرکت‌هاي غيرانتفاعي، مؤسسه‌هاي ارتباطي، شرکت‌هاي 
تکنولوژيک و غول‌هاي اقتصادي بزرگ ديده مي‌شود. از مهم‌ترين اعضاي اين اتحاديه مي‌توان ودافون، 
مسترکارت، ويزا، اي‌بي، پي‌پل، استريپ،‌ اسپاتيفاي، اوبر و ليفت را نام برد. ساختمان مرکزي اين اتحاديه در 

ژنو سوئيس قرار دارد.

 حال تولیدکننده‌های اندرویدی 
خوب نیست!

اگر چه گوشی‌های اندرویدی حدود 
85 درصد از بازار موبایل را به تسخیر 
خود درآورده‌اند، اما همچنان درآمد 
توسعه‌دهندگان iOS در اپ‌استور از 

برنامه‌نویسان اندرویدی گوگل‌پلی 
بیشتر است.  سنسور تاور به عنوان 

یکی از شرکت‌های تحلیلگر آماری با 
سابقه و مورد احترام صنعت موبایل، 

تحقیقاتی را پیرامون 100 توسعه دهنده 
پردرآمد اپ‌استور انجام داده است که 

بنابر نتایج به دست آمده، طی سه ماهه 
اول سال 2019 به درآمد 83/8میلیون 

دلاری دست یافته‌اند. اما طی همین 
مدت مشابه، صد توسعه دهنده برتر 

اندرویدی در گوگل‌پلی به درآمد 
51میلیون دلاری رسیده‌اند که بیانگر 
تفاوت 65 درصدی با توسعه‌دهندگان 

اپ‌استور است. نکته قابل توجه، 
یکسان بودن نرخ رشد مرکب سالانه 

هر دو شرکت از فصل اول سال ۲۰۱۴ تا 
۲۰۱۹ است. در واقع اپ‌استور طی زمان 

اعلام شده با رشد 31/3 درصدی، به 
نسبت گوگل‌پلی با رشد 31/2 درصدی 

شرایط بهتری داشته است. اما در فاصله 
درآمدی بین ۱۰۰ توسعه‌دهنده برتر 

اپلیکیشن‌های هر یک از این دو پلتفرم 
شاهد تغییرات بسیاری هستیم که 

از ۱۵درصد در سه ماهه اول ۲۰۱۵ به 
۶۸درصد در فصل اول ۲۰۱۷ افزایش 
یافته است. به گزارش آی‌تی‌رسان، 

بیشترین تفاوت درآمد بین 
توسعه‌دهندگان اپ‌استور و گوگل‌پلی 

را در بخش نرم‌افزارها شاهد هستیم که 
در فصل اول سال 2019، صد اپلیکیشن 

اپ‌استور درآمدی 23/3 میلیون دلاری 
داشته اما برای اندرویدی‌ها این رقم 

حدود 7میلیون دلار برآورد شده است. 

گ
الو

آن

  بازار دیجیتال

شرکت اريکسون به‌تازگي پتنتي مرتبط با يک سيستم 
ضدسرقت گوشي هوشمند به ثبت رسانده است. اين سيستم 
بسيار پيشرفته بوده و بعد از به‌کاررفتن در گوشي‌هاي 
هوشمند، نرخ سرقت را به شدت کاهش خواهد داد. طي 
سال‌هاي اخير، گوشي‌سازان راهکارهاي متعددي به منظور 
کاهش تمايل سارقان به ربودن گوشي‌هاي هوشمند ارائه 
کرده‌اند. اين راهکارها اغلب شامل استفاده از سيستم‌هاي 
پيشرفته قفل گوشي بوده‌اند، به طوري که در صورت استفاده 
از گوشي توسط هر کاربري به غير از مالک آن، دستگاه به طور 
خودکار قفل و غير قابل استفاده خواهد شد. نکته مهم، معرفي 
سيستم‌هاي احراز هويت بيومتريک جديد همچون تشخيص 
چهره سه‌بعدي و اسکن اثر انگشت محسوب مي‌شود. اگر 
سارق براي ريست‌کردن گوشي تلاش کند، دستگاه در ادامه 
عملا تبديل به يک پاره‌آجر خواهد شد، به طوري که در صورت 
عدم ورود پسورد، حتي سيستم‌عامل نيز اجرا نمي‌شود! با 
اين حال، سارقان هنوز روش‌هايي به منظور دور زدن اين 

راهکارهاي امنيتي در چنته دارند، به همين دليل هنوز به مفيد 
و سودآوربودن سرقت گوشي‌هاي هوشمند اميدوار هستند. از 
طرفي تعداد قابل توجهي از کاربران، روي گوشي‌هاي هوشمند 
خود هيچ گونه قفلي نمي‌گذارند تا بلکه در هر مرتبه باز و بسته 
کردن نمايشگر مجبور به وارد‌کردن پسورد، قراردادن انگشت 
روي اسکنر يا قراردادن صورت رو‌به‌روي سنسور تشخيص 
چهره نباشند. به اين ترتيب سارق مي‌تواند بدون دردسر، بعد 
از ربودن گوشي آن را ريست کرده و به فروش برساند. همچنين 
در برخي گوشي‌هاي هوشمند امکان نفوذ به دستگاه بعد 
از ريست‌فکتوري وجود دارد. درنتيجه، گوشي‌سازان بايد 
راهکارهاي امنيتي متفاوت‌تري ارائه کنند. شرکت سوئدي 
اريکسون، پتنتي را مربوط به يک سيستم ضدسرقت بسيار 
 Adaptive پيشرفته، به ثبت رسانده است. اين سيستم
Friction نام دارد و در حال حاضر در حد يک ايده باقي 
مانده و روي هيچ گوشي هوشمندي پياده نشده است، با 
اين‌حال ايده خلاقانه اريکسون ما را اميدوار کرده به‌زودي، 

چنين سيستم‌هاي ضدسرقت پيشرفته‌اي به گوشي‌هاي 
هوشمند وارد شوند. به لطف استفاده از سيستم ضدسرقت 
گوشي هوشمند اريکسون، گوشي با استفاده از سنسورهاي 
مختلف همواره در تلاش است، نسبت به محيط پيرامون خود 
آگاهي کافي داشته باشد. به گزارش گجت‌نيوز، اين محيط 
مي‌تواند داخل جيب کاربر، روي ميز، داخل کيف يا هر مکان 
ديگري که گوشي هوشمند در آن قرار گرفته است باشد. اين 
آگاهي از طريق تحليل داده به‌دست آمده توسط ميکروفن، 
سنسور تشخيص ميزان نور محيط، سنسورهاي دوربين و 
ژيروسکوپ حاصل مي‌شود. وقتي يک دست گوشي را لمس 
کرد، دستگاه تلاش مي‌کند قرارگيري يا عدم قرارگيري 
دراختيار مالکش را تشخيص بدهد. اين کار از طريق بررسي 
نحوه به‌دست‌گرفتن گوشي)محکم و عادي يا نيشگون مانند( 
و تحليل داده جمع‌آوري‌شده توسط سنسورهاي احراز هويت 
بيومتريک انجام خواهد شد. با استفاده از سنسورهاي ديگر 
همانند آن‌چه گوشي‌هاي پرچمدار سامسونگ به آن مجهز 

مي‌شوند، نحوه تپش ضربان قلب کاربري که گوشي را اکنون 
دراختيار دارد، با ريتم تپش ضربان قلب کاربر هميشگي گوشي 
مقايسه مي‌شود تا از قرارگيري دستگاه در دست فرد صحيح 
اطمينان حاصل شود! اگر گوشي داراي سيستم ضدسرقت 
اريکسون، به قرارگيري در دست فردي ناشناس پي ببرد، در 
فرکانس‌هاي مافوق صوت، شروع به لرزيدن خواهد کرد، به 
طوري که گرفتن گوشي در دست دچار مشکل مي‌شود. اين 
لرزش به حدي بالا است که به فرد اجازه نخواهد داد گوشي 
را از درون جيب)فردي ديگر( بيرون بياورد! نام سيستم ضد 
سرقت اريکسون بر همين اساس انتخاب شده است. همانطور 
که گفتيم، سيستم ضد سرقت اريکسون در حال حاضر در 
حد ايده‌اي روي کاغذ است و پياده‌سازي آن در گوشي‌هاي 
هوشمند، منوط به دست‌کاري تعداد زيادي از اجزاي سخت 
افزاري اين دستگا‌ه‌ها است. انتظار داريم شرکت به زودي، يک 
نمونه اوليه مجهز به سيستم ضد سرقت گوشي هوشمند خود 
توسعه بدهد تا بتوانيم در عمل نحوه کار آن را مشاهده کنيم.

ذره‌بین
محمد طالبيان

  بی‌سیم  آتلیه

با این که برنامه اینستاگرام به فضایی جهت اشتراک‌گذاری تصاویر به صورت آنلاین تبدیل شده است، اما هنگامی که مسئله ویرایش تصاویر در میان باشد، قطعا نمی‌توان آن را دارای امکانات زیادی دانست. خوشبختانه برنامه‌های مختلف ویرایش تصاویر اینستاگرام وجود 
دارند که می‌توانید عکس‌های خود را پس از ویرایش به صورت مستقیم اشتراک‌گذاری کنید و ما قصد داریم بهترین برنامه‌های ویرایش تصاویر اینستاگرام را به شما معرفی کرده و مورد بررسی قرار دهیم. آماده برای انتشار در اینستاگرام

  
A Color Story

 A Color با وجود اینکه برنامه اینستاگرام، یک شبکه مستقل است، اما برنامه
Story توانسته آن را کامل‌تر کند. برنامه A Color Story دارای ابزارهای 

متعددی بوده که شامل فیلترها و تنظیمات مربوط به تصویربرداری می‌شود؛ 
تعداد زیادی از ابزارها به صورت رایگان در دسترس قرار دارند، اما این برنامه 

ویرایش تصاویر دارای قابلیت‌هایی بوده که باید مبالغی را برای در اختیار داشتن 
آن‌ها، پرداخت کرد.

  
Pixlr

با قاطعیت می‌توان گفت که برنامه Pixlr توانسته 
بسیاری از ویژگی‌های برنامه‌های ویرایش تصاویر 
را در یک برنامه مرکزی گردآوری کند که امکان 

اشتراک‌گذاری تصاویر در اینستاگرام را هم دارد. 
علاوه بر این که می‌توانید تصاویر کلاژ را تولید کرده و 
از فیلترهای جذاب استفاده کنید، توانایی به کارگیری 

ابزارهای سرگرم‌کننده همانند برچسب و فریم‌ها را 
هم خواهید داشت.

نسل آينده دزدگير موبايل

اتحاد غول‌ها علیه ترامپ

اینتل، اچ‌پی، مایکروسافت و دل اتحادی را علیه تعرفه‌های ۳۰۰ 
میلیون دلاری دونالد ترامپ روی کالاهای چینی تشکیل می‌دهند. 
تعرفه‌های مورد نظر رئیس جمهور آمریکا برای کالاهایی همچون 
کامپیوتر و تبلت اجرایی خواهند بود که قطعا کسب‌وکار شرکت‌های 
مذکور را با چالش روبه‌رو می‌کند. بلومبرگ به‌عنوان اولین رسانه، خبر 
اتحاد غول‌های فناوری را منتشر کرد. چهار شرکتی که در بالا به آن‌ها 
اشاره کردیم، نظرات مشترکی علیه افزایش تعرفه‌ها روی واردات از 
چین بیان کرده‌اند. آن‌ها می‌گویند رویکرد مورد نظر ترامپ برای کل 
صنعت فناوری مضر خواهد بود و افراد خریدار محصولات فناوری را 
هم تحت تأثیر قرار می‌دهد. طبق گزارش بلومبرگ، غول‌های فناوری 
ادعا می‌کنند که تعرفه‌ها به فروش دوره‌ پرسود بازگشت به مدرسه و 
همچنین تعطیلات آتی آن‌ها ضربه وارد می‌کنند؛ دوره‌هایی که اکثر 
کاربران دنیای فناوری در آن، تصمیم به خرید کامپیوتر و تجهیزات 
مرتبط می‌گیرند. شرکت‌های بزرگ دنیای فناوری در بخشی از بیانیه‌ 
خود علیه تصمیم جدید ترامپ نوشتند: اکثر مشتریان حساس به 
قیمت ما ضربه‌های سنگینی از برنامه‌های جدید خواهند خورد. 
دراین‌میان برخی کاربران مجبور می‌شوند تا از دستگاه‌های قدیمی 
با امنیت پایین استفاده کنند یا به‌طور کامل فعالیت خود را به دنیای 
لپ‌تاپ ببرند. اظهارنظرهای شرکت‌های فناوری در جریان استماع 
عمومی آمریکایی‌ها انجام شد که برای موضوعات مرتبط با جنگ 
تجاری با چین برگزار می‌شود. این استماع عمومی از ۱۷ ژوئن شروع 

شد و تا ۲۵ ماه جاری میلادی ادامه خواهد یافت.

  ویژه

پنج‌ويژگي حیاتی برای هوشمندسازی تاکسی‌های اینترنتی

واقعی‌تر  از    ر انندگی
 حکمرانی بی‌پایان »گرن توریزمو« 

در بازار بازی‌های شبیه‌ساز

  
VSCO

یکی دیگر از برنامه‌های ویرایش تصاویر محبوب که به شما امکان اشتراک‌گذاری 
تصاویر در اینستاگرام را می‌دهد، VSCO  نام دارد، اما می‌توان این برنامه را 

به دلیل داشتن پلتفرم اختصاصی اشتراک‌گذاری تصاویر، به عنوان جایگزین 
اینستاگرام هم معرفی کرد. اینطور که پیداست، برنامه VSCO دارای فیلتر و 

ابزارهای ویرایش تصاویر بسیار زیادی‌ست، همچنین به شما اجازه ذخیره برخی 
تنظیمات خاص را هم خواهد داد تا بتوانید در تمام تصاویر از آن‌ها استفاده کنید.

  
Adobe Photoshop

برنامه Adobe Photoshop Express دارای ابزارهای 
قابل ملاحظه‌ای همانند انواع فیلترها برای ویرایش 
تصاویر است. شما می‌توانید پس از انجام ویرایش‌های 
لازم، تصاویر را در شبکه‌های اجتماعی مختلفی همانند 
اینستاگرام، اشتراک‌گذاری کنید. بد نیست بدانید که اکثر 
قابلیت‌های این برنامه به صورت رایگان در دسترس قرار 
دارد و فقط تعدادی از ویژگی‌ها را برای کاربرانی در نظر 
گرفته است که اشتراک خریداری کرده‌اند.

ظهور جدي‌ترين رقيب 
بيت‌کوين

فيسبوک ارز مجازي خود را با نام ليبرا رونمايي کرد

اپليکيشن‌هاي سفر، اگر تکنولوژي مناسب و 
بهينه‌اي داشته باشند، مي‌توانند به مفهوم واقعي 
کلمه »هوشمند« عمل کنند. اپليکيشن، نرم‌افزاري 
است که بر روي موبايل شما نصب مي‌شود و همواره 
همراه شماست. اپليکيشن‌ها نزديک‌ترين دوست 
شما هستند که با توجه به رفتارهاي قبلي شما 
رفتارهاي آينده‌ شما را مي‌توانند پيش‌بيني 
کنند. ‌اين بدان معناست که توسعه‌دهندگان يک 
اپليکيشن ممکن است بتوانند با توجه به نيازها و 
رفتارهاي تکراري شما در گذشته، استفاده از آن اپ 

را براي‌تان آسان‌تر و لذت‌بخش‌تر نمايند.
به‌عنوان مثال، اپليکيشن تپ‌سي اگر احتمال دهد 
که شما در يک ساعت خاص، در طول روز، از تپ‌سي 
استفاده مي‌کنيد، چنددقيقه قبل از آن ساعت 
به شما پيشنهاد مي‌دهد که مي‌توانيد با لمس 
يک گزينه تپ‌سي بگيريد. نمونه‌هايي از عملکرد 

هوشمندانه تپ‌سي در زير آمده است.

   پيشنهاد مکان منتخب
اگر در اکثر مواقع به مکاني مي‌رويد که هنوز در 
مکان‌هاي منتخب اپ خود آن را ذخيره نکرده‌ايد، 
احتمالا به محض آن‌که اپ را باز کنيد به شما پيشنهاد 
مي‌دهد که مقصد شما معمولا  آن مکان خاص است. 
با اين پيشنهاد، اپ تپ‌سي کار شما را راحت‌تر مي‌کند 
و ديگر نيازي نيست روي نقشه به دنبال مکان مورد 
نظر بگرديد. در ضمن، مي‌توانيد در اولين‌پيشنهاد، آن 
مکان را به عنوان يک مکان منتخبِ پراستفاده ذخيره 

کنيد تا دفعات بعد در پايين صفحه نمايش داده شود.

   پيشنهاد مبدا
اگر از مبدايي خاص زياد سفرتان را آغاز مي‌کنيد اپ 
به طور خودکار متوجه شده و چنانچه قبلا آن مکان 

را به عنوان مکان منتخب استفاده نکرده باشيد، به 
شما پيشنهاد مي‌دهد که شما هميشه در يک نقطه 
خاص سوار خودرو مي‌شويد. اين پيشنهاد به شما 
کمک مي‌کند که بدون جابه‌جاکردن پين روي نقشه، 
بلافاصله پيشنهاد اپ را بپذيريد و نقطه مورد نظرتان 
را براي سوارشدن انتخاب کنيد – يعني صرفه‌جويي 

بيشتر در زمان.

   پيشنهاد مقصد 
اگر شما از قبل، دو مکان پراستفاده خود را در اپ ذخيره 
کرده باشيد، احتمالا اپ به شما پيشنهاد مي‌دهد که جز 
آن دو مکان، شما به مکان ديگري نيز رفت‌و‌آمد زيادي 
داريد و اگر مي‌خواهيد آنجا برويد، مي‌توانيد با لمس 
آن پيشنهاد، که روي اپ به نمايش درآمده، کار خود را 
آسان کنيد و ديگر روي نقشه دنبال آدرس مقصد سوم 
نگرديد. البته شما مي‌توانيد آن مکان را نيز به عنوان 

مکان منتخب ذخير کنيد تا در استفاده‌هاي بعدي از 
اپ، به‌راحتي در دسترس باشد.

   پيشنهاد آغاز سفر 
اين ويژگي براي کساني است که از تپ‌سي معمولا 
به‌صورت روزمره استفاده مي‌کنند. در آن صورت، 
اپليکيشن دقايقي پيش از ساعت مشخصي که هر 
روز از محل کار برمي‌گرديد، به شما پيشنهاد مي‌دهد 
که براي‌تان به مقصدي که مايليد تپ‌سي بگيرد و 
شما با يک لمس به اين پيشنهاد پاسخ مثبت يا منفي 
مي‌دهيد. اين پيشنهاد مانند يک منشي وقت‌شناس 
عمل مي‌کند که زمان تعطيلي يا شروع کار را به شما 

يادآوري مي‌نمايد.

   پيشنهاد بهترين‌نقطه براي سوارشدن 
اين پيشنهاد براي زمان‌هايي است که آدرس شما خيلي 

خوش‌مسير نيست و خودرو براي رسيدن به محلي که 
شما منتظريد ممکن است وقت زيادي را تلف کند. 
بنابراين، احتمالا اپ به شما پيشنهاد مي‌کند که اگر 
مايليد با يک پياده‌روي کوتاه – در حد يکي‌دو‌دقيقه– 

به نقطه اي برويد که خودرو سريع‌تر به شما مي‌رسد. 
در اين حالت، شما در وقت و کرايه صرفه‌جويي خواهيد 
کرد. و اگر مايل نباشيد به نقطه‌اي که اپ پيشنهاد 

مي‌دهد برويد، کافي است پيشنهاد را رد کنيد.

  
Snapseed
برنامه ویرایش تصاویر Snapseed را می‌توان یکی از برنامه‌های مورد 
علاقه تصویربرداران و کاربران گوشی‌های هوشمند معرفی کرد که 
ابزارهای ساده و کاربردی را جهت ویرایش تصاویر در اختیار قرار 
می‌دهد؛ برنامه Snapseed را می‌توان به عنوان بهترین برنامه ویرایش 
تصاویر سیستم عامل اندروید معرفی کرد.



حوادث
 روزنامه صبح ايران  سال نهم  شماره 2403  یکشنبه  2 تیر  1398

آخر هفته جان20 نفر را گرفت! 
آخرين روز هفته گذشته و تنها طي چهار تصادف مرگبار، 20 نفر كشته شدند. 
آخرين جمعه گرم خرداد ماه در حالي تعطيلات آخر هفته پايان ميي‌افت كه 
طي تصادفات جداگانه، چهار نفر در كمربندي هزارسنگر شهرستان آمل، 
شش نفر در حاجي آباد هرمزگان، چهار نفر در محور زاهدان-خاش و شش نفر 
ديگر نيز در تصادفي بين سه خودرو در محور بهمن به سمت خسروشيرين 
جان خود را از دست دادند. گفتني است اين آمار مربوط به تصادفات جاده اي 
پر تلفات ايران است و مابقي تصادفات جزئي كه منجر به كشته شدن يا مجروح 

شدن يك الي دو نفر شده‌اند در اين اخبار آورده نشده‌اند. 
     4  كشته در تصادف تريلر با 2 خودروي سواري

رئیس پلیس راه استان مازندران از برخورد تریلر با 2 خودروی سواری در 
کمربندی هزار سنگر شهرستان آمل و کشته شدن 4 نفر و مصدومیت 2 نفر 

از سرنشینان و راننده خودروها خبر داد.
سرهنگ علیرضا قدمی در ادامه تشريح كرد: در ساعت 19 و 55 دقیقه روز 
جمعه 31 خرداد سال جاری در پی کسب خبری از مرکز فوریت‌های پلیسی 
110 مبنی بر وقوع سانحه رانندگی در کمربندی هزار سنگر شهرستان آمل به 
محمودآباد، موضوع در دستور کار ماموران انتظامی و پلیس راه شهرستان آمل 
قرار گرفت. ماموران با حضور در محل حادثه در بررسی‌های اولیه دریافتند، 
یک کامیون تریلی ماز با یک خودروی سواری ام وی ام به رانندگی مردی 50 
ساله و سرنشینی سه نفر زنی 50 ساله، پسری 16 ساله و دختری 19 ساله 
همگی اهل و ساکن تهران و یک خودروی سواری چری  به سرنشینی دو نفر 
به شدت با یکدیگر برخورد کردند. در این سانحه راننده خودرو و 3 سرنشین 
خودرو ام وی ام به علت شدت جراحات وارده در دم جان باختند و 2 نفر از 
سرنشینان خودروی چری به شدت مجروح شدند که با حضور عوامل اورژانس 

به بیمارستان 17 شهریور منتقل شدند.
     واژگوني اتوبوس زائران در حاجي آباد هرمزگان با 6 كشته

سخنگوی اورژانس کشور از واژگونی مرگبار یک اتوبوس در هرمزگان خبر داد.
مجتبی خالدی درباره جزئیات حادثه واژگونی اتوبوس گفت: روز جمعه 
۳۱ خرداد ماه در محور بندرعباس حاجی آباد هرمزگان ساعت ۱۵:۳۸ یک 
 دستگاه اتوبوس واژگون شد. در این حادثه ۴۳ نفر مصدوم شدند که توسط 
۸ دستگاه آمبولانس به مرکز درمانی منتقل شدند. براثر این حادثه متاسفانه 

۶ نفر نیز جان خود را از دست دادند.
     6 كشته در تصادف پرايد، سمند و وانت پيكان!

در پی برخورد شدید ۳ دستگاه خودرو در محور بهمن به سمت خسرو شیرین‌، 
۶ نفر فوت و ۴ نفر زخمی شدند.

سرهنگ عبدالهاشم دهقانی، رئیس پلیس راه شمالی استان فارس گفت: 
ماموران پلیس راه از طریق مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ از وقوع یک فقره 
تصادف منجر به فوت مطلع و بلافاصله به همراه دیگر نیروهای امدادی به 
محل حادثه اعزام شدند. ماموران در بررسی‌های اولیه مشاهده کردند یک 
سواری پراید با ۷ سرنشین با یک سمند با ۲ سرنشین و  یک خودرو وانت 
پیکان با یکدیگر به شدت برخورد کرده‌اند. در این حادثه ۵ نفر از سرنشینان 
پراید و یک سرنشین سمند فوت شدند و هر ۴ سرنشین دیگر خودروها نیز 

مجروح و راهی بیمارستان شدند.
کارشناسان علت این تصادف را بی‌احتیاطی از جانب راننده پراید به دلیل 

تجاوز به چپ اعلام کرده‌اند.
     6 كشته و مجروح در تصادف دو پژو

برخورد یک دستگاه پژو ۴۰۵ با پژو پارس در محور زاهدان – خاش ۳ کشته 
و ۳ مجروح بر جای گذاشت.

سرهنگ حبیب رازدار، جانشین فرمانده انتظامی شهرستان زاهدان در تشریح 
جزئیات این حادثه گفت: ساعت ۱۳ و ۳۰ دقیقه روز جمعه  یک فقره تصادف 
فوتی و حریق ۲ دستگاه خودروی سواری در محور زاهدان – خاش  محدوده 
فرعی جون آباد به مرکز فوریت‌های پلیس ۱۱۰ اعام و بلافاصله تیمی از 
عوامل انتظامی به همراه عوامل امدادی و پلیس راه برای بررسی موضوع به 
محل اعزام شدند. در بررسی ماموران پاسگاه انتظامی جون آباد مشخص شد 
یک دستگاه پژو ۴۰۵  حامل سوخت قاچاق به علت تغییر مسیر ناگهانی با یک 
دستگاه پژو پارس به شدت برخورد و هر دو خودرو دچار حریق شده‌اند. در 
این حادثه متاسفانه ۲ سرنشین خودرو پژو پارس و یک سرنشین پژو ۴۰۵ به 
علت جراحات وارده و سوختگی شدید در این حادثه در دم فوت و  ۳ سرنشین 
دیگر خودرو پژو پارس مجروح و توسط عوامل امدادی به بیمارستان امام 
علی )ع( زاهدان انتقال شدند. کارشناس تصادف پلیس راه علت این حادثه 
را بی‌احتیاطی راننده پژو ۴۰۵ به علت تغییر مسیر ناگهانی اعلام کرده است.

  تصادفات جاده‌ای

خليل موسوي| بهمن ماه 92، مردی در تماس با یکی از 
کلانتری‌های غرب تهران از کشف جسد عموی ‌70ساله‌اش 
خبر داد. ماموران کلانتری پس از حضور در محل، جسد 
خون‌آلود و دست و ‌پا ‌بسته پیرمرد را دیدند که کف یکی از 
اتاق‌ها افتاده و خفه شده بود  و در نگاه اول به‌هم‌ریختگی 

خانه نیز مشهود بود.
به‌این‌ترتیب تردیدی باقی نماند که قتلی رخ داده است و 
بازپرس کشیک قتل پايتخت نيز در جریان ماجرا قرار گرفت 
و دستور حضور ماموران اداره دهم پلیس آگاهی تهران و 
متخصصان پزشکی قانونی در محل قتل صادر شد. با شروع 
تحقیقات مشخص شد چند ساعت از وقوع قتل گذشته است. 
برادرزاده مرد ‌70ساله نیز دلیل مراجعه خود به خانه عمویش 
را بی‌خبری از او عنوان کرد و گفت هرچه تماس گرفتم جواب 

نداد؛ برای همین به خانه‌اش رفتم.
همزمان با تشکیل پرونده قضايی در شعبه پنجم بازپرسی 
دادسرای جنایی تهران، تحقیق برای رازگشایی از قتل 
پیرمرد آغاز و چند مظنون دستگیر شدند اما تحقیق از آنها 

به بن‌بست رسید.
تحقیقات همچنان ادامه داشت تا اینکه با گذشت سه سال از 
این جنایت، آذر ماه 95 ماموران به سرنخ‌هایی دست یافتند 
که احتمال دست‌داشتن زن جواني در این جنایت را تقویت 

کرد. بنابراين گزارش اين زن که مدتی به‌عنوان خدمتکار 
برای مقتول کار می‌کرده و حتی روز جنایت در حوالی خانه 
مقتول دیده شده، ممکن بود گره‌گشای معمای چند‌ساله 

پرونده باشد.
همین سرنخ باعث شد این زن تحت تعقیب پلیس قرار 
بگیرد و مدتي بعد به‌عنوان تنها مظنون پرونده شناسایی 

و بازداشت شود.
این زن در بازجویی‌ها گفت: من در این قتل نقشی نداشتم 
و نمی‌دانم پیرمرد را چه کسی کشته است. من به‌عنوان 
خدمتکار، مدتی برای نظافت به خانه او در رفت‌وآمد بودم. 
بعد‌از‌آن بر سر اختلاف‌هایی که میان ما شکل گرفت، به خانه 
او نرفتم و حتی نمی‌دانستم به قتل رسیده است. من او را 
نکشتم و بی‌گناهم. در پی اظهارات ضد‌و‌نقیض این زن که بعد 
از مدت‌ها به‌عنوان تنها مظنون پرونده شناخته شده بود، او 
با دستور بازپرس جنایی بازداشت شد تا تحقیقات ماموران 
اداره دهم پلیس آگاهی تهران برای کشف حقیقت ادامه یابد.
در ادامه بررسی‌ها تعدادی از ظرف و ظروف مقتول نیز 
در خانه این متهم کشف شد؛ اما پرونده قتل پیرمرد تنها، 
با دستگیری خدمتکار  نیز وارد مرحله‌ای تازه نشد؛ چون 
مدارک و شواهدی مبنی بر دست‌داشتن این زن در قتل به 
دست نیامد , به‌این‌ترتیب بار دیگر پرونده با بن‌بست روبه‌رو 

شد تا اینکه مدتی قبل وارثان مقتول با مراجعه به پلیس از 
انتقال برخی اموال او بدون اطلاع آنها خبر دادند.

با طرح این موضوع ماموران بررسی خود را آغاز کردند و ردی 
از یک متهم سابقه‌دار به دست آوردند که اقدام به دستکاری 
اسناد کرده بود؛ بنابراین او دستگیر شد و در تحقیقات به 
دست‌داشتن در قتل اعتراف کرد. او گفت همراه دو نفر از 
دوستانش به خانه پیرمرد رفته و با بستن دست و پا و دهان او 

اقدام به سرقت اموالش کرده‌اند.
او همچنین مدعی شد قصد قتل نداشته‌اند و  با این ادعاهای 
متهم دستگیر‌شده، دو همدست او نیز شناسایی شدند و 
مشخص شد یکی از آنها در زندان است. در ادامه مشخص 
شد او به خاطر اسلحه‌ای‌ که از خانه پیرمرد دزدیده بود، در 
یکی از شهرستان‌ها در زندان بوده است. او درباره نگهداری 
اسلحه حقیقت را نگفته و مدعی شده بود که برای نگهبانی 
از زمین‌های کشاورزی خود اسلحه را خریده‌ اما در تحقیقات 
جدید وقتی دید همدستش حقایق را گفته، مجبور به 

اعتراف شد.
نفر سوم نیز دستگیر شد و متهمان در بازجویی‌ها انگیزه 

سرقت را به‌دست‌آوردن اموال مقتول عنوان کردند. همچنین 
مشخص شد یکی از آنها با دختری در ارتباط بوده که قصد 
ازدواج با او را داشته و شرط او برای ازدواج سرقت از خانه 
مقتول بوده است تا با سرمایه اولیه‌ای که از سرقت به دست 
می‌آورند، زندگی مشترک‌شان را شروع کنند. آنها گفتند 
خواهر آن دختر با مقتول کار می‌کرد و روز حادثه نیز او در 
را باز گذاشت تا ما بتوانیم وارد شویم، بعد هم دست و پای 
او را بستیم و با چاقو چند ضربه به او زدیم تا بترسد ‌اما  فکر 

نمی‌کردیم که او خفه شود.
در ادامه دو متهم زن پرونده نيز بازداشت و برايشان قرار 
قانوني از سوي قاضي كامران رضواني، بازپرس شعبه هشتم 
دادسراي امور جنايي تهران صادر شد و بالاخره با تكميل 
تحقيقات در پرونده، چند روز پيش متهمين در حضور وكلاي 
خود در شعبه هشتم دادسراي امور جنايي تهران حاضر شدند 
و بعد از اخذ آخرين دفاع قرار جلب به دادرسي براي متهمان 
پرونده صادر و به زودي با توجه به صدور كيفرخواست عليه 
متهمان، پرونده در دادگاه كيفري يك استان تهران مورد 

بررسي قرار خواهد گرفت. 

 قاتلان پيرمرد به زودي
پاي ميز محاكمه مي‌روند

سرقت از خانه مرد ثروتمند تنها شرط دختر جوان برای ازدواج با 
متهم عاشق پیشه بود؛ در حالي‌كه آنها هرگز تصور نمی‌کردند این 

شرط منجر به جنایتی هولناک شود

 متجاوز به زن همسايه تبرئه شد
مردي كه با اتهام تجاوز به زن همسايه روبه‌رو شده بود، 
از سوي قضات دادگاه كيفري بي‌گناه شناخته شد اما با 
توجه به انجام عمل منافي عفت به شلاق و تبعيد و كار 

اجباري محكوم شد. 
رسيدگي به اين پرونده با شكايت زن جواني در يافت‌آباد 
تهران از مرد همسايه‌اش كه در يك ساختمان زندگي 
مي‌كردند آغاز شد. اين زن جوان مدعي بود وقتي 
همسرش از خانه خارج شده است مرد همسايه از فرصت 
استفاده كرده و با زدن در خانه او، به زور وارد خانه‌اش 
شده و با تهديد يك چاقو او را مورد تجاوز قرار داده است.  
اين زن سريعا به پزشكي قانوني معرفي و مشخص شد 
آثار رابطه با دو مرد بر بدنش وجود دارد كه تحقيقات 
دقيق پزشكي قانوني مشخص كرد يكي از آثار مربوط 
به شوهرش بوده اما اثر ديگري دقيقا مشخص نيست به 
چه كسي تعلق دارد. با اين وصف مرد همسايه بازداشت 
و مورد بازجويي قرار گرفت اما او مدعي بي‌گناهي بود.  او 

ادعا داشت طي رابطه كاري كه با زن جوان داشته است، 
او چيزهايي را خريداري كرده و پولش را با متهم حساب 
نكرده است. متهم مدعي بود زن جوان ادعا مي‌كرد 
شوهرش پول نمي‌دهد و هميشه با من درد دل مي‌كرد و 
اين موضوع باعث شده بود دلم برايش بسوزد و اجناسي 
را به او بفروشم و مواقعي نيز پول نيز به او قرض مي‌دادم. 
تا اينكه يك روز خودش از من درخواست رابطه دوستی 
كرد.حتي صبح در خانه را نيز باز گذاشت تا من بعد از 
رفتن شوهرش به منزلش بروم. اين متهم همچنين مدعي 
بود احتمال دارد زن جوان به دليل اينكه نمي‌خواست 
پول‌هاي او را پس بدهد تصميم به طرح چنين شكايتي 
گرفته است.  در ادامه قضات شعبه هشتم دادگاه كيفري 
يك استان تهران وارد شور شدند و متهم را با توجه به 
مدارك موجود به 99 ضربه شلاق، يك سال تبعيد و 120 
ساعت كار نظافتي اجباري محكوم كردند كه اين راي در 

ديوان عالي كشور مورد تاييد قرار گرفت. 

 قتل هنگام رقص چوب در مراسم عروسي
ساعت یک بامداد نوزدهم بهمن سه سال 
قبل وقوع یک نزاع و درگیری دسته‌جمعی در 
بلوار الغدیر جنوبی به کلانتری 151 یافت‌آباد 
اعلام شد. با حضور مأموران در محل و انجام 
بررسی‌های اولیه مشخص شد نزاع مربوط به 
دعوت‌شدگان در یک مراسم عروسی است که 
در داخل تالار عروسی با یکدیگر درگیر شده‌اند 
و در جریان آن یکی از مهمانان به نام شاهین 
24 ساله بر اثر اصابت ضربه چاقو به ناحیه سینه 
به قتل رسیده است. کارآگاهان اداره دهم 
پلیس آگاهی با بررسی تصاویر به‌دست‌آمده 
از دوربین‌های مداربسته داخل تالار عروسی، 
موفق به شناسایی جوانی شدند که در یک 
لحظه چاقویی را از زیر لباس خود خارج کرده، به 
سمت مقتول رفته، ضربه‌ای را به او وارد کرده و 
پس از آن نیز به‌سرعت از تالار خارج شده است.

با شناسایی این جوان به نام مسعود، کارآگاهان 
اطلاع پیدا کردند که او برادرزاده مهران است 
که در یک لحظه با چاقوی همراهش اقدام به 
ارتکاب جنایت کرده اما به‌واسطه سن کم، 
کسی در شلوغی درگیری متوجه او نبوده است. 
متهم پس ازدستگيري در همان تحقیقات اولیه 
به ارتکاب جنایت اعتراف کرد و گفت: مقتول با 
یک چاقو به سمت پدرم حمله‌ور شده بود و من 
نیز به حمایت از پدرم، با چاقویی که همیشه در 
زیر لباس خود همراه داشتم ضربه‌ای به سینه 
مقتول زدم و به‌سرعت از تالار خارج شدم.  بعد از 
گفته‌های متهم و صدور کیفرخواست علیه او، 
پرونده برای رسیدگی به شعبه 5 دادگاه کیفری 
استان تهران فرستاده شد و متهم در جلسه 
رسيدگي به اين پرونده گفت: من اتهام قتل 
عمدی را قبول ندارم، چون فقط یک خط روی 

بدن او انداختم. روز عروسی مهمان‌ها داشتند 
رقص چوب می‌کردند که مقتول آمد و خواست 
چوب را از یکی از بزرگان فامیل بگیرد. پدرم 
به او اعتراض کرد و گفت اول باید بزرگ‌ترها 
برقصند، بعد جوان‌ترها برقصند. در پایان هیات 
قضات برای صدور رأی دادگاه وارد شور شدند 
و متهم را به دليل سن پايين‌اش به پنج سال 
حبس و پرداخت ديه محكوم كردند كه اين 
راي مورد تاييد قضات ديوان عالي كشور قرار 
نگرفت و متهم بار ديگر هفته گذشته در شعبه 
هفتم دادگاه كيفري تحت محاكمه قرار گرفت 
و اين بار كلا زدن چاقو به مقتول را نيز منكر شد 
و گفت اصلا چاقوي من به مقتول اصابت نكرده 
است.  در انتها قضات وارد شور شدند تا با توجه 
به گواهي پزشكي قانوني درباره رشد عقلي 

متهم تصميم خود را اعلام كنند. 
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درحالی‌که برخی پژوهش‌ها نظیر گزارش جهانی شادی 
تمرکز خود را روی متغیرهایی مانند درآمد، سامتی و 
حمایت اجتماعی قرار داده‌اند، گزارش سالانه‌ احساسات 
جهانی گالوپ طبق دیدگاه مردم نسبت به زندگی 
شخصی‌شان نظرسنجی کرده و به نتایج کاملًا متفاوتی 
رسیده است. پنج مورد از سؤالات گالوپ به تجربیات مثبت 
مردم مربوط می‌شد. بیش از هفت نفر از هر ۱۰ نفر در سراسر 
جهان گفتند که بسیار خوشحال هستند )۷۱درصد(، لبخند 
زده‌ یا خندیده‌اند )۷۴درصد(، خواب و استراحت کافی 
داشته‌اند )۷۲درصد( و احساس می‌کردند که با آن‌ها بااحترام 

رفتار شده است )۸۷درصد(.
 پاراگوئه، کشور کوچکی در آمریکای جنوبی است که 
بالاترین رتبه‌ جهان در تجربیات مثبت را از سال ۲۰۱۵ 
از آن خود کرده است. گزارش گالوپ می‌گوید:  کشورهای 
آمریکای لاتین مشابه سال‌های گذشته، در صدر فهرست 
کشورهای شاد سال ۲۰۱۸ قرار گرفته‌اند؛ جایی که افراد 
بزرگسال هر روز از احساس بسیار مثبت خود می‌گویند. 
درصد بالای گزارش تجربیات مثبت در آمریکای لاتین 
دست‌کم تاحدودی به گرایشات فرهنگی این منطقه در توجه 

به نکات مثبت زندگی مربوط می‌شود.
 اندونزی تنها کشور آسیایی است که در میان کشورهای 
صدر این فهرست به‌چشم می‌خورد. پس از پاراگوئه به‌ترتیب 
پاناما، گواتمالا، مکزیک، السالوادور، اندونزی، هندوراس، 
اکوادور، کاستا ریکا و کلمبیا مثبت‌ترین کشورهای دنیا 
به‌شمار می‌روند. نیجریه، پرجمعیت‌ترین کشور آفریقایی، 
سومین جمعیت جوان بزرگ دنیا را دارد، به‌طوری‌که بیش 
از ۹۰میلیون نفر از جمعیت کلی ۱۸۶میلیونی این کشور 
زیر ۱۸سال هستند. شاید محیط اجتماعی و خانواده‌محور 
کشور نیجریه باعث شده است که اکثر مردم آن بگویند روز 
گذشته لبخندزده یا بسیار خندیده‌اند و از هر ۱۰نفر، ۹نفر 

پاسخ مثبت بدهند.
 درهمین‌حال، مغولستان کشوری است که آرامش در 
آن موج می‌زند و ۸۶درصد از مردم خواب و استراحت کافی 
داشتند. وجود استپ‌ها، دریاچه‌ها، تنگه‌ها و تپه‌های شنی 
می‌تواند از دلایل این موضوع باشد و اینکه تراکم جمعیت در 
هر کیلومتر مربع، دو نفر است و درنتیجه به‌راحتی می‌توانند 

از شلوغی و هیاهو دور بمانند.
 کمتر از ۵۰درصد از مردم دنیا )۴۹درصد( گفتند که 
روز قبل از نظرسنجی، کار هیجان‌انگیزی انجام داده‌ یا 
چیز مهیجی به‌دست آورده‌اند. درهرصورت می‌توان گفت 
که اگر می‌خواهید زندگی‌ای مملو از تجربیات تازه داشته 
باشید، می‌توانید به السالوادور،‌ پاناما یا گواتمالا بروید 
چراکه حدود سه‌چهارم از پاسخ‌دهندگان این کشورها، 
توسعه‌ فردی مثبت را گزارش کرده بودند. سنگال و 
نیجریه از کشورهای غرب آفریقا هستند که در رقابتی 
تنگاتنگ به‌ترتیب با ۷۳و۷۲درصد، رتبه‌های بعدی را به 

خود اختصاص دادند.

 این نظرسنجی پنج سؤال را نیز به تجربیات منفی 
پاسخ‌دهندگان اختصاص داده بود: درد فیزیکی، نگرانی، 
غم، استرس و خشم. گالوپ اشاره می‌کند کشورهایی که 
پایین‌ترین نمرات منفی را داشتند، لزوماً بالاترین نمرات 
مثبت را از آن خود نکرده بودند. نتایج این شاخص به اصالت 
کشورها مربوط بود و تعصبات فرهنگی در نوع پاسخ مردم 

به‌چشم می‌خورد.
 به‌همین دلیل، درحالی‌که سوئد در سایر فهرست‌های 
شادی بالاترین رتبه را دارد، اما ازنظر تجریبات منفی در 
جایگاه چهارمین کشور در پایین فهرست قرار گرفت. دو 
کشور برتر در این فهرست، آذربایجان و قرقیزستان بودند، 
دو کشور جاده‌ ابریشم که شاید خیلی در دنیا مطرح نباشند 

اما ظاهرا اوضاع خوبی دارند.
 بیش از ۸۶درصد از مصاحبه‌شوندگان از قرقیزستان، 
ترکمنستان، قزاقستان و ازبکستان اعلام کردند که روز 
گذشته هیچ استرسی نداشته‌اند. تایوان از آن کشورهایی 
بود که احتمال گزارش احساس غم یا نگرانی در مردم آن 
بسیار ناچیز بود، در کشور استونی کمترین میزان خشم 
مشاهده شد و مردم ویتنام کمترین میزان درد فیزیکی را 

تجربه کرده بودند.
 کشور چاد در صدر فهرست تجربیات منفی قرار گرفت. 
به‌طور کلی، بیش از یک نفر از 3نفر گفتند که آن‌ها نگرانی 
)۳۹درصد( یا استرس )۳۵درصد( بسیار زیادی را احساس 
کرده‌اند و 3نفر از هر ۱۰نفر درد فیزیکی شدیدی )۳۱درصد( 
را تجربه کرده بود. حداقل یک نفر از هر پنج نفر از غم 
)۲۴درصد( یا خشم )۲۲درصد( رنج می‌برد. گزارش گالوپ 
می‌گوید:درحالی‌که سطح کلی استرس مردم چاد نسبت به 
سال قبل دو درصد کاهش یافته اما خشم با دو درصد افزایش 

همراه بوده است. نگرانی و غم که قبلًا رکورد زده بود، هریک 
در مقایسه با سال قبل یک درصد بیشتر شده‌اند.

 چاد، کشوری در مرکز آفریقاست که از سال ۲۰۰۳ به 
جمع تولیدکنندگان نفت در دنیا پیوست،‌ اما درحال‌حاضر 
با خشونت و بی‌ثباتی سیاسی دست‌وپنجه نرم می‌کند و 
برای اولین‌بار در صدر شاخص تجربیات منفی قرار گرفته 
است. این نمره‌ کلی حداقل تاحدودی نشان‌دهنده‌ خشونت، 
آوارگی و افول خدمات اساسی در بخش‌هایی از چاد است که 
هزاران خانواده را تحت‌تأثیر قرار داده است. در سال ۲۰۱۸، 
بیش از هفت نفر از هر ۱۰شهروند چادی )۷۲درصد( گفته‌ 
بودند که طی سال گذشته برای تأمین غذای خود مشکل 
داشته‌اند. پاسخ‌دهندگان افغانستانی برای دومین سال 
پیاپی، کمترین تجربه‌ مثبت را با پنج نمره کاهش گزارش 

دادند.
 طبق گزارش گالوپ، انحطاط بیشتر در کشور افغانستان 
که دچار درگیری و خشونت است، حاکی از آن است که این 
چرخه‌ منفی فقر و خشونتی که مردم افغانستان روزانه تجربه 

می‌کنند، تاچه‌حد مخرب است.
 در گزارش گالوپ همچنین به بااحساس‌ترین و 
بی‌احساس‌ترین جوامع دنیا نیز اشاره شده است؛ باتوجه 
به میانگین پاسخ‌های »بله« به ۱۰سؤالی که شاخص‌های 
مثبت و منفی را تشکیل می‌داد، مشخص شد که ۶نفر از 
هر ۱۰نفر در نیجریه، فیلیپین،‌ لیبریا و اکوادور روز قبل از 
مصاحبه بسیار عاطفی بودند. کشورهای حوزه‌ اتحاد جماهیر 
شوروی سابق ‌در پایین این فهرست قرار داشتند به‌طوری‌که 
در آذربایجان، بلاروس و لتونی، کمتر از ۴نفر از هر ۱۰نفر 
روز قبل هیچ احساسی نداشتند و بلاروس با ۳۴درصد، 

خونسردترین کشور دنیا تعیین شد.

شادترین،‌ غمگین‌ترین و عصبانی‌ترین کشورها
نظرسنجی سال ۲۰۱۸ گالوپ مبتنی بر ۱۰ سؤال درباره‌ احساسات مثبت و منفی پاسخ‌دهندگان ۱۴۳ کشور دنیا بود و توانست 

شادترین،‌ غمگین‌ترین و عصبانی‌ترین کشورها را مشخص کند
کجارو/صدیقه شجاعی| در سال ۲۰۱۸، 
شرکت نظرسنجی آمریکایی گالوپ از ۱۵۱ 
هزار نفر در ۱۴۳ کشور دنیا، یک‌سری سؤال 
پرسید که روز قبل چه احساسی داشته‌اند. آیا 
عصبانی یا ناراحت بوده‌اند؟ لبخند می‌زدند یا 
می‌خندیدند؟ چیز جدیدی یاد گرفته بودند؟ 
نتایج به‌دست‌آمده روشنگرانه و متفاوت با سایر 

نظرسنجی‌ها بود.

 ستاره اسکندری، پهپاد، ترامپ و ...
10 مقاله پربازدید در ویکی پدیای فارسی در روز جمعه 31 خرداد:

ستاره اسکندری، نورثروپ گرومن آر کیو-۴ گلوبال هاوک، مصطفی 
چمران، جیسون رضاییان، فاجعه چرنوبیل، دختران، ایرانی، سامانه 
پدافند هوایی سوم خرداد، لیگ ملت‌های والیبال مردان 2019 به همراه 

یک مقاله غیراخلاقی. 
پنج پست پربازدید در تلگرام در روز جمعه 31 خرداد )برگرفته از 

سامانه تلگرافی(:
1. وام 2.5 میلیون تومانی برای دوگانه سوزی خودروها )3.36 میلیون 

بازدید در 1303 کانال(
2. توئیت ترامپ و ادعای حمله به سه نقطه در ایران )3.31 میلیون بازدید 

در 1061 کانال(
3. ترامپ: بدون هیچ‌گونه پیش شرطی آماده مذاکره با ایران هستیم )2.92 

میلیون بازدید در 863 کانال(
4. کارت ملی قدیمی اعتبار ندارد )2.72 میلیون بازدید در 1631 کانال(

5. تکذیب خبر رویترز درباره پیام جدید ترامپ )2.13 میلیون بازدید در 
183 کانال(

10 گروه کلمه با بیشترین رشد میزان جست‌وجو در30 روز اخیر در 
گوگل:

1. میترا استاد، میترا استاد همسر نجفی، محمد علی نجفی، میترا استاد 
همسر نجفی شهردار، نجفی

2. تبریک عید فطر، عید فطر شب قدر، نماز شب قدر، پیام تبریک عید 
فطر، دعای جوشن کبیر

3. زمان کنفرانس‌های E3 2019؛ در کنفرانس‌ها چه اتفاقی رخ می‌دهد؟
4. آهنگ غمت نباشه من عاشقتم از مهراد جم

5. جیمی جامپ
6. دانلود آهنگ داره می‌ریزه

7. نرخ ارز دلار سکه طلا
8. ناد )سامانه دانشگاه فنی و حرفه‌ای(، سایت )دانشگاهی( گلستان، 

سامانه هم‌آوا )سامانه دانشگاه علمی کاربردی(
9. تلگرام ضدفیلتر، تلگرام طلایی 10/2019. رامبدجوان

کانادا، محبوب‌ترین کشور برای اقامت
چند روز پیش درباره میل به ویزا در گوگل بررسی کردیم و دیدیم که ویزای عراق 
در ایران، محبوب‌ترین ویزاست. اما در زمینه »اقامت« چه وضعیتی وجود دارد؟ 

بیایید با هم ماجرا را به روایت گوگل مرور کنیم:
1. کلمه اقامت البته با مقاصد مختلفی در گوگل جست‌وجو می‌شود و لزوما همه 
افراد از آن به قصد کسب شهروندی یا تابعیت بهره نمی‌برند ولی به هر حال باید 
گفت میزان جست‌وجوی این کلمه در یک سال اخیر کم شده و شاخص از عدد 

79 به عدد 51 رسیده است. 
2. محبوب‌ترین کشورها برای کسب اقامت عبارتند از کانادا، ترکیه ، گرجستان، 
اروپا )البته به عنوان یک منطقه جغرافیایی(، آلمان، استرالیا، سوئد، اسپانیا، 

ارمنستان، هلند و عمان. 
3. کشور یا منطقه‌ای که بیشترین میزان رشد جست‌وجو را داشته عبارت است 
از اروپا، اقامت کارمندی گرجستان، اقامت کانادا از طریق خویشاوندی و ازدواج، 
معاینات پزشکی اقامت کانادا، اقامت آفریقای جنوبی از طریق کار و اقامت ژاپن 

از طریق کار. 
4. بیشترین میزان جست‌وجوی اقامت در استان‌های تهران، البرز، گیلان، یزد 
و همدان است و کمترین میزان جست‌وجو در استان‌های خراسان جنوبی، 
سیستان و بلوچستان، لرستان، کهگیلویه و بویراحمد و چهارمحال و بختیاری.

     ترند

     ترند تجاری

     ایران‌زمین

ایسنا نوشت: فرمانده انتظامی استان 
ایلام با بیان اینکه پیش‌بینی می‌شود 
امسال در مقایسه با سال‌های گذشته 
شاهد تردد بیشتر زائران در پایانه مرزی 
مهران باشیم، گفت: سهولت در تردد 
زائران اربعین حسینی )ع( مهم‌ترین 
اولویت پلیس و مسئولان خواهد بود. 

سردار »نورعلی یاری« در نشست 
قرارگاه اربعین حسینی )ع( اظهار کرد: 
پیاده‌روی اربعین حسینی به عنوان 
یک نماد غرور ملی و استانی یکی از 
مأموریت‌های سنگین نیروی انتظامی 
است که می‌طلبد همه دستگاه‌ها برای 
مدیریت آن در کنار ناجا که نوک پیکان 

است تلاش کنند. فرمانده انتظامی 
استان ایلام یادآور شد: با توجه به 
رایگان بودن ویزا مابین دو کشور ایران 
و عراق، قطعاً امسال شاهد حضور 
باشکوه و غرورآفرین زائران اربعین 
حسینی خواهیم بود و این موضوع 
وظیفه نیروی انتظامی، مسئولان و 

نهادهای خدمات رسان را سنگین‌تر 
خواهد کرد. یاری با بیان اینکه رایگان 
بودن ویزا به معنای نگرفتن آن نیست 
از زائران خواست با توجه به نبود 
کنسولگری در استان ایلام، قبل از سفر 
به مرز، حتماً روادید معتبر خود را از 

مبدأ حرکت دریافت کنند.

ویزای اربعین امسال رایگان اما الزامی است

     یادداشت

سلامت توام باعدالت و عدالت توام با سلامت
دکتر سعید منتظرالمهدی*|اهمیت مبارزه فراگیر، 
جهانشمول و همه جانبه با هیولای ویرانگر و مفسده 
هزارسرِ مواد مخدر و قاچاق آن موجب شد تا سرانجام 
سازمان ملل متحد در سال ۱۹۸۷)۳۲ سال پیش(روز 
۲۶ ژوئن برابر با ۵ تیرماه راروز جهانی مبارزه با قاچاق 

و سوءمصرف موادمخدراعلام کند.
هر ساله شعار ویژه‌ای برای این روز انتخاب می‌شود تا 
اقدامات و کنش‌های مقابله با این پدیده شوم در سال 
پیش رو؛درچارچوب آن شعار سمت و سو داده شوند.

شعار امسال ،»سامت توام با عدالت و عدالت توام با 
سلامت « است.از همین روی در سطور زیر به‌اختصار 
نکاتی چند پیرامون این شعار و ضرورت تلاش و اهتمام 
همگانی برای پیراستن جامعه از بلای اعتیاد و پدیده 

تخریبگر موادمخدر، یاد آور می‌شود.
همانگونه که پیداست شعار دارای دو مفهوم کلیدی 
است: سلامت  وعدالت.این دو مفهوم کلیدی نیز همگام 
و در پیوند با هم در شعار ظاهر شده‌اند.بنابراین، از کل 
شعار چنین می توان استنباط نمود که سلامت،به‌ویژه 
در قلمرو مواد مخدر )و عدم گرایش به آن( زمانی 
پسندیده و مطلوب است که به صورت عادلانه در بین 
همگان، صرفنظر از ملیت و مذهب و زبان و جنسیت و 
قومیت و...، به‌صورت برابر و عادلانه توزیع شده باشد. یا 
به تعبیر دیگر، سلامت وقتی رضایت بخش و خوشایند 
است که همگان از آن برخوردار باشند و کسی از آن 

محروم نشده باشد.
بخش دوم شعار )یعنی عدالت همگام و توام با 
سامت( نیز ریشه در یک باور ژرف و عمیق دارد.

آن باور این است که »برای  مبارزه با قاچاق و سوء 
استفاده ازموادمخدر ناگزیر باید وسیله و روش آن 
همچون هدفش  که  از میان راندن اعتیاد و عرضه 
 و قاچاق مواد  است، نیز پاکیزه و عادلانه باشد 
چرا که بهره‌گیری از روش‌های ناسالم و غیرعادلانه 
در ترویج سلامت گرچه شاید در کوتاه مدت اثرات 
مثبتی برجای بگذارد اما مطمئنا در بلندمدت از آن 
»مفسده‌ای دیگر بر می‌خیزد « پس اگر به تطهیر 
سیمای جامعه از مواد افیونی می‌اندیشیم که قطعا 
می‌اندیشیم، ضرورتا باید به بسطِ عادلانه و پاکیزه 
سلامت درجامعه نیز بیندیشیم. بسط عادلانه و فراگیر 

سلامت بی‌گمان زمانی میسر و میسور می‌گردد که 
»همگان«  اعم از دولت‌ها و نهادهای مردمی و یکایک 
شهروندان،عزم خود را برای مبارزه با این بلای قرن و 
پدیده شوم موادمخدر جزم نمایند و در این مسیر از 
هیچ تلاش مشروع و عادلانه‌ای دریغ نورزند. همانگونه 
که تجارب گذشته نشان داده است تنها با تلاش‌های 
»هم افزایانه«)سینرژیک( است که می‌توان یک پدیده 
بیمارگونه)پاتولوژیک( همچون اعتیاد را چاره نمود و 

جامعه را در برابر خطرات پر شمول آن مصون کرد.
بی نیاز به هیچ گفت و گویی وقتی سخن از »مبارزه با 
موادمخدر« است منظور صرفاً  »روش‌های مقابله‌ای« 
نیست بلکه مهم‌تر از آن روش‌های پیشگیرانه نیز 
مطمح نظر است چرا که، مطمئناً با به‌کاربستن 
روش‌های پیشگیرانه است که می‌توان گروه‌های کم 
سن و سال و آسیب‌پذیر را در برابر هیولای تخریبگر 
اعتیاد مراقبت نمود و مانع از فرو افتادن آنان در 
باتلاق وابستگی به مواد شد. روش‌های پیشگیری 
پرشمارند.لیکن همانگونه که مداقه در شعارهای 
سال‌های گذشته نشان می‌دهد، از آن میان چند 
روش سودمندترند؛ یکی از اولین آن روش‌ها»حمایت 
عاطفی« از کودکان و نوجوانان است. چنین حمایتی 

آنان را در برابر بسیاری از آسیب‌های فردی و روانی 
و اجتماعی واکسینه می‌سازد. عامل دوم »آگاهی 
بخشی« عمومی است. این رسالت مهم را هم نهادهای 
آموزشی باید انجام دهند و هم رسانه‌های جمعی.عامل 
پیشگیرانه سوم »مراقبت از فضاهای آسیب‌پذیر« 
به‌ویژه اماکن حاشیه‌ای است.این اقدام که از آن با 
عنوان»پیشگیری وضعی« نیز یاد می‌شود،مانع از 
آن می‌گردد که ویروس ویرانگر اعتیاد شهروندان 
جامعه،اعم از حاشیه‌نشین و غیر‌حاشیه نشین را در 
کام آلودگی خود فرو بلعد اما در به‌کاربستن روش‌های 
پیشگیری نیز هرگز نباید جانب عدالت را فرو گذاشت. 
درواقع همسو بودنِ دو بالِ سلامت و عدالت است که 
پرواز به سوی شکوفایی و پاکیزگی را میسر می‌نماید. 
سرانجام این نکته را باید به یاد داشت که با »اراده 
جمعی« و به‌کاربستن دقیق روش‌های علمی هم 
در »مبارزه« و هم در »پیشگیری« و  توام ساختن 
سلامت و عدالت می‌توان امیدوار بود که در سال‌های 
پیش رو دامن جامعه ما از آلودگی به ویروس اعتیاد 

تطهیر گردد.
* سخنگو و معاون ستاد مبارزه با مواد مخدر 

ریاست جمهوری

استاندار آذربایجان شرقی:
مواد مخدر  با  مبارزه  پرچمدار  اسلامی  ایران 

در سطح بین الملل شناخته می شود
استاندار  مسلمی:  مجید  تبریز- 
آذربایجان شرقی با تاکید بر دغدغه مندی،  
همه  موثر  مشارکت  و  حساسیت 
اندیشه،  اصحاب  و  نخبگان  مسئولان، 
گروه های  دانشگاهی،  و  علمی  مراکز 
آحاد  و  مردم نهاد  سازمان های  مرجع، 
مواد  با  مبارزه  مقدس  جهاد  در  جامعه 
مخدر، اظهار داشت: پیشگیری اولیه از اعتیاد و اجتماعی شدن مبارزه 
با این پدیده شوم، مهم ترین رویکرد این حوزه است.دکتر محمدرضا 
از  پیش  مخدر،  مواد  با  مبارزه  هفته  مناسبت  به  که  پورمحمدی 
خطبه های نماز جمعه تبریز سخن می گفت، با اشاره به آمارهای جهانی 
تاکنون 803 ماده مخدر  و روان گردان ها، گفت:  مصرف مواد مخدر 
و روان گردان در دنیا شناخته شده و گردش مالی و سود سرسام آور 
قاچاق این مواد، آن را به یک ابزار سیاسی و اقتصادی تبدیل کرده 
است. / کاهش سن مصرف مواد مخدر/ وی با اشاره به کاهش 
سن مصرف مواد مخدر، افزایش تولید مواد مخدر صنعتی و ترویج 
مصرف مواد مخدر در شبکه های اجتماعی، گفت: سیستم هوشمند 
تامین و توزیع مواد مخدر، خانواده ها، مدارس، دانشگاه ها و محیط های 
کار را نشانه گرفته است. استاندار آذربایجان شرقی با بیان اینکه در 
سال های اخیر، کشت خشخاش در افغانستان 50 برابر افزایش یافته 
است، افزود: همجواری ایران با مرکز تولید مواد مخدر جهان و تلاش 
دشمنان برای تهاجم فرهنگی و اجتماعی و برخی از عوامل اجتماعی، 
فرهنگی و اقتصادی موجب شده است که اعتیاد به مواد مخدر به یکی 
از آسیب های اجتماعی در کشور ما تبدیل شود. / اعتیاد، نخستین 
آسیب از آسیب های اجتماعی پنج گانه در کشور است / وی 
با بیان اینکه اعتیاد، نخستین آسیب از آسیب های اجتماعی پنج گانه 
در کشور است، افزود: 5.4 درصد از جمعیت فعال کشور سابقه 
مصرف مواد مخدر را دارند و این پدیده شوم، خانواده های زیادی 
را درگیر مشکلات اجتماعی و اقتصادی کرده است. پورمحمدی با 
اشاره به برخی از خسارت های ناشی از مصرف مواد مخدر، گفت: 
خانوادگی،  خشونت های  روحی،  و  جسمی  بیماری های  افزایش 
جرم و جنایت و طرد شدن افراد از محیط کار و جامعه از جمله 
پیامدهای شیوع اعتیاد است.وی اضافه کرد: مصرف مواد مخدر 
سالانه چندین هزار میلیارد تومان به بودجه عمومی کشور خسارت 
وارد می کند و از نظر امنیتی نیز یک تهدید جدی علیه حاکمیت 
ملی به شمار می رود. / تلاش های وسیع جمهوری اسلامی ایران 
در امر مبارزه با مواد مخدر / استاندار آذربایجان شرقی با اشاره به 
تلاش های وسیع جمهوری اسلامی ایران در امر مبارزه با مواد مخدر، 
گفت: ایران اسلامی تاکنون 3811 شهید و بیش از 12 هزار جانباز در 
عرصه مبارزه با مواد مخدر تقدیم کرده است و به همین علت پرچمدار 
مبارزه با مواد مخدر در سطح بین الملل شناخته می شود. پورمحمدی 
گفت: مهم ترین رویکرد این حوزه، پیشگیری اولیه از اعتیاد است که از 
طریق آگاه سازی و آموزش مهارت های زندگی و فرزندپروری، تقویت 
فعالیت های فرهنگی و خدمات مشاوره ای و آموزش گروه های هدف 
دنبال می شود. / 1197 مرکز اقامتی برای نگهداری معتادان در 
سطح کشور ایجاد شده است / وی خاطرنشان کرد: در حوزه درمان 
نیز تاکنون بیش از 9 هزار مرکز درمان و کاهش آسیب و 1197 مرکز 
اقامتی برای نگهداری معتادان در سطح کشور ایجاد شده است و در 
مراکز ماده 16 نیز در سال گذشته 116 هزار نفر پذیرش و سامان دهی 
شده اند. استاندار آذربایجان شرقی با تاکید بر نقش مردم و تشکل های 
غیردولتی در امر مبارزه با اعتیاد، گفت: مسئولیت پذیری اجتماعی و 
شکل گیری نهضت فراگیر برای کاهش تقاضای مواد مخدر و درمان 
معتادان از دیگر رویکردهای مهم این حوزه است.وی، نقش دانشگاه ها و 
مراکز علمی را نیز در این خصوص مهم دانست و گفت: شناسایی عوامل 
موثر در اعتیاد و ارزیابی اقدامات انجام یافته در امر مبارزه نیازمند کارهای 

پژوهشی و تحقیقاتی است. استاندار آذربایجان شرقی در پایان با اشاره 
به سیاست های برنامه ششم توسعه مبنی بر کاهش 25 درصدی اعتیاد 
در کشور، گفت: ابلاغ طرح ملی مبارزه با مواد مخدر از سوی رهبر معظم 

انقلاب وظیفه همه دست اندرکاران این حوزه را دوچندان کرده است.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان قم: 

اوقات فراغت جوانان با استفاده از ظرفیت هنر 
غنی سازی شود

قم - مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
قم با بیان این که اوقات فراغت جوانان 
با استفاده از ظرفیت هنر  و نوجوانان 
غنی سازی شود گفت: در این زمینه 
ای  گسترده  بسیار  ریزی  برنامه  باید 
ارشاد  و  اداره کل فرهنگ  روابط عمومی  به گزارش  یابد.  ترتیب 
اسلامی استان قم ، سیدموسی حسینی کاشانی در آئین افتتاحیه 
طرح غنی سازی اوقات فراغت کانون های فرهنگی هنری مساجد قم 
افزود: تقویت فعالیت های هنری کانون های فرهنگی می تواند در غنی 
سازی اوقات فراغت نقش مؤثری داشته باشد. وی با بیان اینکه برنامه 
ریزی برای اوقات فراغت جوانان در قم انجام شده است گفت: کارهای 
فرهنگی در مساجد و تلاش برای توسعه این فعالیت ها باید به محور 
فعالیت کانون های فرهنگی هنری مساجد قم تبدیل شود. حسینی 
کاشانی ادامه داد: ایجاد انگیزه در جوانان برای حضور گسترده آنان در 
مساجد وظیفه سنگین ائمه جماعت مساجد و کانون های فرهنگی 
هنری است. وی با اشاره به مشغله های جدید نسل جدید در فضای 
مجازی گفت: در شرایط کنونی، بسترسازی برای حضور جوانان و 
نوجوانان به مساجد کار ساده ای نیست ولی تحقق این موضوع به 
طور قطع در کاهش آسیب های اجتماعی و مصونیت اجتماعی بسیار 
مؤثر است. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی قم ادامه داد: فراهم 
کردن شرایط برای حضور کودکان و تلاش برای ماندگاری آنها باید 

در صدر برنامه های مسئولان مساجد باشد.

مدیرعامل  از  توانیر  شرکت  مدیرعامل  تقدیر 
برق منطقه ای خوزستان

اهواز- مدیرعامل شرکت توانیر به دلیل پایداری شبکه و تامین 
برق مورد نیاز در سیلاب اخیر خوزستان، از مدیرعامل شرکت برق 
منطقه ای خوزستان تقدیر و تشکر کرد. در لوح تقدیر اهدایی 
محمد حسن متولی زاده به محمود دشت بزرگ آمده است: اگر چه 
بارش های شدید و بروز سیل در پایان سال 97 و آغاز سال جاری 
خسارت و آسیب هایی به تاسیسات و شبکه های برق وارد نمود 
ولی خوشبختانه با مسئولیت پذیری و اقدام به موقع و تلاش شبانه 
روزی همکاران، تاسیسات آسیب دیده ترمیم و برق مورد نیاز مردم 
تامین شد. بدینوسیله از حسن تدبیرو پیگیری جناب عالی و مساعی 
و اهتمام کارکنان سخت کوش آن شرکت در مقابله با این پدیده 

جوی و استمرار خدمت رسانی به مردم، تقدیر و تشکر می گردد.

معاون هماهنگ کننده سپاه کربلای مازندران:
مشارکت شرکت گاز مازندران در کمک به سیل 

زدگان قابل تقدیر است
معاون   : دهقان   – ساری 
کربلای  سپاه  کننده  هماهنگ 
مازندران گفت: مشارکت کارکنان 
شرکت گاز مازندران در کمک به 
سیل زدگان قابل تقدیر است. به 
گزارش روابط عمومی شرکت گاز مازندران، " سرهنگ پاسدار جواد 
بخشی " در نشست با مدیرعامل شرکت گاز استان گفت: کارکنان 
بسیجی و جهادی شرکت گاز مازندران به مانند همیشه در کنار 
هموطنان سیل زده بودند و از هیچ کمکی دریغ نکردند. وی در ادامه 

با اهداء لوح سپاس از مدیرعامل و فرمانده بسیج شرکت گاز مازندران 
تقدیر نمود و در متن لوح تقدیر معاون هماهنگ کننده سپاه کربلای 
مازندران آمده است: چه شکوهمند و زیباست، خلعت خدمت به تن 
کردن و عاشقانه و خالصانه برای حضرت دوست و در راه گشودن 

گره از کار بندگانش گام نهادن و تنها، صله ی رضای او را طلبیدن.

و  آب  مهندسی  شرکت  عامل  مدیر  بازدید 
و  شهرضا  فاضلاب  تاسیسات  از  کشور  فاضلاب 

طرح آبرسانی به شهر و 11 روستا دهاقان
اصفهان - در حاشیه سفر سه 
روزه وزیر نیروبه استان اصفهان 
مهندسی  شرکت  عامل  ،مدیر 
آب و فاضلاب کشور از تاسیسات 
فاضلاب شهرضا و طرح آبرسانی 
مهندس  کرد  بازدید  دهاقان  به 
حمید رضا جانباز در بازدید از تاسیسات فاضلاب شهرضا که با حضور 
نماینده مردم شهرضا و دهاقان  در مجلس شورای اسلامی صورت 
گرفت گفت:در یک سال اخیر با ارتقا فرایند تصفیه در این تصفیه 
خانه شاهد رفع بوی نامطلوب در محورهای منتهی به تصفیه خانه 
هستیم. وی با بیان اینکه با  اشاره به اصلاحات فنی که در تصفیه خانه 
صورت گرفت عنوان کرد: ارتقاء تجهیزات در تصفیه خانه فاضلاب 
شهرضا موجب شد که بوی نامطلوب در محورهای منتهی به این 
تصفیه خانه حذف شود که این امر رضایت مردم را رقم زد. مدیر 
عامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور رضایت مندی مردم را 
مهمترین اولویت صنعت آب و فاضلاب کشور برشمرد و اظهار داشت: 
هدف فعالان صنعت آب وفاضلاب کشوراز ارائه خدمات  جلب رضایت 
مردم بیش ازپیش است  مهندس جانباز اجرای سریع شبکه فاضلاب 
شهرضا را خواستار شد و بیان کرد: انتظار می رود  در سال جاری با 
تخصیص 12 میلیارد تومان اعتبار به اجرای بکه فاضلاب شهرضا ،این 
پروژه در کوهتاهترین زمان ممکن  عملیاتی شود. همچنین مدیرعامل 
شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور در بازدید از طرح آبرسانی به 
دهاقان روند اجرای این پروژه را قابل توجه دانست و تصریح کرد:با 
تکمیل خطوط آبرسانی و احداث ایستگاههای پمپاژمردم شهر دهاقان 
و11 روستای توابع این شهرستان از آب شرب با کیفیت مطلوب تر 
برخوردار می شوند. وی اجرای شبکه فاضلاب را برای شهر دهاقان 
ضروری دانست و اعلام کرد: با توجه به نفود نا پذیر بودن جنس خاک 

در این شهرستان اجرای شبکه فاضلاب در دهاقان ضروری است.

بررسي اصلاحات و بروز رساني پیمان هاي نیروهاي 
حجمي شرکت بهره برداري نفت و گاز غرب

حجمي  نيروهاي  هاي  پيمان  رساني  بروز  و  اصلاحات  کرمانشاه- 
شركت بهره برداري نفت و گاز غرب مورد بحث و بررسي قرار گرفت. به 
گزارش پايگاه اطلاع رساني شركت بهره برداري نفت و گاز غرب با حضور 
كوهستاني نماينده اداره كار و تامين اجتماعي استان كرمانشاه، مهندس 
ناصري پور مدير عامل و ساير مديران و روساي شركت اصلاحات و بروز 
رساني پيمان هاي نيروي انساني و ساير پيمان هاي شركت بهره برداري 
نفت و گاز غرب مورد بحث و بررسي قرار گرفت. در ابتداي اين جلسه 
مهندس ناصري پور مدير عامل شركت بهره برداري نفت و گاز غرب 
توضيحاتي در خصوص وضعيت پيمان هاي شركت و بيان چالش هايي 
در اين زمينه پرداخت. مدير عامل شركت بهره برداري نفت و گاز غرب با 
بيان اينكه هدف از برگزاري اين جلسه بحث و بررسي چالش هاي موجود 
در پيمان هاي شركت و اصلاحات و بروزرساني آنها مد نظر مي باشد و 
عنوان نمود كه بايستي، بر رفع اين نواقص و چالش ها و بروزرساني آن 
بر اساس شرايط عملياتي شركت اقدام نمود.   در ضمن بررسي راهكارها 
مبني بر اصلاحات و بروز رساني كتابچه هاي پيمان شركت بهره برداري 
نفت و گاز غرب و تطابق آن با بخش نامه هاي ابلاغي وزارت نفت و اداره 

كار و تامين اجتماعي از ديگر موارد بحث در اين جلسه بود.

از خبرها
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افقي 
1- بزرگ ترین و مرتفع ترین علف زار در 
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ترکمنی- حرف  پیروزی
 10- بی نظمی- از آبزیان- تبار و نژاد

 11-  دفعه و مرتبه- زمانی و وقتی- بزرگ 
قبیله

 12- جدید و امروزی- شهری در استان 
یزد- سقز فرنگی

 13- غرور و تکبر- جهیدن- نام سابق 
شهرری- بی دینی

 14- شهری در استان آذربایجان غربی- 
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کاهی- جانشین- میوه بهشتی
 5- داخل- پشت سر و عقب-  بدی و 

فساد - گوارا
 6-  کابوی خوش  شانس- به جلو رفتن- 

حرف دارای تشدید
 7- طرف مشورت و رایزن- مجال و 

فرصت- عامل وراثت
 8- ردیاب- دستگاه فاکس

 9- نفر- از خوراک چهارپایان- پیشکشی
 10- بلندتر- ضلالت- نیروها

 11- فانوس دریایی- نمی شنود- از 
رنگ های اصلی- ورزش برفی

 12- پسرخسرو انوشیروان- دومین مهره 
گردن-ناپسند-  ضمیر غایب

 13- از ضمایر انگلیسی- کنترل و بازدید 
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 14- مرغابی- بهشت- منظور و مقصود
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 نگهبان خانه
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 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.

بل
ه ق

مار
 ش

ای
خ ه

اس
پ    

تن
رم

ح د
شر

ل 
دو

ج  
  

بی
ت یا

لغ  
  

  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 اخمو
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 خوبی
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 یخچال

6 حرفي :
 قایرمه 

 گردنکش
 ناوارد
 واترلو

7 حرفي :
 آقاخانی
 یوزباشی

8 حرفي : 
 خزانه دار

 صحنه سازی
گارد سفید

 مسواک زدن

توضیح
کلماتي که بر اساس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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به گزارش عصر ایران، حدود ۳۰ دقیقه از شروع آخرین روز بهار 
سال ۱۳۶۹ گذشته بود که زمین لرزه‌ای ۷.۴ ریشتری رودبار و 
منجیل در استان گیلان و حدود ۷۰۰ روستای تابعه را تحت تأثیر 
مستقیم خود قرار داد و لرزاند؛ زلزله‌ای که در برخی شهرهای 
استان‌های زنجان، تهران، قزوین، اردبیل، آذربایجان شرقی و… 
نیز احساس شد‌ اما آنچه ساکنان تا شعاع ۶۰ کیلومتری از کانون 
زلزله احساس کردند بسیار متفاوت از دیگران بود؛ زلزله‌ای با 
چيزي حدود ۳۵ تا ۳۷ هزار کشته، بین ۵۰ تا ۶۰ هزار مجروح و 

حدود نیم میلیون نفر بی‌خانمان.
در بیست و نهمین سالگرد زلزله مرگبار رودبار و منجیل، خلاصه 

روايت شش شاهد عینی از آنچه دیده‌اند را مي‌خوانيد.
 روایت رسول و اضطراب تهران تا منجیل: رسول که حالا ۵۰ 
ساله است، هنگام وقوع زلزله در یکی از خوابگاه‌های دانشجویی 
در خیابان مطهری تهران بود. او درباره اولین مواجهه‌اش با شهر 
زلزله‌زده می‌گوید: »دم صبح بود که به کمربندی منجیل رسیدیم. 
چشمم که به شهر افتاد در گرگ و میش هوا یک خرابه بزرگ را 
دیدم که هیچ شباهتی به منجیل نداشت. هیچ خانه‌ای سرپا نبود. 
صبح روز جمعه به خانه خودمان رسیدم البته خانه‌ای باقی نمانده 
بود؛ خاک و خشت و آوار بود. اهالی به آن سوی رودخانه‌ای که از 
میان روستا رد می‌شد، رفته بودند. آنجا دنبال خانواده‌ام گشتم. 
مادرم سالم بود و پدرم را با هلیکوپتر به تهران برده بودند. دنبال 
دیگر اعضای خانواده گشتم اما خبرهای خوبی به من نرسید. خبر 
فوت عمو، خاله، دایی، پدربزرگ، مادر بزرگ و … را طی چند روز 

شنیدم و حالت روحی خیلی بدی داشتم. «
  روایت زهرا و کابوس زلزله: زهرا که آن زمان زنی جوان 
بود، روایتش از زلزله را اینطور می‌گوید: »نیمی از مردم در حال 
تماشای فوتبال و به همین دلیل بیدار بودند. زلزله که آمد همه از 
خانه ریختند بیرون و اوضاع خیلی بدی بود. خانه‌های اینجا اکثراً 
کاهگلی و چوب و خشتی بود و به همین دلیل مقاومت چندانی 
نداشت. خیلی زود روی سر اهالی ریخت و خیلی‌ها زیر آوار ماندند. 
بیچاره‌ها فوتبال دیدن‌شان نصفه ماند. خیلی‌ها هم خوابیده بودند 

مخصوصاً زن‌ها و پیرترها.«
 روایت لطف‌الله و فوتبالی که جانش را نجات داد: او ساکن 
روستای »هرزویل« است؛ روستایی پلکانی شبیه ماسوله 
که در زلزله با خاک یکسان شده است.او می‌گوید: »۲۳ سال 
داشتم. کارمند شیفت عصر بودم اما چون پدر و مادرم پیر بودند 
و علاقه‌ای به فوتبال نداشتند، بعد از پایان کارم در همان محل 
شهرک مسکونی کارمندان سد که به »سیته« مشهور است، 
ماندم تا فوتبال را با یکی از دوستانم ببینم. معمولًا ساعت ۱۰ 
تا ۱۱ شب به خانه برمی‌گشتم.‌ برزیل با یک جای دیگر بازی 

داشت که یادم نمی‌آید کجا بود. آن‌موقع هم اینطور نبود که 
موبایل و اس‌ام‌اس و این چیزها باشد و بتوانیم خبر بدهیم که دیر 
می‌آییم.خلاصه نیمه اول را دیدم و چون دیر شده بود ‌ تصمیم 
گرفتم به خانه بروم‌‌. همین که نیمه دوم آغاز شد، من از جا بلند 
شدم و با دوستم خداحافظی کردم، گفتم نیمه دوم را فردا برایم 
تعریف کند. دوستم هم برای بدرقه به دم در آمد، کفش‌هایم را 
پوشیدم که آسمان یک لحظه برق عجیبی زد و همه جا روشن 
شد، همزمان صدای مهیبی شنیدم و همه جا لرزید.‌فوتبال جان 
من و رفیقم را نجات داد‌. وقتی به خانه رسیدم دیدم همه چیز 
ویران شده است. پدرو مادرم را صدا زدم، جواب ندادند.خواهرم 
و همسرم را صدا کردم و هیچ صدایی نیامد. همسرم ماه‌های اول 
بارداری‌اش بود و نگرانش بودم. پدر و مادر و همسر و دو خواهر من 

همگی زیر آوار مردند.«
 روایت اکبر و سیگاری‌ها: اکبر دانش‌آموز بود وقتی زلزله آمد. 
او می‌گوید: بعد از زلزله به تعطیلات تابستان خوردیم و سه ماهی 
وقت بود تا دوباره مدارس را آماده کنند‌ اما یادم هست که ما اول 
مهر مدرسه نرفتیم. چند نفر از همکلاسی‌های‌مان مردند. خیلی‌ها 
دیگر مدرسه نیامدند یا از آنجا کوچ کردند و ما هم که ماندیم، افت 
تحصیلی داشتیم. خیلی‌ها سیگاری شدند. فشارها آنقدر زیاد بود 
که انگار دیگر کمتر کسی حواسش به بچه‌ها بود. خودمان تا حدود 

دو سال در کانکس بودیم و دور کانکس را آجر چیدیم.«
 روایت فاطمه و مرگ ۷۰ آشنا: فاطمه ۱۹ ساله بود که زلزله 
آمد. بعد از زلزله ازدواج کرد و حالا خانواده جدیدی دارد. او 
می‌گوید: »وقتی زلزله آمد، آنقدرغم دیدم که نمی‌دانم چه شد که 
روی پا ماندم. پدر و مادر و سه خواهر و یک برادرم کشته شدند.تا 
یک ماه هر روز خبر مرگ آشناها و اقوام به گوشم می‌رسید و باور 
می‌کنید که من در یک ماه داغ ۷۰ آشنا از پدرو مادر تا همسایه 
و دوست را به چشم دیدم اما چاره‌ای نداشتیم جز اینکه بمانیم و 
مقاومت کنیم و حداقل امیدوار باشیم که بچه‌های‌مان زندگی 

بهتری داشته باشند.«
 روایت محمد و حمله هوایی صدام! ‌ محمد هیچگاه به مناطق 
زلزله زده نرفته اما آن شب را اینطور روایت می‌کند:»زیاد اهل 
تماشای فوتبال نیستم چون دو برادرم فوتبال تماشا می‌کردند، 
من به پشت بام رفته بودم تا بخوابم. آسمان باز و شفاف بود که من 
لرزه‌ای را احساس کردم. اول فکر کردم شاید در فوتبال گل زده‌اند 
اما بعد که دیدم صدایی نیامد فهمیدم اشتباه کردم.بعد صدای 
همسایه‌ها آمد که چند نفرشان بیرون آمدند. بعضی‌ها می‌گفتند 
صدام دوباره تهران را زد. جنگ تمام شده بود اما تصور جنگ و 
وحشت از آن باقی مانده بود. صبح روز بعد فهمیدیم که رودبار زلزله 

آمده و آن لرزه هم برای همین بود.«

‌ ناگفته‌هاي 
چند شاهد 

عینی از 
زلزله رودبار 

و منجیل
روایت‌هايي از لطف‌الله 

و فوتبالی که جانش 
را نجات داد، اکبر و 

سیگاری‌ها و فاطمه و 
مرگ ۷۰ آشنا!

مرتضی کلیلی   قاب �

    قاب  مشاهیر1
تصويري از آمادگي جسماني دكتر چمران و 

بارفيكس رفتن او ميان رزمندگان در سال‌هاي 
جنگ تحميلي.)مشرق(

    قاب  تاریخ
ملکه محبوب ناصرالدین شاه قاجار  در حال 

زدن پيانو)ازکانال عکس های قدیمی(

    قاب  نوستالژی2
تبليغ تلويزيون رنگي آريا ساخت ايران با 

كمك فني فيليپس هلند در دهه 50

    قاب  مشاهیر2
ایران 2  -  برزیل 2؛ خرداد 1355. تدارکاتی 

المپیک 1976 مونترال استادیوم فرح. 
)تختی(حسن روشن و علیرضا خورشیدی.

)فدراسیون تاریخ و آمار فوتبال(

    قاب  نوستالژی1
عکسی از میدان نقش جهان اصفهان در دهه 50 و زنان و مردان رهگذر که 

‌دیمتری کیسل‌ عکاس اوکراینی در سفر به ایران برداشته است.

  اینستا گرافی)منتخبی از اینستاگرام چهره ها(

 عكسي از شب‌نشيني الهام حميدي با نيوشا 
ضيغمي و نفيسه روشن در اينستاگرامش.

 ‌ مجتبي محرمي نوشته : خدارو شكر سلطان 
سلامتي‌شو پيدا كرد. شاگرد خلف خودش مي‌دونه.

 در روزهايي كه دنيزلي منتظر تكميل بازيكنانش در 
تمرين تراكتورسازي است، مسعود شجاعي ظاهرا در 

دوبي پست گذاشته.

 ترلان پروانه نوشته: منو فن‌هام، بقيه همه.
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